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M E M O R A N D U M  

DATE: April 13, 2010 

TO: City Council Members 

FROM: Jennifer Bruno, Deputy Director 

RE: Resolution authorizing the issuance and confirming the sale of $25,000,000 in GO Bonds for 
the Public Safety Facility 

 

INFORMATION 
 
Council staff learned Wednesday that the Administration plans to sell a different type of bond 
than is standard.  One of the bond funding mechanisms recommended for this issuance includes 
the Build America Bonds program.  Staff has urged the Administration to provide written 
information before Tuesday when the bonds are sold, so that Council Members can ask further 
questions or request that the sale be delayed until there is full understanding.  Staff understands 
there are significant up sides to the approach the Administration plans to take, but has not had 
the opportunity to research and understand any potential down sides.    
 
POTENTIAL MOTIONS 
1. [“I move that the Council”]  adopt the resolution authorizing the issuance and confirming the 

sale of $25 million in GO Bonds for the purposes of constructing the Public Safety Facility. 
 

2. [“I move that the Council”]  not adopt the resolution. 
 
KEY ELEMENTS 
A. Attached is a resolution provided by the City’s Bond Counsel authorizing the issuance and 

confirming the sale of $25,000,000 in General Obligations bonds for the Public Safety 
Facilities project. 

B. This is the first in a number of rounds of bond issuances for this project.  The Administration 
is issuing these bonds in a series of bond issuances due to the size of the project, the number 
of years it may take to finalize and develop, and the amount of money state law requires the 
City to draw down on the bond in each year. 

C. A public hearing was held on March 2, 2010 in relation to the Parameters Resolution 
(establishing the maximum amount of $125 million).  The GO Bond process does not require 
separate public hearings for each bond sale/issuance. 

D. The actual sale of these bonds will occur in the morning of April 13th, 2010.  The City’s bond 
counsel will then forward a resolution and summary sheet for the Council Meeting that night 
that will indicate the final terms confirmed for the sale of the bonds (interest rate, etc). 

E. The Council may wish to note that this issuance will trigger this portion ($25 million) of the 
voter-approved property tax increase to appear on tax notices next calendar year. 
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F. The Council authorized the revenue ($125 million) and expenditure ($25 million) budget for 
this amount in conjunction with the second budget amendment of FY 2010.  The 
Administration is therefore authorized to spend $25 million, but cannot spend more than 
that. 

G. The Administration’s project manager, David Hart, FAIA, will report to the Council monthly 
on the progress of the project, including Master Plan amendment, community input, and 
design processes. 

H. Voters approved this project on November 3, 2009. 
 



DANIEL A. MULE' RALPH BECKER 
CITY TREASURER 

DEPARTMENT OF MANAGEMENT SERVICES 

TREASURER'S DIVISION 

CITY COUNCIL TRANSMITTAL 

~WrUwJd~ 
David Everitt, Chief of Staff 

TO: Salt Lake City Council 
JT Martin, Chair 

FROM: Daniel A. Mule, City Treasurer ~ 

Date Recei v ed: 3-+----,-----,---,-=----.-

DATE: March 23, 2010 

SUBJECT: General Obligation Bonds, Series 2010A - Public Safety Facilities Project 

STAFF CONTACT: Daniel A. Mule, City Treasurer 801-535-6411 

DOCUMENT TYPE: Resolution 

RECOMMENDATION: That the City Council adopt,. the Bond Resoh!tion authorizing the 
issuance and confirming the sale of $25,000,000 Salt Lake City, Utah, General Obligation Bonds, 
Series 201 OA 

BUDGET IMPACT: None. Increased tax collections resulting from the issuance of voter­
authorized general obligation bonds for the Public Safety Facilities Project will be sufficient to 
cover debt service costs for the period in which the bonds are outstanding. 

BACKGROUNDIDISCUSSION: On November 3, 2009, voters within Salt Lake City 
authorized the City to issue and sell general obligation bonds in an amount not to exceed $125 
million for the purpose of financing the cost of providing a public safety administration and 
operations building, an emergency operations center, and related facilities. 

On Tuesday, April 13, 2010, the City Council will consider adopting a bond resolution 
authorizing the issuance and confirming the sale of a portion of the authorized amount for this 
Project. A Pricing Summary showing the details of the sale as well as a schedule showing the 
estimated impact from the required tax levy on residential and commercial property owners will 
be provided on the day of the Council Meeting, April 13, 2010. The Bonds will be sold using the 
negotiated method of sale with George K. Baum and Company as the lead underwriter and Zions 
First National Bank as the co-managing underwriter in the marketing of our bonds. 

Attachments 

REeEI¥E;~Yd Ferguson, Sam Guevara, Gordon Hoskins, Susi Kontgis, Marina Scott 
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RESOLUTION No. 0F20l0 

A RESOLUTION CONFIRMING THE SALE AND AUTHORIZING THE 

ISSUANCE OF $ GENERAL OBLIGATION BONDS, 

SERIES 20 10A OF SALT LAKE CITY , UTAH; FIXING THE INTER EST 
RATES TO BE BORNE THEREBY; PRO VIDING FOR THE LEVY OF 

TAXES TO PAY PRINCIPAL OF AND INTEREST ON THE BONDS; 

PROVIDING FOR THE USE OF THE PROCEEDS THEREOF; MAKING 

CERTAIN FINDINGS AND COVENANTS IN CONNECTIO 1 

THEREWITH ; PROVIDING FOR A SYSTEM OF REG ISTRATION 

THEREFOR; RATIFYING ACTIONS HERETOFORE TAKEN; MAKING 

CERTA IN REPRESENTATIONS AND COVENANTS CONCERNING 
MAINTENANCE OF THE TAX·EXEMPT STATUS OF INTEREST 

THEREON UNDER THE FEDERAL INCOME TAX LA WS; AUTH ORIZING 

THE CIRCULATION OF AN OFFICIAL STATEM ENT; APPROVING THE 

FORM AND AUTHORIZING THE EXECUTION OF A CONTINUING 
DISCLOSURE AGREEMENT AND PROVIDING FOR RELATED 

MATTERS. 

*** **,:= 

WHEREAS, al the spec ial bond elec lion duly and lawfull y called and held in Salt Lake 
Ci ty, U tah ( the "/ss lIer") , on November 3, 2009 ( the "Bond Election "), the issuance of 

$ 125 ,000,000 princ ipal amount of general obl igat ion bonds was authorized for the purpose of, 
among other things, pro viding a public safety administration and operations building, an 

emergency operalions center and related fac ilities ( the "Project"); 

WHEREAS, the Issuer has not heretofore issued any of the bonds voted at the Bond 
Election; 

WHEREAS , the Issuer has determined to authorize the issuance and sale at this time of 

$ principal amoun t of the bonds voted at the Bond Elec lion to f inance the Project; 

WHEREAS, in order for the Issuer to oblain the lowest true interest cost on the Bonds, the 
U nderwriter is paying to the Issuer original issue premium on certain maturit ies of the Bonds; 
and 

W HEREAS , in Ihe opinion of Ihe Issuer , it is to the best interests of Ihe Issuer that (a) the 
offer of the U nderw riter for the purchase of the Bonds be accepted and sale of the Bonds to the 

U nderwri ter be rat ified and confirmed , (b) the Mayor and the C ity Recorder be authorized to 

execute, countersign and attest, as applicable the Purchase Contract bet ween the Underwriter and 

the Issuer , and (c) the Mayor be authori zed to execute the Final OFfic ial Statement w ith respect 
to the Bonds; 

NOW, THEREFORE, Be I t Reso lved by the Ci ty Counci l of Sa lt Lake C ity , U lah , as 
foll ows: 

Public Safety Final Bond Resolution 



ARTI CLE I 

DEFI NITIONS 

Sectioll 10 1. DefillitiollS . As used in Ihi s Bond Reso lution ( including the preambles 
hereto), unless the contex t sha ll otherwise require, the fo llowing terms shall have the fo llowing 
meaT1lngs: 

"Act " means, co llecti ve ly, the Loca l Government Bonding Act, Chapter 14 of Title II of 
the Utah Code, the Reg istered Public Obligati ons Act , Chapter 7 of Title 15 o f the Utah Code , 
and the applicable provisions of Title 10 of the Utah Code. 

"Bolld ACCOllllt " means the Bond Account estab lished in Section 2 13 hereof. 

"Bolld COllllsel" means Chapman and Cutler LLP or another attorney or a firm of 
atto rneys of nationall y recogni zed standing in matters pertaining to the tax-exempt status of 
interest on obligations issued by states and the ir political subdi visions, duly admitted to the 
practice of law be fore the hi ghest court o f any state of the United States. 

"Bolld Election ,. means the special bond e lection du ly and lawfull y ca lled and held in the 
Issuer on November 3, 2009, at whi ch the issuance and sale by the Issuer o f $ 125 ,000 ,000 of the 
Bonds was authorized for the purpose of, among other things, prov iding for the Project, the 
results of which election were declared by the City Counc il of the Issuer , sitting as a Board of 
Canvassers, on November 17,2009. 

"Bolld Registrar " means each Person appointed by the Issuer as bond registrar and age nt 
for the transfer, exchange and authe nticat ion o f the Bonds . Pursuant to Section 206 he reof, the 
initi al Bond Registrar is U.S . Bank National Assoc iati on, of Salt Lake City, Utah . 

"Bolld Resoilltioll " means, collecti ve ly , thi s Resolution o f the Issuer adopted on 
_____ , 201 0, and that certain resolut ion of the Issuer adopted on March 2 , 20 10, both 
authori zing the issuance and sale of the Bonds. 

"Bondowner " or "owner " means the registered owner of an y Bond as shown in the 
reg istration books of the Iss uer kept by the Bond Reg istrar for such purpose . 

"Bollds" means the Iss uer's $ Gene ral Obligati on Bonds. Series 20 IDA 
authori zed by the Bond Reso lution , consisting of the Tax-Exempt Bonds and the Taxable Bonds. 

"Cede" means Cede & Co .. the nomi nee of DTC , and any successor nominee of DTC 
with respec t to the Bonds pursuan t to Sec tion 40 I hereof. 

"Cit)" Recorder" means the duly quali fied and acti ng Ci ty Recorder of the Issuer. or in 
the abse nce or di sabi lity of such pe rson. such o ther offic ial as shall be dul y authorized to act in 
the City Recorder 's stead. 
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"Ciry Treasurer " means the City Treas urer of the Issuer or, in the absence or di sabi lity of 
such person , such other offic ial as shall be duly authori zed to act in the City T reasurer' s stead. 

"Closillg Dare" means the date of the initi al issuance of the Bonds. 

"Code" means the Internal Revenue Code of 1986, as amended. 

"Call/parable Treasury Issue" means, with respect to any redemption date for a 
particular Taxable Bond , the United States Treasury sec urity or sec urities selected by the 
Des ignated In vestment Banker whi ch has an actual or interpolated maturity comparable to the 
remaining average life of the Taxable Bond to be redeemed , and that would be utili zed in 
accordance with customary financ ial practice in pric ing new issues o f debt securities of 
comparable maturity to the remaining average life of the Taxable Bonds to be redeemed . 

"Colllilluillg Disclosure Agreell/elll" means the Continuing Disclosure Agreement of the 
Issuer, in substantially the form attac hed hereto as Exhibit I , dated the Clos ing Date, for the 
purpose of providing continu ing disclosure informat ion under Rule 15c2- 12 adopted by the 
Securiti es and Exchange Co mmission under the Securities Exchange Act of 1934, as may be 
amended from time to time. 

"Coli/parable Treasury Price" means, with respect to any redemption date for a 
particul ar Taxable Bond , (a) if the Des ignated In vestment Banker receives at leas t four 
Reference Treasury Dealer Quotations. the average of such quotations for such redemption date, 
after excl uding the hi ghest and lowest Refe rence Treas ury Dealer Quotations, or (b) if the 
Designated Investment Banker obtains fewe r than four Reference Treasury Dealer Quotations, 
the average of all such quotat ions . 

.. Deposirory Accoullt " means the Depos itory Account establi shed in Secti on 2 13 hereof. 

"Desigllared Ill vestll/elll Ballker " means one of the Reference Treasury Dealers 
appointed by the Issuer. 

"Direcr PaYlI/ellls" means interest subsidy payments from the United States Treasury to 
or for the account of the Issuer with respec t to the Taxable Bonds pursuant to Section 643 1 of the 
Code. 

"DTC" means The Depository Trust Co mpany , New York , New York , and its successo rs 
and ass igns. 

"E.rc/wllge BOllc/" means an y Exchange Bond as de fined in Sect ion 209 hereof. 

"Exrraordillary E" ellt" means a material adverse change to Section 54AA or 643 1 of the 
Code (as such Sect ions were added by Sec tion 153 1 of the American Recovery and 
Rein vestment Act of 2009, pertai ning to "Bui ld America Bonds") pursua11l to which the Di rect 
Payments are reduced or e li minated . 

-3- Publil: Sarety Final Bond Resolu tion 



•. Filial Official Statelllellt ,. means the fin al Official Statement with respect to the Bonds , 
in substantiall y the form attached here to as Exhibit 2. 

"Fitch" means Fitch, Inc. (al so known as Fitch Ratings) , a corporation organi zed and 
ex isting under the laws of the State of Delawa re, its successors and the ir ass igns, and , if such 
cOlvoration shall be di ssol ved or liqui dated or shall no longer perfo rm the functions of a 
securities rating agency , "Fitch" shall be deemed to re fer to any other nationa ll y recogni zed 
securities rating agency des ignated by the Iss uer to the Pay ing Agen t. 

"lsslIer " means Salt Lake City, Utah . 

"Lefler of Represelllatiolls" means the Blanket Issuer Letter of Representations from the 
Issuer to DTC , dated May 30 , 1995. 

"Mayor " means the du ly qualified and acting Mayor of the Issuer or in the absence or 
di sabil ity of such person , the du ly qualified and acting Deputy Mayor of the Issuer. 

"Moody's" means Moody' s In vestors Service, Inc. , a corporation organized and ex isting 
under the laws of the State of Delaware , its successors and their assigns, and , if such corporation 
shall be di ssolved or liquidated or shall no longer perform the functions of a securities rating 
agency, "Moody's" shall be deemed to re fer to any other nationall y recogni zed sec urities rating 
agency des ignated by the Issuer to the Paying Agent. 

"ParticipaIllS" means those broker dealers, banks and other financ ial in stituti ons from 
time to time for which DTC holds Bonds as securities depository. 

"Payillg Age/ll " means each Person appo inted by the Iss uer as pay ing agent with respect 
to the Bonds. Pursuant to Section 206 hereo f, the initi al Paying Agent is ________ _ 
of _________ _ 

"Persoll " means natural persons, firms, partnerships, associations, corporati ons, trusts, 
public bod ies and ot her entities. 

"Prelilllillary Official Statemellt " means the Pre li minary Official Statement wi th respect 
to the Bonds, dated , 20 10 . 

"Purchase COlltract" means the Purchase Contract, dated ,20 10 , between 
the Issuer and the Unde rwriter pu rsuant to which the Bonds are to be sold by the Issue r to the 
Underwriter , in substant ially the form attached hereto as Exhibit 3. 

"Project " means providing a public safety adm inistration and ope rations build ing. an 
emergency operat ions cente r and related faci lit ies. 

"Project Accoullt " means the Project Account established in Sect ion 213 hereof. 
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"Qualified Build AII/erica BOllds" means qualified build America bonds within the 
meaning of Section 54AA(g) of the Code. 

"Rarillg Agellcies" means Moody's , if the Bonds are then rated by Moody's, and Fitch, if 
the Bonds are then rated by Fitch, and S&P, if the Bonds are then rated by S&P. 

"Record Dale" means (a) in the case of each interest payment date, the day that is fiftee n 
( IS) days preceding such interest payme nt date , or if such day is not a bus iness day for the Bond 
Reg istrar , the next preced ing day that is a business day for the Bond Reg istrar , and (b) in the case 
of each redemption, such record date as shall be specified by the Bond Reg istrar in the notice of 
redemption required by Section 207 hereof, provided that such record date shall be not less than 
fifteen ( 15) calendar days before the mailing of such notice of redemption. 

"Referellce Treasury Dealer " means each of the four firm s, spec ified by the Iss uer from 
time to time , th at are primary Uni ted States Government securities dealers in the City of New 
York (each a "Prill/ary Treasury Dealer" ); provided , however, that if any of them ceases to be a 
Primary Treasury Dealer, the Iss uer wi ll substitute another Primary Treasury Dealer. 

"Referellce Treasury Dealer Quo/aliolls " means, with respect to each Reference 
Treas ury Dea ler and any redemption date for a particul ar Taxable Bond , the average, as 
determined by the Designated Investment Banke r, of the bid and asked prices for the 
Compru'able Treasury Iss ue (expressed in eac h case as a percentage of its princ ipal amount) 
quoted in writing to the Designated In vestment Banker by such Reference Treasury Dealer at 
3:30 P.M ., New York C ity time , on the third Business Day preceding such redempt ion date. 

"Regulariolls" means Un ited States Treasury Regul ations dealing with the tax-exempt 
bond provisions of the Code. 

"S&P" means Standard & Poor' s Ratings Services, a di vision of The McGraw-Hill 
Companies, Inc. , its successors and their ass igns, and , if such entity shall be dissolved or 
liquidated or shall no longer perform the functions of a securities rating agency , "S& P " shall be 
deemed to refer to any other nationally recognized sec urities rating agency des ignated by the 
Issuer. 

"Taxable BOllds" means the Bonds th at mature on and after June 15 , 20_, which have 
been des ignated as Qualified Build America Bonds by the Issuer. 

"Tax Cerrificale" means any agreement or certifi cate of the Issuer that the Issue r may 
execute in order to establi sh and maintain the excludab ility of in terest on the Bonds from gross 
income of the owners thereof for federal income tax purposes. 

"Tax -Erell/pI BOllds" mea ns the Bonds maturing June 15 , 20_ through June 15 ,20_ . 

"Treasury Rare. " means wi th respec t to any redemption date for a particular Taxable 
Bond , the rate per annum , ex pressed as a percentage of the princ ipal amount , equal to the 
semiannual equi valent yield to maturity or in terpolated maturity of the Comparable Treasury 
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Issue. assuming that the Comparable Treasury Issue is pu rchased on the redemption date for a 
price equal to the Comparable Treasury Price. as ca lculated by the Des ignated In vestment 
Banker. 

"Ullder lVr iler " means, co llecti vely, George K. Baum & Company, Salt Lake City, Utah, 
and Zions First Nat iona l Bank, Sa lt Lake City, Utah. 

" Ull iled Stales" means the gove rnment of the United States of America. 

" Utah Code" means Utah Code Annotated 1953, as amended. 

Seclioll 102. Rules O/COIISlrllClioll . Unless the context otherwise requires: 

(a) references to Articles and Sections are to the Articles and Sec tions of this 
Bond Resolution; 

(b) the singular form of any word , includ ing the terms defined in Section 101 , 
includes the plural , and vice versa, and a word of any gender includes all genders; and 

(c) the terms "hereby," "hereof:" "hereto," "hereil1 ," "hereunder " and any 
simi lar terms as used in thi s Bond Resolu tion refer to thi s Bond Resolu tion. 

Secl ioll 103. Autlwr it), for BOlld Resoillfioll . This Bond Resolution is adopted pursuant 
to the prov isions of the Act. 

A RTICLE II 

AUT HORlZA TION, TER~tS AN D ISSUANCE OF BONDS 

Seclioll 201. Allfhori~{/ Iioll 0/ BOllds, Prillcipal AII/OUIII, Desigllatioll alld Series. (a) In 
accordance with and subject to the terms, cond itions and limitat ions established by the Act and in 
the Bond Resolu tion , a series of General Ob li gat ion Bonds of the [ssuer is hereby authorized to 
be issued in the aggregate principa l amount of Dollars ($ ). 
Such series of bonds shall be des ignated "Gelleral Obligatioll BOllds, Series 20 I OA." 

(b) The Issuer hereby elects to treat the Taxable Bonds as Quali fi ed Bui ld America 
Bonds. The Issuer hereby authori zes and direc ts the City Treasurer to take all actions necessary 
to apply for and accept Direct Payments from the United States Treasury under Secti ons 
54AA(g) and 643 1 of the Code . 

Seclioll 202. Purpose. The Bonds are hereby authori zed to be issued under authori ty of 
the Act for the purpose of fi nanc ing the Projec t and paying the costs related to the issuance and 
sale of the Bonds. 

Seclioll 203. Issue Dale. The Bonds shall be dated as of the date of issuance and 
deli very thereo f. 
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SeCiio1l204. BOlld Derails. The Bonds shall mature on June 15 of the years and in the 
principal amounts, and shall bear interest (ca lcul ated on the basis of a year of 360 days 
consisting of twelve 30-day months) from the date of ori gin al issuance and deli very thereof, 
payable semiannuall y on June 15 and December 15 of each year, commencing December IS, 
20 10, and at the rates per annum , as shown below: 

D ECEM BER 15 
OFTHE YEAR 

AMOUNT 

M ATURING 

$ 

l NTER EST RATE 

PER A NNU M 

% 

Each Bond shall bear interest from the interest payment date nex t preceding the date of 
reg istration and authentication thereof unless (i) it is registered and authenticated as of an interest 
payment date, in wh ich event it shall bear interest from the date thereof, or (ii) it is reg istered and 
authenti cated prior to the first interest payment date, in which event it shall bear interest from its 
date, or (iii ) as shown by the records of the Bond Registrar, interest on the Bonds shall be in 
default , in which event it shall bear interest from the date to which interest has been paid in full. 
The Bond Registrar shall insert the date of registration and authentication of each Bond in the 
place prov ided for such purpose in the fo rm of Bond Registrar' s certificate of au thenticat ion on 
each Bond. The Bonds shall bear in terest on overdue principal at the aforesa id respecti ve rates . 

Sec/ioll 205 . Delloll/ill(l/iOIlS alld NUll/bel's. The Bonds shall be issued as fu ll y- registered 
bonds. without coupons. in the denomi nation of $5 ,000 or any whole mu ltiple thereof. not 
exceed ing the amount of each matu ri ty. The Bonds shall be numbered with the letter prefix " R-" 
and from one ( I) consecu tively upwards in order of issuance. 
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Seelioll 206. Payillg Agel/f alld BOlld Regislrar. U.S. Bank National Assoc iation , of Salt 
Lake City. Utah . is hereby appointed the init ial Paying Agent and Bond Reg istrar for the Bonds. 
The Issuer may remove any Pay ing Agent and any Bond Registrar, and any successor thereto. 
and appoi nt a successor or successors thereto. Each Paying Agent and Bond Registrar shall 
signify it s acceptance of the duties and obligations imposed upon it by the Bond Resolution by 
executing and deli vering to the Issuer a written acceptance thereof. The principal of and 
premium , if any, and interest on the Bonds shall be payable in any coin or currency of the United 
States of America that , at the respecti ve dates of payme nt thereof, is legal tender for the payment 
of public and pri vate debts. The principal of and premium, if any , on the Bonds shall be payable 
when due to the owner of each Bond upon prese ntation and surrende r thereof at the principal 
corporate trust office of the Paying Agent. Payment of interest on each Bond shall be made to 
the Person that , as of the Record Date, is the owner of the Bond and shall be made by chec k or 
draft mailed to the Person that , as of the Record Date, is the owner of the Bond , at the address of 
such owner as it appears on the reg istration books of the Issuer kept by the Bond Reg istrar, or at 
such other address as is furni shed to the Bond Registrar in writing by such owner on or prior to 
the Record Date. 

[Sec'liOl' 207. Opliollal Redell/plioll alld Redell/plio" Price; NOlice oj Redell/plioll . (a) 
The Tax- Exempt Bonds are not subject to call and redemption prior to maturit y. 

(b) The Taxable Bonds maturing on or after , 20_, are subject to 
redemption prior to maturity , at the election of the Issuer, on . 20_, and on any date 
thereafter, in whole or in part , from such maturities or parts thereo f as shall be se lected by the 
Issue r, upon notice given as prov ided below, at a redemption price equal to one hundred pe rcent 
( 100%) of the principal amount of the Bonds to be redeemed plus accrued interest thereon to the 
date fixed for redemption. 

(c) Prior to 15,20_, the Taxable Bonds are subject to redemption prior to 
their maturity at the opti on of the Issuer, in whole or in part. upon the occurrence of an 
Extraordinary Event , at a redemption price equal to the greater of (i) 100% of the princ ipal 
amount of the Taxable Bonds to be redeemed; or (ii ) the sum of the present value of the 
remaining scheduled payments o f principal and interest on the Taxable Bonds to be redeemed, 
not includ ing any portion o f those payments of interest accrued and unpaid as of the date on 
which the Taxable Bonds are to be redeemed, di scounted to the date on which the Taxable Bonds 
are to be redeemed on a se mi -ann ual basis, assuming a 360-day year consistin g of 12 , 30-day 
months, at the Treasury Rate. plus _ bas is points; pillS, in each case , accrued interest on the 
Taxab le Bonds to be redeemed to the rede mption date. 

At the request of the Paying Agent , the redemption price of the Taxab le Bonds to be 
redeemed at the option of the Issuer wi ll be determined by an independent accoun ti ng fi rm . 
investment banki ng firm or financ ial ad visor retained by the Issuer at the Issuer 's ex pense to 
ca lculate such rede mption price . The Paying Agent and the Issuer may conc lus ive ly rely on the 
determination of such redemption pri ce by such independe nt accounting firm . in vestment 
banki ng firm or financ ial advisor and will not be liable for such re liance. 
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(d) If less than all of the Bonds of any maturity are to be redeemed , the part ic ular 
Bonds or portion of Bonds of such maturity to be redeemed shall be selected at random by the 
Bond Registrar in such manner as the Bond Registrar in its di sc retion may deem fair and 
appropriate. The portion of any regi stered Bond of a denomination of more than $5,000 to be 
redeemed will be in the principa l amount o f $5,000 or a whole multiple the reof, and in selecting 
portions of such Bonds for redemption, the Bond Reg istrar will treat each such Bond as 
representing that number of Bonds of $5,000 denomination that is obtained by di viding the 
princ ipal amount of such Bond by $5,000. 

(e) Not ice of redemption shall be given by the Bond Reg istrar by reg istered or certified 
mail , not less than thirty (30) nor more than forty- fi ve (45) days prior to the rede mption date , to 
the owner, as of the Record Date , of each Bond that is subject to redemption , at the address of 
such owner as it appears in the reg istration books of the Issuer kept by the Bond Registrar, or at 
such other address as is furni shed to the Bond Registrar in wri ting by such owner on or prior to 
the Record Date. Each notice of redemption shall state the Record Date, the princ ipal amount , 
the redemption date, the place of redempt ion , the redemption price and , if less than all of the 
Bonds are to be redeemed, the d istincti ve numbers of the Bonds or port ions of Bonds to be 
redee med , and shall also state that the interest on the Bonds in such notice des ignated for 
redemption shall cease to accrue from and after such redemption date and that on the redemption 
date there wi ll become due and payable on each of the Bonds to be redeemed the princ ipal 
thereof and interest accrued thereon to the redempt ion date . Each notice o f optional redemption 
may furt her state that such redemption shall be conditi onal upon the rece ipt by the Pay ing Agent, 
on or prior to the date fi xed for such redemption. of moneys sufficient to pay the principal of and 
premium, if any , and interest on such Bonds to be redeemed and that if such moneys shall not 
have been so recei ved sa id notice shall be of no force and effect and the Issuer shall not be 
required to redeem such Bonds. In the event that such not ice of redemption contains such a 
condition and such moneys are not so received , the redemption shall not be made and the Bond 
Reg istrar sha ll within a reasonable time thereafter give notice, in the manner in wh ich the notice 
of redemption was given, that such moneys were not so received . Any notice mai led as provided 
in this Section shall be conclusively presumed to have been duly given , whet her or not the owner 
receives such notice. Failure to give such notice or any defect therein with respect to any Bond 
shall not affec t the validity of the proceedings for rede mption with respect to any other Bond . 

(f) [n addition to the forego ing notice under subsection (e) above , further notice of such 
redemption shall be give n by the Bond Registrar as set out below, but no defect in such furt her 
notice nor any fai lu re to give a ll or any portion o f such fu rther notice shall in any manner affec t 
the validity of a ca ll for redemption if notice thereof is given as prescri bed above . 

(i) Each further noti ce of rede mption give n hereunder shall contai n the 
information req uired above for an officia l notice of redempti on plus (A) the CUS lP 
numbers of all Bonds be ing redeemed: (B) the date of issue of the Bonds as orig inally 
issued ; (C) the rate of interest borne by each Bond being redeemed; (D) the maturity date 
of each Bond be ing redeemed ; and (E) any ot he r descri pti ve informat ion needed to 
ident ify accurate ly the Bonds be ing redeemed. 
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(ii ) Each further notice of redemption shall be sent at least thirty- fi ve (35) 
days be fore the redemption date to DTC in accordance with the operating procedures 
then in effect for DTC, and to all other registered sec urities depos itories then in the 
business of holding substanti al amounts of obligations o f types compris ing the Bonds 
designated to the Bond Reg istrar by the Issuer, to the Rating Agencies and to any other 
nationally recogni zed information services as des ignated by the Issuer to the Bond 
Registrar . 

(g) If noti ce of redemption shall have been give n as described above and the condition 
described in Section 207(e) hereof, if any, shall have been met, the Bonds or porti ons thereof 
spec ified in said noti ce shall become due and payable at the applicable redemption price on the 
redemption date therein des ignated , and if, on the redemption date , moneys for the pay me nt of 
the redemption price o f all the bonds to be redeemed , together with interest to the redemption 
date, shall be available for such pay ment on said date, then from and afte r the rede mption date 
interest on such bonds shall cease to accrue and become payable. 

(h) Upon the payment of the redemption price o f Bonds being redee med , each check or 
other transfer of funds issued for such purpose shall bear the CUSIP number or numbers 
identifying , by issue and maturity , the Bonds be ing redee med with the proceeds o f such check or 
other transfer. 

(i) T he Bond Reg istrar shall also give any notice of the "defeasance" or redemption of 
the Bonds that may be required by the Continuing Disclosure Agreement prov ided that the Issuer 
shall provide to the Bond Registrar any doc uments or other information that the Bond Reg istrar 
requests to provide such notice.] 

Sec/ioll 208. Sale oj BOllds. (a) The Bonds are hereby sold to the Underwriter at an 
aggregate price of S (re presenting the par amount of the Bonds, plus $, ____ _ 

original issue premium and less $ Underwriter' s discount) . on the terms and 
conditions set fo rth in the Purchase Contract and upon the basis of the representations therein set 
fo rth . The Purchase Contract, in substantiall y the form attached hereto as Erhibil J and 
containing substantially the term s and prov isions set forth there in , is hereby authori zed and 
approved . To ev idence the acceptance of the Purchase Contract, the President is hereby 
authorized and directed to exec ute and de li ver, and the Business Admini strator to attest, 
countersign and seal the Purchase Contrac t , in substantia ll y the form attached he reto as Erhibi/J, 
with such inse rtions, de leti ons, changes , omiss ions and variations as the President may dee m 
appropriate (such approval of the Pres ident of any such changes shall be conclusively estab li shed 
by the exec uti on o f the Purchase Contrac t). 

(b) The Bonds shall be de li vered to the Underwriter and the proceeds of sale thereof 
appl ied as provided in Section 2 10 hereo f. 

Sectioll 209. ExeCIIlioll oj BOllds. T he Bonds shall be executed on behalf of the Issuer by 
the Mayor and attested and counte rs igned by the City Reco rder (the s ignatu res of the Mayor and 
City Recorder bei ng e ither manual or by facsimile) and the official seal of the Iss uer or a 
facsimil e thereof shall be impressed or printed thereon . The use of such manual or facsimile 
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s ignatures of the Mayor and the City Recorder and such facs imile or impress ion of the official 
seal of the Issuer on the Bonds are hereby authorized, approved and adopted by the Issuer as the 
authorized and authentic exec ution , attestati on, countersignature and sealing of the Bonds by sa id 
officia ls on behalf of the Issuer. The Bonds shall the n be deli vered to the Bond Registrar for 
manual authentication by it. On ly such o f the Bonds as shall bear thereon a certificate of 
authenticat ion, manually exec uted by the Bond Reg istrar , shall be valid or obligatory for any 
purpose or entitled to the bene fit s of the Bond Resolution, and such ce rtifi cate of the Bond 
Reg istrar shall be conclus ive ev idence that the Bonds so authenticated have been dul y 
authenticated and de li vered under, and are entitled to the benefit s of, thi s Bond Reso lution and 
that the o\Vner thereof is entitled to the benefits of this Bond Resolution. The certificate of 
authent ication o f the Bond Reg istrar on any Bond shall be dee med to have been exec uted by it if 
(i) such Bond is s igned by an authori zed offi cer of the Bond Registrar, but it shall not be 
necessary that the same officer s ign the cert ificate of authentication on all of the Bonds issued 
hereunder or that all of the Bonds hereunder be authenticated by the same Bond Reg istrar, and 
(ii) the date of registration and authentication of the Bond is inserted in the pl ace provided 
therefor on the certificate of authe ntication. 

The Mayor and the City Recorder are authori zed to exec ute, countersign , attest and seal 
from time to time, in the manner described above , Bonds (the " Exchallge BOllds") to be iss ued 
and de li ve red for the purpose of effecting transfers and exchanges of Bonds pursuant to 
Art icle III hereof. At the time of the execution , countersigning , attestation and sealing of the 
Exchange Bonds by the Issuer, the payee, pri nc ipal amount , maturity and interest rate may be in 
blank . Upon any transfer or exchange of Bonds pursuant to Article III hereof. the Bond 
Reg istrar shall cause to be in serted in appropriate Exchange Bonds the appropriate payee, 
princ ipal amount , maturity and interest rate. The Bond Reg istrar is hereby authorized and 
directed to hold the Exchange Bonds and to complete, au thenticate and de li ver the Exchange 
Bonds for the purpose of effecting transfers and exchanges o f Bonds; provided that any 
Exchange Bonds authenticated and de li vered by the Bond Registrar shall bear the same series, 
maturity and interest rate as Bonds delivered to the Bond Registrar for exchange or transfer and 
shall bear the name of such payee as the Bondo\Vner requesti ng an exchange or transfer shall 
designate; and provided jilrlher th at upon the del ivery of any Exchange Bonds by the Bond 
Registrar a like principal amount of Bonds submitted for transfer or exchange, and of like series 
and hav ing like maturity dates and interest rates, shall be cancelled. The exec ution , 
countersignature , attestation and sealing by the Issue r and de li very to the Bond Registrar o f any 
Exchange Bond shall constitute fu ll and due authorization of such Bond contai ning such payee, 
principal amount , maturity and interest rate as the Bond Reg istrar shall cause to be inserted , and 
the Bond Registrar shall thereby be authori zed to authe nticate and de li ver such Exchange Bond 
in accordance \V ith the provisions hereof. 

In case any officer whose signature or a facsimile of whose signature shall appear on any 
Bond ( includ ing any Exchange Bond ) shall cease to be such officer before the issuance or 
delivery of such Bond, such signature or such facs imile shall neverthe less be va lid and suffic ient 
for all purposes, the same as if such officer had remained in office until such issuance or 
delivery, respecti vely. 
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Section 210. Delivery of the Bonds: Application of Proceeds. The Bonds shall be 
de li vered to the Underwriter at such time and place as set forth in . and subject to , the provisions 
of the Purchase Contract. The City Treasurer is hereby authori zed and instructed to make 
delivery of the Bonds to the Underwriter and to receive payment therefor in accordance wi th the 
te rm s of the Purchase Contract and to set aside $ of the proceeds of sale of the 
Bonds for deposit into the Project Account , to be used for the purposes for which the Bonds are 
issued as set forth in Section 202 hereof. The City Treasurer is authorized to cause to be 
transferred to the Paying Agent a port ion of the proceeds of the Bonds to pay any costs of 
issuance of the Bonds authorized by the City Treasurer. 

Section 211. COllIinuillg Disclosure Agree/lleul. The Mayor is hereby authorized, 
empowered and directed to execute and de li ve r, and the City Recorder to seal, co unters ign , and 
attest, the Continuing Disclosure Agreement in substantially the same form as now before the 
C ity Council of the Issuer and attached hereto as Exhibit I or with such changes there in as the 
Mayor shall approve, his execution thereof to constitute conclusive evidence of his approval of 
such changes . When the Continuing Disclosure Agreement is executed and deli vered on behalf 
of the Issuer as herein provided , the Continuing Disclosure Agreement will be binding on the 
Issuer and the officers , employees and agents of the Issuer, and the officers , employees and 
age nts of the Issuer are hereby authori zed, empowered and directed to do all suc h acts and things 
and to exec ute all such documents as may be necessary to carry out and comply with the 
pro visions of the Continuing Disc los ure Agree ment as exec uted. Notwithstanding any other 
prov ision of this Bond Resolution , the sole remed ies for failure to compl y with the Continuing 
Disclosure Agreement shall be the abi lity of the beneficial owner of any Bond to seek mandamus 
or spec ifi c performance by court order, to cause the Issuer to comply wi th it s ob li gati ons under 
the Cont inuing Disclosure Agreement. 

Sectioll 2/2. Further Authority. The Mayor and the City Recorder and other officers of 
the Issuer are , and each of them is , hereby authorized to do or perform all such acts and to 
execute all such certificates , document s and other instruments as may be necessary or advisable 
to provide for the iss uance , sale, reg istration and delivery of the Bonds and to fu lfi ll the 
obligations of the Issuer hereunde r and thereunder. 

Sectioll 2/3. Establish/llent of Accoullts . (a) The following accounts on the accounting 
records of the Iss uer are hereby created , which are to be held as fo ll ows: 

(i) Bond Account. to be he ld by the Paying Agent ; 

( ii ) Depos itory Account. to be he ld by the Payin g Age nt: and 

(iii ) Project Account, to be he ld by the Issuer. 

(b) Pending application for the purposes contemplated he reby. moneys on deposit in the 
Bond Account. the Depository Account and Project Accounts shall be in vested as permitted by 
law in in vestments approved by the City Treasurer or other authorized officer o f the Issuer. 
Fo ll owing the earlier of ,20_. or the date upon which all of the costs o f issuance of 
the Bonds have been paid , any moneys remaining from the sal e proceeds of the Bonds he ld by 
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the Pay ing Agent at the directi on of the City Treasurer pursuant to Section 2 10 hereof to pay the 
costs of iss uance of behalf of the Issuer shall be transmitted to the Issuer for deposit into the 
Project Acco unt. 

ARTICLE III 

TRA NS fER AND EXCHA NGE Of BONDS ; BOND REGISTRAR 

Seclioll 301. Trall.l/er of BOllds. (a) Any Bond may, in accordance with its te rms, be 
transferred , upon the registration books kept by the Bond Reg istrar pursuant to Section 303 
hereof, by the Person in whose name it is reg istered , in person or by such owner's du ly 
authori zed attollley , upon surrender of such Bond fo r cance llation, accompanied by delivery of a 
duly exec uted written instrument of transfer in a fo rm approved by the Bond Reg istrar. No 
transfer shall be effecti ve until entered on the reg istrati on books kept by the Bond Reg istrar. The 
[ssuer, the Bond Registrar and the Pay ing Agent may treat and consider the Person in whose 
name each Bond is registered in the registration books kept by the Bond Reg istrar as the holder 
and abso lute owner thereof for the purpose of rece iving payment of, or on account of, the 
principal or redemption price thereo f and interest due thereon and for all other purposes 
whatsoever. 

(b) Whenever any Bond or Bonds shall be surrendered for transfer, the Bond Registrar 
shall authenticate and deli ver a new fu lly- registered Bond or Bonds (which may be an Exchange 
Bond or Bonds pursuant to Secti on 209 hereof) of the same series , des ignation, maturity and 
interest rate and of authori zed deno minations dul y executed by the Issuer , for a like aggregate 
principal amount. The Bond Registrar shall require the pay ment by the Bondow ner requesting 
such transfer of any tax or other governmental charge required to be paid with respect to such 
transfer. With respect to eac h Bond, no such transfer shall be required to be made (i) after the 
Record Date with respect to any interest pay ment date to and including such interest pay ment 
date , or (ii ) after the Record Date with respect to any redemption of such Bond . 

(c) The Bond Registrar shall not be requ ired to register the transfer of or exc hange any 
Bond se lec ted for redemption, in whole or in part, except the unredeemed portion of Bonds be ing 
redeemed in part. Upon surrender of any Bond redeemed in part onl y, the Issuer sha ll exec ute, 
and the Bond Registrar shall authenticate and deli ver to the Bondowner at the ex pense of the 
Issuer, a new Bond or Bonds (which may be an Exchange Bond or Bonds pursuant to Section 
209 hereof) of the same se ries , des ignat ion, maturity and interest rate and of authorized 
denominations equal in aggregate princ ipal amount to the unredee med portion of the Bond 
surrendered . 

Seclioll 302. Exchallge of BOllds. Bonds may be exchanged at the princ ipa l corporate 
trust office of the Bond Reg istra r for a li ke aggregate princ ipal amoun t of full y- reg istered Bonds 
(w hich may be an Exchange Bond or Bonds pursuant to Section 209 hereof) of the same series, 
des ignation , maturi ty and interest rate of ot her authorized denom inati ons. The Bond Reg istrar 
shall req uire the pay ment by the Bondowner requesti ng such exc hange of any tax or other 
governmental chat'ge required to be pa id with respect to such exchange. With respec t to each 
Bond , no such exc hange shall be req uired to be made (a) a fter the Record Date with respect to 
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any in te rest payment date to and including such interest payment date, or (b) after the Record 
Date with respect to any redemption of such Bond. 

Sectioll 303. BOlld Registratioll Books. This Bond Resolution shall constitute a system 
of registration within the meaning and fo r all purposes of the Reg istered Public Obligations Act , 
Chapter 7 of Title 15 of the Utah Code. The Bond Registrar shall kee p or cause to be ke pt , at its 
princi pal corporate trust office, suffic ient books for the registration and transfer of the Bonds, 
which shall at all times be open to inspection by the Issuer; and , upon presentation for such 
purpose, the Bond Registrar shall , under such reasonab le regul at ions as it may prescribe, register 
or transfer, or cause Bonds to be reg istered or tran sferred on those books as herein provided . 

Sectioll 304. Lisl of BOlldowllers. The Bond Registrar shall maintain a list of the names 
and addresses of the owners of all Bonds and upon any tran sfer shall add the name and address 
of the new Bondowner and e liminate the name and address of the transferor Bondowner. 

Sectioll 305. Dillies of BOlld Regislrar. If requested by the Bond Reg istrar, the Mayor 
and the City Recorder are authori zed to execute the Bond Reg istrar 's standard form of agreement 
between the Issuer and the Bond Reg istrar with res pect to the compensation , obl igations and 
duties of the Bond Reg istrar hereunde r, which may include the foll owing: 

(a) to act as bond registrar, authenticating agent , paying agent and transfer 
agent as provided here in ; 

(b) to maintain a li st of Bondowners as set forth herein and to furni sh such li st 
to the Iss uer upon request, but otherwise to keep such li st confidential; 

(c) to give notice of redemption of Bonds as provided here in ; 

(d) to cancel and/or destroy Bonds that have been paid at maturity or upon 
earlier redemption or sub mitted for exchange or tran sfer; 

(e) to fUll1i sh to the Issuer at least annuall y a certificate with respec t to Bonds 
cance lled and/or destroyed ; 

(f) to furni sh upon request to the Issuer at leas t an nuall y an aud it co nfi rmat ion 
of Bonds paid , Bonds outstanding and payments made with respect to interest on the 
Bonds; and 

(g) to comply with all applicable prov IsIons of DTCs operational 
arrangements. as provided in Sec tion 402 hereof. 
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ARTICLE IV 

BOOK-ENTRY SYSTE~I; LI~IITED OBLIGATION OF ISSUER; 

LETTER OF REPRESENTATIONS 

SeClioll 401. Book- Elltry System ; Limited Obligatioll of Issuer. (a) The Bonds shall be 
initiall y issued in the form of a separate, single , certificated , full y- registered Bond for each of the 
maturities set forth in Section 204 hereof. Upon initial issuance, the owne rship of each such 
Bond shall be reg istered in the registrati on books kept by the Bond Registrar in the name of 
Cede, as nominee of DTC. Except as provided in Section 403 hereof, all of the outstanding 
Bonds shall be registered in the registration books kept by the Bond Reg istrar in the name of 
Cede, as nominee of DTC. 

(b) With respec t to Bonds registered in the registration books kept by the Bond 
Registrar in the name of Cede, as nominee of DTC , the Issuer, the Bond Reg istrar and the Paying 
Agent shall have no respons ibility or obligation to any such Partic ipant or to any Person on 
behalf of which such a P3I1ic ipant holds an interest in the Bonds. Without limiting the 
immedi ate ly preceding sentence , the Issuer, the Bond Registrar and the Paying Agent shall have 
no responsibility or obli gation with respect to (i) the acc uracy of the records of DTC , Cede or 
any Participant with respect to any ownership interest in the Bonds, (ii ) the deli very to any 
Parti cipant or any other Person , other than a Bondowner, as shown in the registration books kept 
by the Bond Regi strar, of any no tice with respect to the Bonds, including any notice of 
rede mption , or (iii) the payment to any P3I·tic ipant or any other Person. other than a Bondowner. 
as shown in the reg istration books kept by the Bond Reg istrar , of any amount with res pect to the 
principal of or premium , if any, or interest on the Bonds. The Iss uer, the Bond Reg istrar and the 
Pay ing Age nt may treat and cons ider the Person in whose name each Bond is reg istered in the 
reg istration books kept by the Bond Reg istrar as the holder and abso lute owner of such Bond for 
the purpose of payment of principal , premium and interest with respect to such Bond and other 
matters with respect to such Bond , for the purpose o f registering transfers with respect to such 
Bond, for the purpose of giving no tices of redemption and for all other pUllJoses whatsoeve r. 
The Paying Agent shall pay all princ ipa l o f, and premium , if any, and interest on , the Bonds onl y 
to the respecti ve Bondowners, as shown in the reg istrati on books kept by the Bond Reg istrar , or 
their respecti ve attorneys dul y authorized in writing, as provided in Secti on 206 hereof, and all 
such payments shall be valid and effecti ve to full y sati sfy and disc harge the Issuer's obligations 
with respect to payment of princ ipal of, and pre mium , if any, and interes t on, the Bonds to the 
ex te nt of the sum or sums so paid . No Person other than a Bondowner , as show n in the 
reg istration books kept by the Bond Reg istrar, shall rece ive a certi ficated Bond ev idencing the 
obligati on of the Issuer to make pay ments of princ ipal , premium , if any . and interest pursuant to 
the Bond Reso lution. 

(c) Upon de li very by DTC to the Issuer of written not ice to the e ffec t that DTC has 
dete rmined to substitute a new nominee in pl ace of Cede, and subjec t to the prov isions here in 
with respec t to Record Dates , the word "Cede" in th is Bond Resolution shall re fer to such new 
nominee of DTC; and upon rece ipt of such a no tice the Issuer shall promptl y deli ve r a copy of 
the sa me to the Bond Registrar and the Pay ing Agent. 
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Seclioll 402. Lelia oj Represell/{uiolls . The Issuer's prior execution and de li very of the 
Letter of Representations shall not in any way li mit the provisions of Section 40 I hereo f or in 
any o ther way impose upon the Issuer any obligati on whatsoever with respect to Persons hav ing 
interests in the Bonds othe r than the Bondowners, as shown on the registrati on books kept by the 
Bond Registrar. In the written acceptance of each Pay ing Agent and Bond Reg istrar referred to 
in Secti on 206 hereof, such Paying Agent and Bond Registrar, res pecti vely, shall agree to take all 
action necessary for all of DTC's operational arrangements pertaini ng to the Pay ing Agent and 
Bond Registrar, respecti vely, to at all times be complied with . 

Seclioll 403. TrallsJers Olllside Book- Elllr), Syslelll. At the option of the Issuer or upon 
receipt by the Issuer of written no tice from DTC that DTC is unable or un willing to di sc harge its 
responsibi lities, and no substitute depository willi ng to undertake the fun ctions of DTC 
here under can be found that is willing and able to undertake such functions upon reasonable and 
c ustomary term s, the Bonds shall no longer be restricted to being registered in the registration 
books kept by the Bond Registrar in the name of Cede, as nominee of DTC, but may be 
registered in whatever name or names Bondowners transferring or exchanging Bonds shall 
designate , in accordance with the provisions of Article III hereo f. 

Seclioll 404. Pa),lIlell ls 10 Cede. Notwithstand ing any ot her provisIon of thi s Bond 
Reso lution to the contrary, so long as any Bond is registered in the name of Cede , as nominee of 
DTC, all payments with respect to princ ipal of and premium , if any, and interest on such Bond 
and all notices with respect to such Bond shall be made and given, respecti vely, in the manner 
provided in the Letter of Representations. 

A RTICLE V 

COVENANTS AND UNDERTAKINGS 

Seclioll 50 I. CO\'ellallls oj IsslIer. A ll covenants, statements, representations and 
agreements contained in the Bonds and all rec itals and re presentations in the Bond Resolution 
are hereby considered and unde rstood , and it is hereby confirmed that all such covenants, 
statement s, representations and agreements are the covenants, statements, representations and 
agreements of the Issuer. 

Seclioll 502. Lev), oj Taxes; BOlld AccolllII The Issuer covenants and agrees that to pay 
the interest fa lling due on the Bonds as the same becomes due and also to prov ide a sin king fund 
for the pay ment of the principal o f the Bonds at maturi ty , a direct ann ual tax suffi cient to pay the 
interest on the Bonds and to pay and retire the sa me shall be lev ied on a ll taxab le property in the 
Issuer in addition to a ll o ther taxes. The taxes whe n collected shall be applied sole ly for the 
purpose of the payment of the interes t on and princi pal of the Bonds and fo r no other purpose 
whatsoever until the indebtedness so cont racted unde r the Bond Resolution, princ ipal and 
inte rest , shall have been full y paid. satisfied and disc harged. Not hing here in contained shall be 
so construed as 10 prevent the Iss uer from appl ying any o ther funds that may be in the Issuer's 
treasury and ava ilable ror th at purpose to the payment o f the interest on and princ ipal o r the 
indebtedness contracted under the Bond Resolution as the same become due and mature. The 
levy or lev ies herein prov ided for may thereupon be diminished to that ex tent. The sums herein 
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provided for to mee t the interest on the Bonds and to discharge the princ ipa l thereof when due 
are hereby appropriated for that purpose , and the required amount for each year shall be inc luded 
by the Issuer in its annual budge t and its statement and estimate as certified to the County 
Counc il of Salt Lake County, Utah , in each year. Principa l or interest falling due at any time 
when there shall not be avai lab le from the proceeds of the levies described in thi s Sect ion money 
sufficient for the payment of such pri nc ipal or interest shall , to the extent of such deficiency , be 
paid from ot her funds of the Issuer available for such purpose . Such other funds shall be 
reimbu rsed when the proceeds of the levies become available. 

The taxes or other funds that are referenced in the foregoing paragraph and that are to be 
used to pay the principal of or interest on the Bonds shall be depos ited into the Bond Account. 
On or prior to the date preced ing each date on which monies are req uired to be on deposit with 
the Paying Agent sufficient for the payment of the princ ipal of and interest on the Bonds, but in 
any event not later than the business day nex t preceding eac h such paymen t date , the Issuer shall 
transfer from the Bond Account to the Paying Agent for deposit into the Depository Account an 
amount sufficient to pay principal of and interest on the Bonds on such payment date . Moneys 
remaining on deposit in the Bond Account immediately after each such payment date, including 
any in vestment earnings thereon eamed during the period of such depos it , shall be immediately 
withdrawn from the Bond Account by the Issuer and commingled with the general funds of the 
Issuer. Moneys remaining on deposit in the Depository Account immediately after each such 
payment date , including any in vestment earnings thereon earned during the period of such 
deposit , shall be immed iate ly withdrawn from the Depository Account by the Paying Agent and 
pa id to the Issuer and commingled with the ge neral funds of the Issuer. The Bond Account and 
the Depos itory Account have been establi shed primaril y to achieve a proper matching of 
revenues and debt service on the Bonds. The Bond Account and the Depos itory Account shall 
be depleted at least once each year by the Issuer , except for a reasonable carryover amount not to 
exceed the greater of one year's earn ings on the Bond Account or one- twelfth of the annual debt 
service on the Bonds. 

SeC/ion 503. ArbiTrage CovenanT; CovenanT TO MainTain Tax-ExempTion. (a) The Mayor , 
the City Recorder and other appropriate offic ials o f the Issuer are hereby authorized and directed 
to execute such Tax Certificates as shall be necessary to establish that (i) the Tax-Exempt Bonds 
are not "arbit rage bonds" within the meaning of Section 148 of the Code and the Regul at ions, (ii) 
the Tax-Exempt Bonds are not and will not become " pri vate acti vity bonds" within the meaning 
of Sec tion 141 of the Code , ( ii i) all applicab le require ments of Secti on 149 of the Code are and 
wi ll be met , (iv) the covenants of the Iss ue r contained in thi s Section will be complied with and 
(v) interest on the Tax- Exempt Bonds is not and will not become inc lud ible in gross income of 
the owners thereof for federa l income tax purposes under the Code and applicable Reg ul at ions. 

(b) The Issuer cove nants and cert ifies to and for the benefit of the owners from time 
to time of the Tax-Exempt Bonds that: 

(i) it wi ll at all times comply with the provis ions of any Tax Certificates; 

( ii ) it wi ll at all times comply with the rebate requirements conta ined III 

Sect ion 148(f) of the Code and the Reg ulations, includi ng, without li mitation , the 
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entering into any necessary rebate calc ul ati on agreement to provide for the ca lcu lations of 
amounts required to be re bated to the United States, the kee ping of records necessary to 
enable such calcu lations to be made, the creation of any rebate fund to provide for the 
payment of any required rebate and the timely payment to the United States of all 
amounts, including any applicable penalties and interest , required to be rebated , except to 
the extent that the Tax- Exempt Bonds are not subject to such arbitrage rebate 
requirements; 

(ii i) no use will be made of the proceeds of the issue and sale of the Tax-
Exempt Bonds, or any funds or account s of the Iss uer that may be deemed to be proceeds 
of the Tax- Exempt Bonds, pursuant to Sec tion 148 of the Code and applicable 
Reg ulations , which use, if it had been reasonabl y ex pected on the date o f issuance o f the 
Tax -Exempt Bonds, would have caused the Tax- Exempt Bonds to be class ified as 
"arbitrage bonds" within the meaning of Section 148 of the Code; 

(iv) it will not use or permit the use of any of its fac ilities or properties in suc h 
manner that such use would cause the Tax -Exempt Bonds to be "pri vate acti vity bonds" 
described in Secti on 14 1 of the Code; 

(v) no bonds or o ther evidences of indebtedness of the Iss uer (other than the 
Bonds) have been or will be iss ued , sold or de li vered within a period beginning fift een 
( 15) days prior to the sale o f the Bonds and ending fifteen ( 15) days fo ll owing the 
delivery of the Bonds, othe r than the Bonds; 

(vi) it will not take any acti on that wou ld cause interest on the Tax-Exe mpt 
Bonds to be or to become ine l ig ible for the exclusion from gross income of the owners of 
the Tax-Exempt Bonds as pro vided in Section 103 of the Code, nor will it omit to take or 
cause to be taken in time ly manner any ac tion, which omi ssion would cause interest on 
the Tax-Exempt Bonds to be or to become ineli gible for the exclusion from gross income 
of the owners of the Tax-Exempt Bonds as provided in Sec tion 103 of the Code; 

(vii ) it recogni zes that Secti on 149(a) of the Code requires the T ax-Exempt 
Bond s to be iss ued and to rema in in fu ll y reg istered form in order that interest thereon is 
excludable from gross income o f the ow ners thereof for federal income tax purposes 
under laws in force at the time the Tax- Exe mpt Bonds are in itia ll y deli vered and the 
Iss uer agrees that it will not take any action to permit the Tax- Exempt Bonds to be issued 
in , o r converted into, bearer or coupon form without an opinion of Bond Counsel to the 
e ffect th at such action will not adve rse ly affec t the exc ludability o f interest on the Tax­
Exe mpt Bonds fro m the gross inco me of the owners thereo f for fede ral income tax 
purposes; and 

(viii) it ac knowledges that. in the event of an examin at ion by the Intem al 
Revenue Service of the exempt ion from Federa l income taxati on for interest pa id on the 
Tax- Exe mpt Bonds , unde r present rules, the Issuer may be treated as the " tax payer-' in 
slich examination and agrees that it w ill respond in a commercially reasonable manner to 
any inquiries from the Internal Revenue Service in connection with slIch an examination. 
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Pursuant to these covenants, the Issue r obligates itself to comply throughout the term of the iss ue 
of the T ax- Exe mpt Bonds with the require ments of Secti on 103 of the Code and the Regulations 
proposed or promulgated thereunder. 

ARTICLE VI 

FORM OF BONDS 

Secriol/ 60 1. Forlll of BOl/ds. Each full y-registered Bond shall be , respec ti ve ly, in 
substantially the fo ll owing form , with such insertions or variations as to any rede mpti on or 
amorti zation prov isions and slich other insertions or omi ss ions, endorsements and variations as 
may be required (including , but not limited to, such changes as may be necessary if the Bonds at 
any time are no longer he ld in book-entry fo rm as permitted by Sec tion 403 hereof): 

[The re mainder of the page intentionall y le ft blank .] 
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[FOR~I OF BOND] 

UIIJess th is certificate is presellfed by (III (Il1t/lOri:.ed represellralil'C of The Depository TrtlSf 
Compally. a New York corporatioll (" DTC"). to the Issuer or ifS agelll fo r reg isrr(llio ll of trails fe r. 
exchange. 0 1' payll/em , and ( III)' CCl'l ijiC(If(J issued is registered ill the name of Cede & Co. or ill 

mel! oIlier name as is reqllested by all o llihori:.ed represelllm il'e of DTC (aud a llY payment is 
made to Cede & Co. or to sl/ch other emil), as is reqllested by (I II (I l1rJwri;.ed represe1lw ri vc of 
DTe) . ANY TRANSFER . PLEDGE. OR OTi-IER USE HEREOF FOR VALUE OR OTHEIIII'/S E 
8)' O R TO AN Y PERSON IS WR ONGFUL inasm uch as the registered oWller hereof, Cede & Co .. 
ItaS (HI i1l terest herein. 

Registered Registered 

UNITED STATES OF AMERICA 

STATE OF UTAH 

COUNTY OF SALT LAKE 

SALT LAKE CITY 

GENERAL OBLIGATION BOND, SERIES 20_ 

Number R-__ $_---

INTEREST RATE: MATURITY DATE: DATED DATE: CUSIP: 

---_% ___ , 20_ 

REGISTERED OWNER: 

PR INCIPAL AMOUNT: ------- -- ----- -- ------------------- Do LLA R S- ----------- ------- -------------------

KNOIV ALL MEN By TH ES E PRESENTS that Sa lt Lake City, Utah (the "Issuer"), a dul y 
organized and existing municipal corporation and a political subdivision of the State of Utah , 
acknowledges itself indebted and for value rece ived hereby promises to pay to the reg istered 
owner identified above, or reg istered assigns, on the maturity date identified above, upon 
presentati on and surrender hereo f. the principal amount identified above (the " Prillcipal 
Amouill " ) . and to pay the registered owner hereof interest on the balance of the Principal 
Amount from time to time remaining unpaid from the interest payment date nex t preceding the 
dale of registration and authentication of thi s Bond. unless thi s Bond is reg istered and 
aUlhenticated as of an interest payment date, in which event thi s Bond shall bear interest from 
Stich interest payment dale, or unless Ihi s Bond is registered and authenticated prior to the first 
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interest payment date, in which event thi s Bond shall bear interest from the dated date identified 
above (the " Dared Dare") , or unless , as shown by the records of the herei nafter referred to Bond 
Registrar , interest on the here inafter referred to Bonds shall be in default , in which event this 
Bond shall bear interest from the date to which interest has been paid in full , at the interest rate 
per annum (calc ul ated on the bas is of a year of 360 days consisting of twelve 30-day months) 
identified above (the " I llferest Rare") , payable se mi annually on June 15 and Dece mber 15 in 
each year, commenci ng Dece mber 15, 20 10 , unt il payment in full of the Principal Amount , 
exce pt as the provisions set forth in the hereinafter de fined Bond Resolution with respect to 
redemption prior to maturity may become applicable hereto. Thi s Bond shall bear interest on 
overdue principal at the Interest Rate. Principa l of and pre mium , if any, on thi s Bond shall be 
payable upon presentati on and surrender hereof at the principal corporate trust office of U.S. 
Bank National Assoc iation , of Salt Lake City , Utah, as Paying Agent for the Bonds, or at the 
principal corporate trust office of any successor who is at the time the Paying Agent of the 
Issuer, in any coin or c urrency of the United States of America that at the time of payment is 
legal te nder for the payment of public and pri vate debts; and payment of the interest hereon shall 
be made to the registered owner hereof and shall be paid by check or draft mailed to the person 
who is the registered owner of record on the Record Date . 

Thi s Bond is one of the General Obligation Bonds, Series 20 lOA of the Issuer (the 
" Bollds") , limited to the aggregate principal amount of Dolhu's 
($ ), dated as of the Dated Date, issued under and by virtue of the Loca l Government 
Bonding Act , Chapter 14 of Title II , Utah Code An notated 1953 , as amended (the "Utah 
Code") , the Registered Public Obligations Act. Chapter 7 of T itle 15 o f the Utah Code , and the 
applicable provisions of Title 10 of the Utah Code (collecti ve ly , the "Act "), and under and 
pu rsuant to resolutions of the Issuer adopted on February 9 , 20 10 and , 20 10 
(co llecti vely, the "Bolld Resolutioll "), after hav ing been au thori zed at a spec ial bond e lection 
held on November 3, 2009, in the Issuer by a vote of the qualified elec tors thereof, for the 
purpose of, among other things , providi ng a public safety admi ni stration and operat ions building, 
an emergency operations center and related faci lities and paying the costs re lated to the issuance 
and sa le of the Bonds. 

U.S. Bank National Assoc iation, of Salt Lake City, Utah , is the initial bond registrar and 
paying agent of the Issuer with respect to the Bonds. Thi s bond registrar and paying agent , 
together with any successor bond reg istrar or paying agent , are referred to herein , respecti ve ly, as 
the "Bolld Registrar " and the " Payillg Agellf." 

The Issuer covenants and is by law requ ired to levy annuall y a sufficient tax to pay 
interest on thi s Bond as it fall s due and al so to const itute a sinking fund for the payment of the 
princ ipa l hereof as the same falls due. 

Thi s Bond is transferable, as provided in the Bond Reso lution, only upon the books of the 
Issuer kept for th at purpose at the principal corporate trust office of the Bond Registrar, by the 
reg istered owner hereof in person or by such owner's attorney duly authori zed in writing . Such 
transfer shall be made upon surrender of thi s Bond. together with a written instrument of transfer 
satisfactory to the Bond Registrar , duly executed by the reg istered owne r or such du ly authori zed 
attorney and upon the payment of the charges prescribed in the Bond Resolu tion , and thereupon 
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the Issuer shall issue in the name of the transferee a new registered Bond or Bonds of authorized 
denominations of the same aggregate principal amount, se ries, designation , maturity and interest 
rate as the surrendered Bond , all as provided in the Bond Reso lution . No transfer of thi s Bond 
shall be effect ive until entered on the reg istrat ion books kept by the Bond Registrar. The Issuer, 
the Bond Reg istrar and the Paying Agent may treat and consider the person in whose name thi s 
Bond is registered on the registration books kept by the Bond Registrar as the holder and 
abso lu te owner hereof for the purpose of rece iving payment of, or on acco unt of, the princ ipal or 
redemption price hereof and interest due hereon and for all o the r purposes whatsoever, and 
ne ither the Issuer, the Bond Reg istrar nor the Pay ing Agent shall be affec ted by any notice to the 
contrary. 

T he Bonds are issuable sole ly III the form of reg istered Bonds III the denominati on of 
$5,000 or any whole multiple thereof. 

[The Bonds are subjec t to redemption as described in the Bond Resolu tion.] 

Except as otherwise prov ided herein and unless the context clearl y indicates otherwise, 
words and phrases used herein shall have the same meanings as such words and phrases in the 
Bond Resolution. 

T hi s Bond and the iss ue of Bonds of which it is a part are issued in conformity with and 
after fu ll comp li ance with the Constitution o f the State of Utah and pursuant to the prov is ions of 
the Act and a ll other laws applicable thereto. It is hereby certi fied and recited th at all conditi ons, 
acts and things required by the Constitution or laws o f the State of Utah and by the Act and the 
Bond Reso lution to ex ist, to have happened or to have been performed precedent to or in 
connect ion with the issuance of this Bond ex ist, have happened and have been performed and 
that the iss ue of Bonds, together with all ot her indebted ness of the Issuer. is within every debt 
and other li mit prescribed by the Consti tution and laws referenced above, and that the full faith 
and credi t of the Issuer are hereby inevocably pledged to the punctual payment of the princ ipal 
of and interest on thi s Bond according to its terms. 

Thi s Bond shall not be va lid unti l the Cert ificate of Authent ication hereon shall have been 
manua ll y signed by the Bond Reg istrar. 
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IN WITNESS WH EREOF, SALT LAKE CiTY , UTAH , has caused this Bond to be signed in 
its name and on its behalf by its Mayor and countersigned and attested its the City Recorder, and 
has caused its offic ial seal or a facs imile thereof to be impressed or imprinted hereon, all as of 
the Dated Date. 

SALT LAKE CiTY, UTA H 

By ________ ~(~nl~a~n~u~a~l ~s~i g~n~a~tl~lr~e~) ________ _ 
Mayor 

ATTEST AND COUNTERS IG N: 

By (manual signature) 
City Recorder 

[S EAL] 

ApPROVED AS TO FORM: 

(manual s ignature) 
Seni or City Attorney 
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[FORM OF BOND R EG ISTRAR 'S CERTIFICATE OF AUTHENTICATION] 

Thi s Bond is one of the Bonds described in the \V ithin-mentioned Bond Reso lution and is 
one of the General Obligation Bonds, Series 20 lOA of Salt Lake City, Utah. 

Date of registration and authentication: 

U.S. BAN K NATIONAL ASSOCIATION, as Bond 
Regislrar 

By ________________________ _ 

Authori zed Officer 

_________ ,20_. 

Bond Registrar and Paying Agent: 

U.S. Bank Nat ional Association 
Corporate Trust Department 
170 South Main , Suite 200 
Salt Lake City, Utah 84 10 I 
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[FOR M OF ASS IGNMENT] 

T he fo llowing abbreviat ions, when used in the inscri ption on the face of the within Bond , 
shall be construed as though they were wri tten out in full accord ing to app licab le laws or 
regulations. 

TEN COM 
TEN ENT 
JTTEN 

as tenants in common 
as tenants by the entire ty 
as joint tenants with ri ght 
of survivo rship and not as 
tenants in COlllmon 

UN IFTRAN MIN ACT-
_____ C ustodian ___ _ 

(Cust) (M in or) 
under Uniform Transfers to Mi nors Ac t of 

(State) 
Add itional abbrev iations may also be used though no t in the above list. 

FOR VA LUE RECEI VED the undersigned hereby sells, ass igns and transfers un to 

Insert Soc ial Sec urity or Other 
Identify ing Number of Assignee 

(Please Prin t o r Typewri te Na me and Address of Ass ignee) 

the within Bond of SALT LAKE CITY , UTAH, and hereby irrevocably constitutes and appo in ts 

attorney, to register the transfe r of said Bond on the books kept fo r registration thereo f, with full 
power of substitution in the premises . 

DATED: SIGNATURE: 

SIGNATU RE G UA RANTEED: 

NOTICE: Signature(s) m llst be guaranteed by an aeligible guarantor institut ion" meet ing the 
requ ireme nts of the Bond Registrar, whic h requirements incl ude membership or part ic ipation in 
STAMP or such o ther "s ignature guarantee program" as may be determ ined by the Bond 
Registrar in add iti on to. or in substi tution fo r, ST AMP, a ll in accordance with the Sec urities and 
Exchange Act of 1934 , as amended. 

NOTICE: The signature to this ass ignment must correspond with the name as it appears upon 
the face of the within Bond in every part icular. without alterat ion or enlargement or any change 
whatever. 
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ARTICLE VII 

MISCELLANEOUS 

Sectioll 70 1. Filial Official Statelllellt . The Final Offic ial Statement of the Iss uer in 
substantially the form of the Preliminary Offic ial Statement presented at thi s mee ting and 
attached hereto as Exhibit 2, wit h stich changes, omiss ions, insert ions and revis ions as the Mayor 
shall deem advisable , is hereby authori zed . The Mayor shall sign and de li ve r such Fina l Offic ial 
Statement to the Purchaser for distribution to prospecti ve purchasers of the Bonds and other 
interested persons. The approval o f the Mayor of any such changes, omiss ions , inserti ons and 
rev is ions shall be conclusive ly establi shed by the Mayor's executi on of the Final Offi c ial 
Statement. 

Sectioll 702 . Offic ial Statelllell t Deellled Filial. The Issuer has prev iously deemed , and 
does hereby deem , final the Preliminary Official State ment within the meaning and for pU'lJOses 
o f paragraph (b)( I) of Rule 15c2-1 2 of the Securities and Exchange Commission, subject to 
comp letion thereof with the information established at the time of the sale of the Bonds. The 
Mayor and the City Recorder are, and each of them is, hereby authori zed to do or perform all 
such acts and to exec ute all such cert ifi cates, documents and other instruments as may be 
necessary or advisable to provide for the issuance , sale and deli very of the Bonds, and any 
actions taken thereby for purposes o f deem ing the Offi cial Stateme nt to be fin al for purposes of 
Rul e 15c2- 12 of the Securities and Exchange Commiss ion are he reby authorized , ratified and 
con fi rmed. 

Sectioll 703 . Ratificatioll . All proceedings, resolutions and actions o f the Iss uer and its 
offi cers taken in connection with the sale and iss uance of the Bonds are he reby ratified , 
confirmed and approved , including , without limitation, the publication of the notice of sale for 
the Bonds as set out in the preambles hereto. 

Sectioll 704 . Severability. It is hereby declared that all parts of thi s Bond Resolution are 
seve rable, and if any section, paragraph , clause or provision of this Bond Resolution shall , for 
any reason , be held to be in valid or unenforceable, the in validity or unenforceability of any such 
section, paragraph , clause or provision shall not affec t the remaining sections, paragraphs, 
clauses or prov is ions of this Bond Resolu tion . 

Sectioll 705. COIlj7ict . All resolutions, orders and regulati ons or parts thereo f heretofore 
adopted or passed that are in confl ict with any of the provisions o f this Bond Resolu tion are , to 
the ex tent of such conflict, hereby repealed. 

Sectioll 706. Captiolls. The tab le of contents and captions or head ings herei n are for 
conve nience of reference only and in no way defi ne , lim it or descri be the scope or in tent of any 
provisions or sections of thi s Bond Reso lu tion. 

Sectioll 707. Effectire Date. Thi s Bond Reso lution shall take effect immed iately. 
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ADOPTED AND ApPROVED thi s __ day of ____ , 2010. 

[SEAL] 

ATTEST: 

By ____________ ___ 

Deputy City Recorder 

SALT LAKE CITY, UTAH 

By ____________ _ 

Chair, City Council 

ApPROVED: 

By ____________ __ 

Mayor 

ApPROVED AS TO FORM: 

By ____________ _ 

Senior City Attorney 

-27- Public SafelY Final Bond Resohnion 



EXHIBIT 1 

[ATTACH FORM OF CONTINUING DISCLOSURE A GREEMENT] 

Exhibil I Public Safety Fin:l l Bond RcsolUlion 



EXHIBIT 2 

[ATIACH FORM OF OFFICIAL STATEMENT) 

Exh ibit 2 Public Safety Final Bond RC50hnion 



EXHIBIT 3 

[ATTACH FORM OF PURCHASE CONTRACT] 

Exhibit3 Public Safety Final Bond Re~ol uti ol1 



ApPENDIX B 

Chapman and Cutler LLP 
Draft of 03/2411 0 

FORM OF CONTINU ING DISCLOSURE AGR EEMENT 
FOR TH E PU RPOSE OF PROV IDING 

CONTI NU ING DISCLOSU RE INFORMATION 
UNDER SECTION (b)(5) OF RULE 15c2- 12 

[DATED TH E CLOS ING DATE] 

This Continuing Disc losure Undertaking (the "Agreelllel/ t") is exec uted and deli vered by 
Salt Lake City, Utah (the "City " ), in connection with the issuance of $ Salt Lake 
City, Utah General Obligati on Bonds , Series 20 lOA (the "Bol/ds") . The Bonds are being issued 
pursuant to resolutions adopted by the City Council of the City on February 9, 2010 and 
_____ , 2010 (collecti vely, the "Resolution "). 

In considerati on of the issuance of the Bonds by the City and the purchase of such Bonds 
by the benefi cial owners thereof, the City covenants and agrees as fo llows: 

I. PURPOSE OF THIS AGREEMENT. This Agreement is executed and deli vered by the 
City as of the date set forth below, for the benefit of the benefi cial owners of the Bonds and in 
order to ass ist the Participating Underwriters in complying with the requirements of the Rule (as 
defined below) . The City represents that it will be the only obligated person with respect to the 
Bonds at the time the Bonds are deli vered to the Participating Underwriters and that no other 
person is expected to become so committed at any time after issuance of the Bonds. 

2 . DEFINITIONS . The terms set forth below shall have the fo llowing meanings in this 
Agreement , unless the contex t clearl y otherwise requires . 

"An11ual Financial Ill/ormatioll" means the financi al information and operating data 
desc ribed in Exhibit I. 

"AI/I/ual Fil/al/cial II/jorllla/iol/ Disclosure" means the di ssemination of di sclosure 
concerning Annual Financial In fo rmation and the disseminati on of the Audited Financial 
Statements as set forth in Section 4. 

"Audited Fil/al/cial Statelllel/ ts '· means the audited financia l statements of the City 
prepa red pursuant to the standards and as desc ribed in Exhibit I. 

"Commission" means the Securit ies and Exchange Commiss ion. 

"Dissemination Agel1 l" means any agent des ignated as sLich in writing by the City and 
which has fil ed with the City a written acceptance of such des ignati on, and such agen!"s 
successors and ass igns . 
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"EMMA" means the MSRB through its Electronic Municipal Market Access system for 
municipal securities di sc losure or through any other electronic format or system prescribed by 
the MSRB for purposes of the Rule. 

"Exchange Act" means the Securities Exchange Act of I 934, as amended . 

"Material Even!" means the occurrence of any of the Events with respec t to the Bonds 
set forth in Exhibit /I that is material , as materiality is interpreted under the Exchange Act. 

"Material EvellIs DiscloSllre" means di ssemination of a notice of a Material Event as set 
forth in Sect ion 5. 

"MSRB " means the Municipal Securities Rulemaking Board . 

"Participating Underwriter" means each broker , dea ler or municipal securities dealer 
acti ng as an underwriter in the primary offering of the Bonds . 

"Rille" means Ru le 15c2- 12 adopted by the Commission under the Exchange Act , as the 
same may be amended from time to time, 

"Srate" means the State of Utah . 

.. Underraking" means the obligations of the City pursuant to Sections 4 and 5. 

3. CUS IP NUMBER/FINA L OFFICIAL STATEMENT. The CUSIP Numbers of the Bonds 
maturing in each of the fo ll owing years are as follows: 

YEA R OF MATURITY 
(J UNE 15) 

CUS IP 
NUM BER 

YEAR OF MATURITY 
(J UNE 15) 

CUSIP 
NUMBER 

The Final Official Statement relat in g to the Bonds is dated ,20 10 (the "Filial 
Official Statelllelll"). The City will include the CUS IP Number in all d isclosu re described in 
Sections 4 and 5 of thi s Agreement . 
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4. ANNUAL FINANCIAL INFORM ATION DISCLOSURE. Subject to Section 8 of this 
Agreement , the City hereby covenants that it wil l di sseminate its Annual Financial Information 
and its Audited Financial Statements (in the form and by the dates set fort h in Exhibit f) to 
EMMA in such manner and format and accompa nied by ident ifying informat ion as is presc ribed 
by the MSRB or the Commission at the time of deli very of such information and by such time so 
that such entities rece ive the information by the dates specified. 

If any part of the Annual Financia l Information can no longer be generated because the 
operations to which it is related have been materially changed or di scontinued , the City wi ll 
di sseminate a statement to such effect as part of its An nual Financial Informat ion fo r the yem· in 
which such event first occurs. 

If any amendment or waiver is made to thi s Agreement, the Annual Financial Information 
for the year in whic h such amendment or waive r is made (or in any not ice or supplement 
provided to EMMA) shall contain a narrative description of the reasons for such amend ment or 
wa iver and its impact on the type of informat ion being provided. 

s. MATERt AL EVENTS DtSCLOSU RE . Subject to Section 8 of this Agreement , the City 
hereby covenants that it will disseminate in a timely manner Materia l Events Disclosure to 
EMMA in such manner and forma t and accompanied by ident ifying information as is presc ri bed 
by the MSRB or the Commiss ion at the time of deli very of such in format ion. Notwithstanding 
the foregoing, notice of optional or unsched uled redemption of any Bonds or defeasance of any 
Bonds need not be given under thi s Agreement any earl ier than the notice (if any) of such 
redempt ion or defeasance is given to the Bondholders pursuant to the Resolution. 

6. CONSEQUENCES OF FAILURE OF TH E CITY TO PROVIDE INFO RM ATION. The City 
shall give notice in a timely manner to EMMA of any failure to provide Annual Financial 
Information Disclosure when the same is due hereunder. 

In the event of a failure of the Ci ty to comply with any prov ision of thi s Agreement , the 
beneficia l owner of any Bond may seek mandamus or spec ific performance by court order, to 
cause the City to comply wit h its obli gations under th is Agreement. The beneficial owners of 
25% or more in principal amount of the Bonds ou tstandi ng may chall enge the adequacy of the 
information provided under thi s Agreement and seek spec ific performance by court order to 
cause the Ci ty to provide the information as requ ired by thi s Agreemen t. A default under this 
Agreement shall not be deemed a defaul t under the Resolution, and the sole remedy under this 
Agreement in the event of any fai lure of the City to compl y with thi s Agreement shall be an 
action to compel performance. 

7. AMENOMENTS; WA IVER. Notwithstand ing any other prov ision of thi s Agreement. 
the City by resolution or ord inance authorizing such amendment or wa iver. may amend thi s 
Agreement, and any prov ision of this Agreement may be waived , if: 

(a) (i) The ame ndment or wa iver is made in co nnect ion with a change in 
circumstances th at ari ses from a change in legal req uirements , including without 
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limitati on, pursuant to a 'lno-action" letter issued by the Commi ssion , a change in law , or 
a change in the identity, nature, or status of the City, or type of business conducted; or 

(ii) This Agreement , as amended, or the provision, as waived , would 
have complied with the requirements of the Rule at the time of the primary 
offering, after taking into account any amendments or interpretations of the Rule , 
as wel l as any change in Cil"C Ul1lstances; and 

(b) The amendment or waiver does not materially impair the interests of the 
beneficial owners of the Bonds, as determined by parties un affiliated with the City (s uch 
as Bond Counsel). 

In the event that the Commission or the MSRB or other regulatory authority shall 
approve or require Annual Financial Informat ion Disc losure or Material Events Disclosure to be 
made to a central post office, governmental agency or similar entity other than EMMA or in lieu 
of EMMA , the City shall , if required , make such di ssemination to such central post office , 
govel11mental agency or similar entity without the necess ity of amending this Agreement. 

8. TERMI NATION OF UNDERTAK tNG. The Undertaking of the City shall be terminated 
hereunder if the City shall no longer have any legal liab ility for any obligation on or relating to 
repayment of the Bonds under the Reso lution . The City shall give notice to EMMA in a timely 
manner if this Section is app licable . 

9. DISSEMINATION AGENT. The City may , from time to time , appoi nt or engage a 
Di ssemination Agent to ass ist it in carrying out its obligations under thi s Agreement , and may 
discharge any such Dissemination Agent, with or without appo inting a successor Dissemination 
Agent. 

10 . ADDITIONAL INFORMATION. Nothing in thi s Agreement shall be deemed to prevent 
the City from disseminating any other in fo rmation, using the means of dissemination se t forth in 
this Agreement or any other mean s of communication, or including any other information in any 
Annual Financial Inform ation Disclosure or noti ce of occurrence of a Material Event , in addition 
to that which is required by thi s Agreement. If the City chooses to include any information from 
any document or notice of occurrence of a Material Event in addit ion to that which is spec ifi cally 
required by this Agreement , the City shall have no obl igation under thi s Agreement to update 
such information or include it in any futu re di sclosure or notice of occun·ence of a Material 
Event. 

II. BENEFICIARIES. Th is Agreement has been executed in order to ass ist the 
Participating Underwriters in complying with the Rule; however, thi s Ag reement shall inure 
solely to the benefit of the City , the Dissemination Age nt , if any, and the benefi cial owners of the 
Bonds, and shall create no ri ghts in any other person or ent ity. 

12. RECO RDKEEPING. The City shall maintain records of all Annual Financial 
Information Disc losure and Material Events Disc losure, including the content of such disclosure, 
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the names o f the e ntities with whom such disclosure was fil ed and the date of filin g suc h 
disc losure. 

13. ASS IGNM ENT. The C ity shall not transfer its ob ligat ions under the Resoluti on 
unless the transferee ag rees to ass ume all ob ligati ons of the C ity under th is Agreement or to 
execute an Undertaking under the Rule. 

(Sigllaflll'e page /ol/ows .) 
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14. GOVERNING LAW . This Agreement shall be governed by the laws of the State . 

SALT LAKE CITY , UTA H 

8y: __________________________ _ 

Mayor 
Address: 45 1 South State Street 

Salt Lake City, Utah 84 111 

ATTEST AN D COUNTERSIGN: 

By ________________________ _ 

City Recorder 

[SEAL] 

ApPROVED AS TO FORM: 

By: __________________________ _ 

Senior City Attol1ley 
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EXHIBIT I 

ANNUAL FINANCIAL INFORMATION AND TIMING AND AUDITED 

FINA 'CIAL STATEMENTS 

"AIIIII/al Fillallcial Informatioll" means financ ial in format ion and operating data of the 
type contained in the Official Statemenl under Ihe fo llowi ng captions: 

CAPTION PAGE 

D EBT STRUCTURE OF SALT LAKE CITY , UTAH 

- Outstanding Debl Issues .... .............................................................................. . 
- Overlapping General Obligalion Debl ............................................................. . 
-General Obligation Legal Debt Limit and Additional Debt Incurring 

Capacity ..................................... ..................................... ...................... ......... . 

FINANCIAL INFORMATION R EGARDING SALT L AKE CITY, UTAH 

-Sources of General Fund Revenues ...................... ..... .. ........................ .. .......... . 
- Fi ve-Year Financial Summaries ................ .. .................. ........... ............. ......... . 
- Taxable and Fair Market Value of Property ............ ....... ... .............. ................ . 
- Tax Co llecti on Record .. ..... ................ ........................... .................... .............. . 
-Some of the Largest Taxpayers in the City .... .. ............. ................................... . 

A ll or a port ion of the Ann ual Financia l Information and the Audited Financial 
Statements as set forth below may be included by reference to o ther documents which have been 
sub mitted to EMMA or filed with the, Comm ission . If the in formation included by reference is 
contained in a Final Offic ial Statement , the Final Official Statement must be available on 
EMMA; the Final Offic ial Statement need not be ava il able from the Commission. The City shall 
c learly identi fy each such item of informati on included by reference. 

Annual Financial Inform ation exc lusive of Aud ited Financial Statements will be 
submitted to EMMA by 185 days after the last day of the City ' s fi scal year , beginning with the 
fi sca l year end ing June 30 , 20 10 . Audited Financial State ments as described below should be 
fil ed at the same ti me as the Ann ual Fi nancia l Inform ation . If Audited Financial Statements are 
not ava ilable when the Annual Financial Information is fi led , unaudited financial statements 
shall be included. 

Audited Fin ancial Statements wi ll be prepared pursuant to generall y accepted accoun ting 
princ iples app licab le to governmental units in general and Utah c ities in particular. A udited 
Financ ial Statements will be submitted to EMMA within 30 days after avai labi li ty to City. 

If any change is made to the A nn ual Financ ial In fo rmation as permitted by Section 4 of 
the Agreement , the City wi ll di sse minate a notice of such change as required by Section 4. 
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EXHIBIT II 

EVENTS WITH RESPECT TO TH E BONDS 

FOR WHICH M AT ER IAL EVENTS DISCLOSURE Is R EQU IR ED 

I . Principal and inlerest payment delinquenc ies 
2. Non-payment related defaults 
3. Unsched uled draws on debt service reserves refl ecting financial difficulties 
4. Unsched uled draws on credit enh ancements re flecting financial difficulties 
5. Substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform 
6. Adverse tax opi ni ons or events affecting the tax-exempt status of the sec urity 
7. Mod ifications to the rights of sec urity holders 
8. Bond call s 
9. Defeasances 
10 . Release, substitution or sale of property securing repay ment of the securities 
II . Rating changes 
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Chapman alld Cutler LLP-Draft of 03n.mO 

PRELlMH\ARY OfFICIAL STATE~IE:\T DATED _____ , 2010 
NEW ISSUE ~ Issued in Book-Entry Foml Only R ATI1\G: Moody's ,._ .. 

Filch"_ 
See "BOND RAT1 ~G" herein. 

Subject to compliance by rhe Ci~v wirh cerwin CO \'eIl(lI/tS. ill the opillioll of ClIOI'll/ali alld Cutler LLP. BOlld COl/llsel, 
ullder presellt !all'. illtereSI 011 the BOllds desigllnted as "T(l\'-£\'empl HOllds" 011 the imide F01/{ cover of this Official Sraremem 
(the 'Tax-Exempt Bonds'') is (a) excllldablefrolll gross illcome of the Oll'llers Ihereoffor federal illcome fax p/llposes. (b) 1101 
illelllded as an ilem of 1m: preferellce ;n complliing the federal a/rel'llative minimllm /(L\"jor illdividllals and corporaliolls, alld (c) 
//01 taken illlo aCCOlI1II ill complliing ad jus led Cllrrellf eamings, which is IIsed as an adjllsllllem ill deferlllilling the federal 
altel'llarive millilllllm 1tL\" for certain cOIporatiolls. Imerest 011 the Honds designated as "Fede/'{//~~' Taxable-Direct Pay- Build 
America BOllds ,. all rhe inside frollr CO I'er of this Official Sraremellt (the " T(uable BOllds'') is incllldible ill gross income of the 
OW/leI'S thereof forfedera! income tax I'll/poses. III the opinioll of Bond COllllsel, /llIder the existing laws of rhe State of Ulah as 
preselll~I' ellacted and CO I/Sfl"/fed. illterest 011 rhe BOllds is exempt ji'om taxes imposed by rhe Utah Indil'idllal lllcome Tar Act. See 
"Tn: TREATMENT" herein /or a more complete discllssion. 

$25,000,000 
SALT LAKE CITY, UTAH 

GENERAL OBLIGATION BONDS 
SERIES 2010A 

$---_. 
T Ax- E XEMI'T BOj';DS 

MATURI j';G 20_ THROUGH 20_ 

D,HED: Date of O ri ginal Issuance and Delivery 

$_---* 
FEDERALL Y TAXABLE-DIRECT P A Y­

B UI LD Ai\ I ERIC~\ B ONDS 

MATURING 20_ THROUGl:I20_ 

DUE: June IS. as shown below 

The 525.(}()0.0(}() Genera l Obligation Bonds. Series 20 I OA. daled the date of origina l issuance and delivery thereof (the 
"Bollds "). are issuable by Salt Lake C ity. Utah (the "City ") as fully-registered bonds and. when iniliall y issued . will be in 
book-entry form on ly. registered in the name of Cede & Co .. as nominee for The Deposilory Trusl Company. New York. New 
York ("OTC "). DTC will act as sec urilies deposilOry for the Bonds. 

Princ ipal of and interest on the Bonds (interest payable June IS and December 15 of each year , commencing 
December IS. 2010) are payable by . as Pay ing Ageili. to Ihe reg istered owners 
thereof. iniliall y DTC. See 'T HE BONDS - Book-Entry Syslem" herein . 

[The Tax-Exem pt Bonds are not subject (Q redemption prior to maturity. The Taxab le Bonds arc subject to optiona l 
and extraordinary optiona l redemption prior to maturity. See "THE BONDS - Redemption Provisions" herein.] 

The BOllds will be general obligmiolls of the City payable Jrom the proceeds oj ad valorem taxes 10 be lel'ied wilhom 
/imitation {IS to /'(Itt! or al/lOHllt 0 11 a/l of the /(/xable properry ill SaIl Lake City. Uraft.fully suJficiellt 10 pay Ifle BOllds Wi 10 borh 
principal alld illlerest , 

See inside cover for Maturity Schedules 

The Bonds are offered . subject to prior sale. when. as and if issued and rece ived by the Underwriters. subject to the 
approval of legality by C11:Jpman and CUller LLP. Bond Counsel to the City. and certain other conditions. Ce l1ain legalmatlers 
will be passed upon for the C ilY by Edwin P. Rulan. II . Ci ty AHorney. Cellain legal mailers regarding thi s Official S tatement 
will be passed upon for the City by Chapman and CUller LL P. Disclosure Counse l. It is expected that the Bonds will be ava ilab le 
for delivery. in book-ent ry form only. th rough (he faci liti es of DTC on or about April _. 2010 . 

J1,;!J.' cOI'a page cOllwiliS certain ilijor/llllfioll for q/lick referellCl' ollly. It is 1101 a slI/III/wry oj this issue. h ll'eslOn IIII1St 
read the elllire Official SUlfemellt 10 obtaill illjormation essellliallO Ihe makil/g of all iI/formed il/l'esl/llellt decisioll. 

T hi s Offi cial Statement is dated ____ _ . 20 10 . and Ihe in formation conlained herein speaks onl y as of that date. 

GEORGE K . BA UM & COMPA NY ZIONS FIRST NATIONAL BANK 

Prel iminary: subject [ 0 change. 
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This Official Statemerll does not constilU{e an offer to sell or the solicita tion of an offer 10 buy , nor shall 
there be any sale of, the Bonds by any person in any jurisdiction in which it is unlawful fo r such person to make 
such offer , solicitation or sale . No dealer , broker, salesman or other person has been au thorized to give any 
information or to make any representations other than those contained herein, and if given or made, such other 
information or represen tations must not be rel ied upon as having been autho ri zed by e ither the Ci ty or the 
Underwri ters . All in forma tion contained here in has been obtained from the City, DTC and fro m other sources 
which are believed to be reliable. The information and express ions of opinion herein are subject 10 change wi thout 
notice and neither the delivery of thi s Offic ial Statement nor the issuance , sale , delivery or exchange of the Bonds, 
shall under any c ircumstance create any implication lhat there has been no change in the affairs of the City since the 
da te hereof. 

The Bonds have not been registered under the Securities Act of 1933 , as amended , or any stale securit ies 
laws in reliance upon exempt ions contai ned in such ac t and laws. Any registration or qualification of the Bonds in 
accordance wi th applicab le provis ions of the securities laws of the sta tes in which the Bonds have been registered or 
qualified and the exemption from registra tion or qualification in other states can not be regarded as a 
recommendation thereof. Nei ther the Securi ti es and Exchange Comm iss ion nor any state securi ties cOlllmiss ion has 
passed upon the accuracy or adequacy of thi s Official Starement. Any representation to the contrary is unlawful. 

The yields at which the Bonds are offered to the public may vary from the initial offering yields o n the 
inside cover page of thi s Official Statement. In addition , the Underwriters may allow concess ions or di scoun ts from 
the in iti al offe ring prices of the Bonds to dealers and others . In connection wi th the offeri ng of the Bonds, the 
Underwrite rs may engage in transac tions that stabilize , maintain , or mhe r-wise affect the price of the Bonds . Such 
transac tions may include overallotments in connection with the purchase of Bonds, the purchase of Bonds 10 
stabilize their market price and the purchase of Bonds to cover Underwriters ' short positions . Such transactions, if 
commenced, Ill ay be discontin ued at any time. 

Tile Underwriters IIave reviewed til e illformation in this Official Statement in accordance with~ ami as a 
part of, their respol/sibilities to il/ vestors undcr tile federal securities laws as applied to til e fa cts aud 
circumstances of this h·allsactio", but the U"derwriters do I/ot guarantee the accuracy or completeness of sti ch 
information. 

Calltionary Statenrellts Regardillg Fonl'Ord~LookiJ/g Sfatelllellfs. Certain statements included in thi s 
Official Sta tement consti tu te ' ·for\Va rd~l ook ing statements" with in the meani ng of the federal securi ti es laws. Such 
statements are genera lly ide nt ifiable by the terminology used , such as '·plan;' "project ," "forecast," '·expect ," 
'·estimate ,·' "budget" or other similar words . The achievement of certai n results or other expec tations contained in 
such forwnrd-Iooking statements involve known and unknown ri sks . uncerta inties and other factors wh ich may 
cause actual result s, performance or achievements described to be materiall y differen t from any future results, 
performance or achievements expressed or implied by such forward-looking statements . Except as required by its 
Cont inui ng Disclosure Agreement for the Bonds, the City does nOI plan to issue any upda tes or revisions 10 those 
forward-looking statements if or when its expectations change or events, conditions or c ircumstances on which such 
statements are based occur. 

The information available at the interne t sites referenced in th is Offic ial Statement has not been rev iewed 
for accuracy or cOlllpleteness . Such information is not incorporated by refe rence into thi s Offic ial Statement and 
may not be re lied upon by in vesrors in determining whether ro purchase the Bonds and is not a pan of Ih is Official 
Statement. 
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$25,000,000 
SALT LAKE CITY, UTAH 

GENERAL OBLIGATION BONDS 
SERJES 2010A 

$_---* 
TAX-ExE~IPT BONDS 

MATURING 20_ THROUGH 20_ 

$,- --" 
FEDERALLY TAXABLE-DIRECT PA Y­

BUlLD AMERICA BONDS 
MATURING 20_ THROUGH 20_ 

I NTRODUCTION 

Th is introduction is on ly a brief description of the Bonds, as hereinafter defined, the 
security and source of payment for the Bonds and certain information regarding Sa lt Lake City, 
Utah (the "City"). The information contained herein is express ly qualified by reference to the 
entire Official Statement. Investors should make a full rev iew of the entire Official Statement. 

See the following appendices that are attached hereto: "ApPENDIX A - SALT LAKE CITY 
CORPORATION FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 2009;" 
"ApPEND IX B - FORM OF CONTINUING DISCLOSURE AG REEMENT" and "ApPENDIX C -
PROPOSED FORM OF OPINION OF BOND COUNSEL." 

THE BONDS 

This Official Statement, including the cover page, introduction and appendices, provides 
information in connection with the issuance and sale by the City of its $25 ,000,000 General 
Obligation Bonds , Series 20IOA , dated the date of original issuance and delivery thereof (the 
"BOllds"), initi all y issued in book-entry form only. 

The Bonds in the aggregate principa l amount of $ ':' maturing on June 15 of 
the years through , are designated as "Tax-Exempt Bonds" (the "Tax­
Exelllpt BOllds ") and the Bonds in the aggregate principal amount of $ " maturing on 
June 15 of the years through , are designated as "Federall y Taxable-Direct 
Pay- Build America Bonds" (the "Taxable BOllds"). 

THE CITY 

The Cily is a municipal corporat ion and politi cal subdi vision of Ihe Stale of Ulah (Ihe 
"State ") and is the capital of the State. The City is the most populous city in the State with an 
estimated 2009 population of approx imalely 18 1,700 residents. The C ity is governed by the City 
Council , which is comprised of seven members. For more in formation with respec t to the City 
see "SALT LAKE CITY, UTAH" for add il ional information. 

* Prelimi nary: subjecllo change. 



SECURITY AN D SOURCE OF PAYMENT 

The Bonds will be general obligat ions of the C ity , payable from the proceeds of ad 
valorem taxes to be levied , without limita tion as to rate or amount , on a ll of the taxable property 
in the City , full y sufficient to pay the Bonds as to both princ ipal and interest. See "THE BON DS 
- Sec urity and Sources of Payment" and "FINANCIAL INFORMATtON REGARDI NG SALT LAKE 
CITY, UTAH - Tax Levy and Co llection." 

AUTHORtTY AN D PURPOSE 

The Bonds are bei ng issued pursuant to (i) the Local Government Bonding Act , 
C hapter 14 of Title II (the "Local Govemlllent Bonding Act " ) of the Utah Code Annotated 
1953 , as amended (the "Utah Code" ), the Registered Publi c Obligation s Act, C hapter 7 of 
Ti tle 15 of the Utah Code , and the applicable prov isions of Title 10 of the Utah Code 
(co llect ively , the "Act"), (ii ) Resoluti on No. 8-20 10 of the C ity adopted on February 9 , 2010 (the 
"Parallleters Resolution") and Resolution No. _ -20 10 of the C ity adopted on ____ _ 
2010 (the "Bond Reso/lllion " and , collecti vely with the Parameters Resolution, the 
"Resolutions"), which provide for the issuance of the Bonds , and ( iii) other applicable 
provisions of law. 

The Bonds were autho rized by an affirmative vote of 65.81 % of the voters a t a special 
bond election he ld for that purpose on November 3 , 2009. The propos ition submitted to the 
voters was as follows : 

C ity Proposition Number I 

Shall Sa lt Lake C ity, Utah, be authorized to issue general obligation bonds in an 
amount not to exceed $ 125,000 ,000 and to mature in no more than 2 1 years from 
the date or dates of issuance of such bonds for the purpose of providing a public 
safety adm inistration and operati ons building, an emergency operati ons center, 
and re lated facilities? 

The Bonds are the first block of bonds to be issued from the Nove mber 3 , 2009 voted 
au tho ri zation. A fter the sale and de li very of the Bonds , the City will have $ 100 ,000 ,000 of 
authori zed , bu t uni ssued , bonds from the November 3 , 2009 voted au thori zation. 

USE OF PROCEEDS 

T he proceeds of the Bonds, together with other avai lab le C ity funds , will be used 
primarily to pay a portion of the C ity ' s cost of providing a public safety ad mini stration and 
ope rations bu ild ing , an emergency operat ions center, and re lated facilities . A portion of the 
Bond proceeds will be used to pay certai n costs of issuance . The expec ted cost of the project is 
cu rrently approx imately $ milli on and will be paid for fro m the remaining bond 
au thori zation and other C ity funds . See "THE BONDS - So urces and Uses of Funds ." 
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REDEMPTION PROV ISIONS 

[The Tax-Exempt Bonds are noI subject to redemption prior to maturity. The Taxable 
Bonds are subject to opti onal and ex traordinary optional redempt ion prior to maturity. See "THE 
BONDS - Redempti on Prov isions" here in .) 

REGISTRA n ON, DENOM INATIONS AND MANNER OF PA YMENT 

The Bonds are iss uable only as full y-registered bonds and, when initi all y issued, will be 
registered in the name of Cede & Co. , as nominee for The Depos itory Trust Company, New 
York , New York ("DTC"), which will act as sec urities depository of the Bonds. Purchases of 
Bonds will be made in book-entry form only, in the principal amount of $5,000 o r any whole 
multiple thereof, through brokers and dealers who are, or who act tlu·ough, DTC participants. 
Benefi c ial owners of the Bonds will no t be entitled to receive physical deli very of bond 
certificates so long as DTC or a successor securiIies depository acts as the sec urities depository 
with respect to the Bonds . 

Princ ipal o f and interest on the Bonds (interest payable June 15 and December 15 of each 
year , commenci ng December 15, 2010) are payable by 
_____ , as Paying Agent (the "Paying Agel/l") , to the registered owners of the Bonds. So 
long as DTC is the registered owner, it will , in turn , remit such principal and interest to its 
part ic ipants, for subsequent disbursements to the benefic ial owners of the Bonds, as described in 
"TH E BONDS - Book-Entry Syste m ." 

TAX STATUS 

Subject to compliance by the C ity with certain covenants, in the opinion of C hapman and 
C ut ler LLP, Bond Co unsel, under present law , interest on the Tax-Exe mpt Bonds is (a) 
excl udable from gross income of the owners thereof for federal income tax purposes, (b) no t 
incl uded as an item of tax pre ference in computing the federal a lternati ve minimum tax for 
indi viduals and corporations, and (c) not taken in to account in computing adju sted CUlTent 
earnings, whi ch is used as an adjustment in determining the fede ral a lte rn at ive m ini mum tax for 
certain corpora tions . Interest on the Taxable Bonds is incl udible in gross income of the owners 
thereof fo r federa l income tax purposes. In the opinion of Bond Counse l, under the ex isting laws 
of the State, as presentl y enacted and construed, interest on the Bonds is exe mpt from taxes 
imposed by the Utah [nd ividual [ncome Tax Act. See "T AX TREATMENT" fo r a more complete 
di sc uss ion . 

COND ITIONS OF DELI VERY, ANTICIPATED DATE, MANNER AN D PLAC E OF DELI VERY 

The Bonds are offe red , subject to prio r sale, when , as and if issued and received by 
George K. Ballm & Company, as Senior Manager, and Zions First National Bank , as Co­
Manager (coll ec ti ve ly, the "UnderlVriters"), subjec t to the approval of legality of the Bonds by 
Chapman and C utler LLP, Bond Counse l, and certain o ther cond iti ons. Certain legal matters 
will be passed upon for the City by the C ity Attorney. Certain lega l matters regardi ng thi s 
Official S tatement wi ll be passed upon fo r the C ity by Chapman and C utler LLP, Disc losu re 
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Cou nsel. It is expected that the Bonds, in book-entry form on ly, will be available for de li very 
through the fac ilit ies of DTC on or about ,20 10. 

BASIC DOCUMENTATION 

The "basic documentation," which includes the Resolutions , the closing documents and 
other documentation authori zing the issuance of the Bonds and establishing the ri ghts and 
responsibilities of the City and other parties to the transaction , may be obtained from the "contact 
persons" li sted below. 

CONTACT PERSONS 

As of the date of thi s Official Statement , the chief contact person for the City concerning 
the Bonds is : 

GENERAL 

Danie l A. Mule, City Treasurer 
451 South State Street , Room 228 

P.O. Box 145462 
Salt Lake Ci ty , Utah 84 1 14-5462 

Te lephone: (80 I) 535-6411 ; Fax: (80 I) 535-6082 
E-Mail: daniel .mule@slcgov .com 

THE BONDS 

The Bonds will be dated the date of orig inal issuance and de li very thereof and w ill 
mature on [June 15] of the years and in the amounts as set forth on the cover page of this Official 
Statement. 

The Bonds will bear interest from the ir date at the rates set forth on the inside cover page 
of thi s Offic ial Statement. Interest on the Bonds is payable semiannually on each June 15 and 
December 15, commencing December 15 , 20 10 . Interest on the Bond s will be computed on the 
basis of a 360-day year of twe lve 30-day months. 
_____ , is the Bond Reg istrar for the Bonds under the Resolutions (the " Bolld Regisrrar"). 

The Bonds will be issued as full y-reg istered bonds , initi ally in book-entry form onl y , in 
the denominati on of $5,000 or any whole mu lti ple thereof, no t exceed ing the amount of each 
maturity. 

The Bonds are being issued w ithi n the constitu tional debt limit imposed on the City. See 
" DEBT STRUCTURE OF SALT LAKE C ITY, UTA H - General Obligation Legal Debt Limit and 
Addit ional Debt Incurring Capacity." 
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SOURCES AND USES OF FUNDS 

The sources and uses of funds in connection with the issuance of the Bonds are estimated 
to be as follo ws: 

SOURCES: 

Par amoun t of Bonds 
Original issue premium(1 ) 

TOTAL 

USES: 

Project Account 
Costs of issuance'" 

TOTAL 

( I) Net of original issue discount . 

$ 

$ 

(2) Includes Underwri te rs' di scount , Financia l Advisor fees , legal fees, rati ng agency fee s, registrar and payi ng 
agent fees , printing and other misce llaneous costs of issuance. 

SECURITY AND SOURCES OF PA YMENT 

The Bonds wi ll be general obligations of the City, payable from the proceeds of ad 
valorem taxes to be levied withou t li mitation as to rate or amount on all of the taxable property in 
the City, fu ll y sufficient to pay the Bonds as to both principal and interest. See "FtNANCtAL 
INFORMATtON REG ARDtNG SALT LAKE CITY , UTA H - Property Tax Matters." 

REDEMPTtON PROV tStONS 

No Redemption oj Tax-Exempt Bonds. The Tax-Exe mpt Bonds are not subject to 
redempt ion prior to maturity. 

Optional Redemption oJ Taxable Bonds. The Bonds maturing on or after 15, 
20_, are subject to redemption prior to maturity, at the election of the City , on IS, 
20_ (the "First Redemption Date"), and on any date thereafter, in whole or in part , from such 
maturities or parts thereof as will be selected by the City , upon notice given as provided in the 
Bond Resolu tion and desc ri bed below, at a redemption price equal to 100% of the principal 
amou nt of the Bonds to be redeemed plus acc rued interest thereon to the date fixed for 
redemption. Bonds maturing on or prior to the First Redemption Date are not subject to optional 
redemption. 

Extraordinary Optiollal Redemption oj Taxable Bonds. Prior to 15,20_, 
the Taxable Mat uriti es are subject to redemption prior to their maturity at the option of the City, 
in whole or in part , upon the occurrence of an Extraordinary Event , at a redemption price (the 
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"EXlraordillary Opliollal Redemplioll Price ") eq ual to the greater of (i) I 00% of the principal 
amount of the Bonds to be redeemed; or (ii ) the sum of the present value of the remaining 
scheduled payments of princ ipal and interest on the Bonds to be redee med , not including any 
interest accrued and unpaid as of the redemption date , discounted to the rede mption date on a 
semi-annual bas is, assuming a 360-day year consisting of 12 , 30-day months, at the Treasury 
Rate, plus __ basis points; plus , in each case, accrued interest on the Bonds to be redeemed to 
the redemption date . 

An "Extraordinary Event" will have occlirred if a material adverse change has occurred 
to Section 54AA or 643 1 of the Internal Reve nue Code of 1986, as amended (the "Code ") (as 
such Sections were added by Section 153 1 of the Recovery Act , pertaining to build America 
bonds) pursuant to which the City's 35 % cash subsidy payment from the Un ited States Treasury 
is reduced or eliminated. At the request of the Trustee, the redemption price of the Bonds to be 
redeemed at the option of the City wi ll be determined by an independent accounting firm , 
in vestment banking finn or financial ad visor retained by the C ity at the City's expense to 
calcu late suc h redemption price . The Trustee and the City may concl usively rely on the 
determination of such redemption price by suc h independent accounting firm , in vestment 
banking firm or financial advisor and will not be liable for such reliance . 

For purposes of determining the Extraordinary Optional Redemption Price, the following 
definitions apply: 

"Treasury Rale." means, with respec t to any redemption date for a particuliu· 
Bond , the rate per annum , expressed as a percentage of the principal amount , eq ual to the 
semiannual eq ui valent yield to maturity or interpolated maturity of the Comparable 
Treasury Issue, assuming that the Comparable Treasury Issue is purchased on the 
redemption date for a price equal to the Comparable Treasury Price , as calculated by the 
Designated In vestment Banker. 

"Comparable TreaslII }' [sslle " means, with respect to any redemption date for a 
particular Bond, the United States Treasury sec urity or sec urities selected by the 
Designated In vestment Banker which has an actual or interpolated maturity comparable 
to the remaining average life of the Bond to be redeemed , and that wou ld be utilized in 
accord ance with customary financial practice in pricing new issues of debt sec urities of 
comparable maturity to the remaining average life of the Bonds to be redeemed. 

"Comparable Treasury Price" means, with respect to any redemption date for a 
particular Bond , (a) if the Designated Investme nt Banker rece ives at least four Reference 
Treasury Dealer Quotations, the average o f such quotations for such redemption date, 
after excluding the hi ghest and lowest Reference Treasury Dealer Quotations, or (b) if the 
Des ignated In vestment Banker obtains fewer than four Reference Treas ury Dealer 
Quotations. the average of all such quotat ions. 

"Desigllared [ll veslmellf Ballker'· means one of the Reference Treasury Dealers 
appointed by the City. 
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"Referellce Treasury Dealer " means each of the fou r firms, spec ified by the Ci ty 
fro m time to time, that are primary United States Gove rnment securi ties dea le rs in the 
City o f New York (each a "Prilllary Treasury Dealer "); provided, however, that if any of 
them ceases to be a Primary Treasury Dea ler, the City will substitute another Primary 
Treasury Dealer. 

"Referellce Treasury Dealer Quo({ltioll s" means, with respect to each Reference 
Treasury Deale r and any redemption date for a pill·ticular Bond , the average , as 
determi ned by the Des ignated Investment Banker , of the bid and asked prices for the 
Comparable T reasury Iss ue (expressed in each case as a percentage of its princ ipal 
amount) quoted in writing to the Designated In vestment Banker by such Reference 
Treasury Dea le r at 3:30 P.M., New York City time, on the third Business Day preced ing 
such rede mpt ion date.] 

Selectioll fo r Redelllprioll . If less than all of the Bonds of any maturity are to be 
redeemed , the particular Bonds or portion of Bonds of such maturity to be redeemed will be 
selected at random by the Bond Registrar in such manner as the Bond Registrar in its di scretion 
may deem fair and appropri ate . The portion of any registered Bond of a denomination of more 
than $5,000 to be redeemed will be in the principal amount of $5,000 or a whole mu lt iple 
thereof, and in select ing portions of such Bonds for redemption , the Bond Reg istrar will treat 
each such Bond as representing that number of Bonds of $5 ,000 denomination that is obta ined by 
di vid ing the principal amount of such Bond by $5,000 . 

Notice of Redelllptioll . Notice of redempt ion will be given by the Bond Registrar by 
registered or certified mail , not less than 30 nor more than 45 days prior to the rede mption date , 
to the owner thereof, as of the Record Date, as defined in "THE BONDS - Reg istration and 
Transfer," of each Bond that is subject to redemption, at the address o f such owner as it appears 
in the reg istration books of the City kept by the Bond Registrar, or at such other address as is 
furn ished to the Bond Registrar in writing by such owner on or prior to the Record Date. Each 
no tice of redempt ion will state the Record Date, the principal amount , the redemption date, the 
place of redemption , the redemption price and , if less than all of the Bonds are to be redee med , 
the di stincti ve numbers of the Bonds or portions of Bonds to be redeemed , and will also state that 
the interest on the Bonds in such no tice des ignated for redemption will cease to acc rue from and 
after such redemption date and that on the redemption date there wi ll become due and payable on 
each of the Bonds to be redeemed the principal thereof and inte rest acc rued thereon to the 
redemption date. Each not ice of optional rede mpt ion may further state that such redempti on will 
be conditioned upon the rece ipt by the Pay ing Agent , on or prior to the date fi xed for such 
redemption , of moneys suffic ient to pay the principal of and premium , if any. and in terest on 
such Bonds to be redeemed and that if such moneys have not been so rece ived sa id notice will be 
of no fo rce and effec t and the City will not be required to redeem such Bonds. In the event that 
such not ice of rede mpt ion conta ins such a cond it ion and suc h moneys are not so received, the 
rede mption will not be made and the Bond Reg istrar will within a reasonable time thereafter give 
notice, in the man ner in which the notice of redemption was given , that such moneys were not so 
rece ived . Any notice ma iled as described above will be conclusively presumed to have been 
duly given , whe ther or not the Bond owne r receives such noti ce . Failure to g ive suc h notice or 
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any defect therein with respect to any Bond wi ll not affect the validity of the proceed ings for 
redempt ion w ith respect to any other Bond. 

In addition to the foregoing no tice, further notice of such redempt ion wi ll be given by the 
Bond Reg istrar to DTC and certai n other registered sec urities depositories as provided in the 
Bond Resoluti on, but no defect in such further no tice o r any fa ilure to give all or any portion of 
such further notice wi ll in any manner affect the validity of a call for redemption if notice thereof 
is g iven as presc ribed above and in the Bond Resoluti on. 

For so long as a book-elllry syslein is in effect lIIith respect to the Bonds, the Bond 
Registrar lIIill IIwil notices of redemption to DTC or its successor. Any failure of DTC 10 convey 
such notice to allY DTC participants or an)' failure of the DTC participauts or indirect 
participants 10 convey such lIotice to any belleficial olllner lIIill 1I0t affect the slifficiency of the 
1I0tice or the validity of the redemption of the BOllds. See "THE BONDS - Book-Elllry System." 

REGtSTRATtON AND TRANS FER 

In the event the book-entry system is discontinued , any Bond may, in accordance with its 
terms, be transferred , upon the registration books kept by the Bond Regi strar, by the person in 
whose name it is registered , in person or by such owner's du ly authorized attorney, upon 
surrender of such Bond for cancellation, accompanied by deli very of a duly exec uted written 
in strument of transfer in a form approved by the Bond Regi strar. No transfer wi ll be effec ti ve 
until entered on the registrat ion books kept by the Bond Registrar. Whenever any Bond is 
surrendered for transfer, the Bond Registrar will authenti cate and deliver a new fully-regi stered 
Bond or Bonds of the same series, designation, maturity and interest rate and of authorized 
denominations duly executed by the C ity, for a like aggregate principal amount. 

Bonds may be exchanged at the principal corporate trust office of the Bond Regi strar for 
a like aggregate principal amount of fully-regi stered Bonds of the same series. des ignation , 
maturity and interest rate of other authorized denominations. 

For every such exchange or transfer of the Bonds, the Bond Regi strar must make a charge 
sufficient to reimburse it for any tax or o ther governmental charge required to be paid with 
respect to such exchange or tran sfer of the Bonds. 

The Bond Registrar wi ll not be req uired to transfer o r exchange any Bond Ca) after the 
Record Date , as defined below, w ith respect to any interest payment date to and including such 
interest payment date, or (b) after the Record Date with respect to any redemption of such Bond. 
"Record Date" means (i) with respect to each in te rest payment date, the day that is 15 days 
precedin g such in terest payment date , o r if such day is not a business day for the Bond Registrar , 
the nex t preceding day that is a business day for the Bond Reg istrar, and (ii) with respect to any 
rede mption of any Bond , such Record Date as is spec ified by the Bond Reg istrar in the notice of 
redemption , provided that such Record Date will not be less than 15 calendar days before the 
mai ling of such notice of redemption. 
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The City , the Bond Registrar and the Paying Agent may treat and consider the person in 
whose name eac h Bond is registered in the regi stration books kept by the Bond Registrar as the 
holder and abso lute owner thereof for the purpose of receiving payment of, or on account of, the 
principal or redemption price thereo f and interest due thereon and for all o ther purposes 
whatsoever. 

BOOK-ENTRY SYSTEM 

DTC wi ll act as secuntles depository for the Bonds. The Bonds will be issued as 
full y-registered securities registered in the name of Cede & Co. (DTC's partnership nominee) or 
such other name as may be requested by an authori zed representat ive of DTC. One 
fully-regi stered Bond certificate will be issued for each maturity of the Bonds, each in the 
aggregate principal amount of such maturity, and wi ll be depos ited with DTC. 

DTC, the world 's largest sec urities depository, is a limited-purpose trust company 
organized under the New York Banking Law , a "banking organization" within the meaning of 
the New York Banking Law, a member of the Federal Reserve System , a "clearing corporat ion" 
within the meaning of the New York Uniform Commercial Code , and a "c learing agency" 
registered pursuant to the provisions of Section 17 A of the Securities Exchange Act of 1934 . 
DTC holds and provides asset servic ing for over 3.5 million issues of U.S. and non- U.S. equity 
issues , corporate and municipal debt issues , and money market instruments (from over 100 
countries) that DTC's participants (" Direct Participallls ") deposit with DTC. DTC also 
facilitates the post-trade settlement among Direct Participants of sales and other securities 
transactions in deposited securities, through elec tronic computerized book-entry transfers and 
pledges between Direct Participants ' accounts. This e liminates the need for physical movement 
of securities certificates . Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers 
and dealers, banks, trust companies, clearing corporations, and certa in other organizations. DTC 
is a wholly-owned subsidiary of The Depos itory Trust & Clearing Corporation ("DTCC") . 
DTCC is the holding company for DTC , National Securities Clearing Corporation and Fixed 
Income Clearing Corporation. DTCC is owned by the users of its regulated subsidiaries. Access 
to the DTC system is al so available to others such as both U.S. and non-U.S. sec urities brokers 
and dealers. banks, trust companies, and clearing corporations that clear through or maintain a 
custodial relationship with a Direct Participant , either directly or indirec tl y (" Indirect 
Participants"). DTC has Standard & Poo..- s highest rating: AAA. The DTC rules applicable to 
its Participants are on file wi th the Securities and Exchange Commiss ion. More information 
about DTC can be found at www.dtcc.com and www.dtc.org. 

Purchases of the Bonds under the DTC system must be made by or through Direct 
Parti cipants, which will rece ive a cred it for the Bonds on DTC's records. The ownership interest 
of each actua l purchaser of each Bond (" Beneficial Owner '·) is in turn to be recorded on the 
Direc t and Indirect Partic ipants' records. Beneficial Owners wi ll not rece ive written 
confirmation from DTC of their purchase. Beneficial Owners are , howeve r, expected to rece ive 
written confirmat ions providing details of the transaction , as we ll as periodic sta temen ts of their 
holdings , from the Direct or Indirect Participant through whi ch the Benefi cial Owner entered into 
the transaction. Transfers of ownership interests in the Bonds are to be accomplished by entries 
made on the books of Direct and Indirect Partic ipants acting on behalf of Bene fi c ial Owners . 
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Beneficia l Owners will not receive certificates representing their ownership interests in the 
Bonds, except in the event that use of the book-entry system for the Bonds is di scontinued. 

To facilitate subsequent transfers, all Bonds deposited by Direct Participants with DTC 
are registered in the name of DTC' s partnership nominee , Cede & Co., or such other name as 
may be requested by an authori zed representative of DTC. The deposit of the Bonds with DTC 
and their registrati on in the name of Cede & Co. or such other DTC nominee do not effect any 
change in beneficial ownership . DTC has no knowledge of the actua l Beneficial Owners of the 
Bonds; DTC's records reflect only the ident ity of the Direct Part ic ipants to whose accounts such 
Bonds are credited , which may or may not be the Benefi cial Owners. The Direct and Indirect 
Participants will remain responsible for keeping account of the ir holdings on behalf of their 
customers. 

Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants , by 
Direct Participants to Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to 
Beneficial Owners wi ll be governed by arrangements among them , subject to any stat utory or 
regulatory req uirements as may be in effect from time to time. Beneficial Owners of the Bonds 
may wi sh to take certain steps to augment transmission to them of noti ces of significant events 
with respect to the Bonds, such as redemptions, defau lts, and proposed amendments to the Bond 
documents. For example, Beneficial Owners of the Bonds may wish to ascertain that the 
nominee holding the Bonds for thei r benefit has agreed to obtain and transmit notices to 
Benefi cial Owners. In the alternati ve, Beneficial Owners may wish to provide the ir names and 
add resses to the Bond Reg istrar and request that copies of notices be provided directly to them. 

Redempt ion notices shall be sent to DTC. If less than all of the Bonds within an issue are 
being redeemed , DTC's practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct 
Partici pant in such iss ue to be redeemed. 

Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with 
respect to the Bonds unless authorized by a Direct Pm1ic ipant in accordance with DTC's MM I 
procedures. Under its usual procedures, DTC mail s an Omnibus Proxy to the City as soon as 
possible after the record date. The omnibus proxy assigns Cede & Co.'s consenting or voting 
rights to those Direct Participants to whose accoun ts the Bonds are cred ited on the record date 
(identified in a listing attached to the omnibus proxy). 

As long as the book-entry system is in effect , redemption proceeds, pri nc ipal and interest 
payments on the Bonds will be made to Cede & Co. , or such other nominee as may be requested 
by an authorized representati ve of DTC. DTC's practice is to credit Direct Participants' 
accoun ts upon DTC' s rece ipt of funds and corresponding detailed informat ion from the City or 
the Paying Agent, on payable date in accordance with their res pecti ve holdings shown on DTC' s 
records. Payments by Direct and Indirec t Participants to Beneficia l Owners will be governed by 
standing instructi ons and customary practices, as is the case with sec urities he ld for the accounts 
of customers in bearer form or registered in "street name:' and will be the responsibil ity of such 
Direct and Indirect Participant and not of DTC, the Paying Age nt , or the City, subject to any 
statutory or regulatory requ irements as may be in e ffect from time to time. Payment of 
redemption proceeds, principal and interest payments to Cede & Co. (or such other nominee as 
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may be requested by an authorized representat ive of DTC) is the responsibility of the City or the 
Paying Agent, disbursement of such payments to Direct Participants will be the responsibility of 
DTC, and disbursement of such payments to Benefi cial Owners will be the responsibil ity of 
Direct and Indirect Participants. 

DTC may di scont inue providing it s services as depository with respect to the Bonds at 
any time by giving reasonable not ice to the City or the Paying Agent. Under such circumstances , 
in the event that a successor securities depository is not obtained, the Bond certificates are 
required to be printed and de li vered. 

The City may dec ide to discontinue use of the system of book-entry transfers through 
DTC (or a successor securities depository). In that event, the Bond certificates will be printed 
and deli vered to DTC. 

The information in this section conceming DTC and DTC's book-ellfry systelll has been 
obtained frOIll sources that the City believes to be reliable, but the City takes no responsibility 
f or the accuracy thereof. 

DEBT SERVICE REQU IREMENTS 

The fo llowing tab le shows the debt service requirements for the Bonds for each fi scal 
year: 

YEAR ENDI NG 
JUNE 30 

TOTAL: 

PRt NCtPAL 
$ 

INTEREST 
$ 

- I I -

FISCA L YEAR 
TOTAL 
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SALT LAKE CITY, UTAH 

CITY OFFICIALS 

The City has a Council -Mayor form of government. The City Council consists of seven 
members , who are elected by voters within seven geographic districts of approximately equal 
popu lation. The Mayor is elected at large by the voters of the City and is charged with the 
executive and administrative duties of the government. 

The seven-member, part-time City Council is charged with the responsib ilit y of 
performing the leg islati ve functions of the City. The City Council performs three primary 
functions: it passes laws for the City , adopts the City budget and provides administrati ve 
ove rsight by conducting management and operational audits of City departments. 

Term information concerning the Mayor and the members of the City Council is set forth 
below: 

YEARS IN EXPtRATtON OF 
OFFICE DISTRICT PERSON SERVICE CURRENT TERM 

Mayor Ral ph Becker 2 January 20 12 
Counci l Chair #6 JT Martin 2 January 20 12 
Council Vice Chair #S Ji ll Remington Love 8 January 20 14 
Council Member # 1 Carlton J. Christensen 12 January 20 14 
Council Member #2 Van Blair Turner 10 January 20 12 
Council Member #3 Stan Penfold January 20 14 
Council Member #4 Luke Garrott 2 January 20 12 
Council Member #7 S~ren D. Simonsen 4 January 20 14 

CITY ADM INISTRATION 

The offices of Chief of Staff, City Attorney, City Recorder and City Treasurer are 
appo int ive offices. 

Da vid Everill, Chief 0/ Staff: was appointed to hi s position by Mayor Ralph Becker on 
January 7,2008. He is an experienced educator and program manager , and he successfu ll y 
managed Mayor Becker's 2007 mayoral race. David Everitt recei ved hi s B.S. degree in Geology 
from the Uni versity of Washington and hi s Master's degree in Environment and Community 
from Antioch Seattle Unive rsity. He co-founded an environmental consulting business ten years 
ago and has worked throughout the country for the last twel ve years as an envirollmental 
educator and program supervisor. 

Edwil/ P. RlIlal/, II, City Allomey , was appoi nted to his position in November 2002. Mr. 
Rutan received hi s J.D. degree from Harvard Law School in 1974 and hi s Bachelor of Arts 
degree from Columbia Uni versity in 1970. Mr. Rutan is admitted to the Utah and New York 
Bars and has nearl y thirty years of wide- ranging legal experience. Prior to being appointed Ci ty 
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Attorney , he held a variety of positions at AT&T over eighteen years, most recentl y as a reg ional 
vice president for law and government affairs . Prior to that he was associated with the 
Debevoise & Plimpton law firm in New York C ity. 

Chrisrille Meeker , City Recorder , was appo inted by Mayor Ralph Becker August 12 , 
2008. Ms. Meeker has been employed with Salt Lake City since November 1980. Ms. Meeker 
completed the Muni cipal C lerks Institute conducted by Continuing Education and Community 
Services , Weber State Uni versity, Ogden in November of 1995 received her Certified Municipal 
C lerk (CMC) des ignat ion and in September of 2006 she completed the Master Munic ipal C lerk 
Certificate (MMC) offered through the Uni versity of Utah. 

Dalliel A. Mil le, Ciry Treasllrer , was appointed to hi s pos iti on in June 1993. From April 
1986 until his current appointment , Mr. Mule was Deputy Treasurer for the City ; and from April 
1980 until April 1986 he served as Senior Auditor o f Reporting for the C ity. Mr. Mul e holds an 
M.B.A. in Finance from the Boston College Graduate School of Management , and a B ,S, degree 
in Business Admi ni stration from V ill anova Uni versity, 

EMPLOY EE WORKFORCE AND RETIREMENT SYSTEM; POSTEM PLOYMENT BENEFITS 

Elllployee Workforce alld Rerirelllellf Systelll , The City currentl y employs approx imately 
2,660 full -time employees and approx imately 290 hourly and part-time e mployees for a total 
employment of approx imately 2,950 employees, The City participates in three cost-sharing 
multiple-employer public employee retirement systems and one multiple employer agent system 
which are defined bene fit re tirement plans covering public employees of the State and e mployees 
of partic ipat ing local governmental entities, The systems are adm ini stered under the direction of 
the Utah State Retirement Board whose members are appointed by the Governor of Utah, See 
" ApPENDtX A - SALT LAKE CITY CORPORATION FtNANCtAL STATEMENTS FOR THE FISCAL YEAR 
ENDED J UNE 30, 2009 - Notes to Financial Statements - Note 6 - Long-term ob ligations," "­
Note 12 - Pension Plans" and "- Note 14 - Deferred Compensation Plans," 

PosrelllploYlIlellr Bellefirs, The Governmental Accounting Standards Board issued 
Statement 43 , Finallcial Reponillg for PosrelllploYlllellr Bellefit Pialls Other Thall Pellsion Plans, 
and Statement 45, Accoullting and Fillancial Reponing by Elllployers for PosrelllploYlllellf 
Benefirs Orher Thall Pensions, whi ch became effective for the C ity for its fi scal year end ing 
June 30, 2008, The C ity contracted with an actuarial finn to prov ide the C ity with its estimated 
poste mployment benefits li ability, Such actuari al firm determined that the C ity's accrued 
actuarial liability for its postempl oyment benefits was $88,848 ,000 at July 1, 2008, T he ot her 
postemploYlllent benefit ("OPEB ") cost and annu al req uired contri bution fo r the year ended 
Ju ne 30 , 2009 were $8 ,186,000 and $8, 154,000 , res pectively, T he C ity c urrently funds its OPEB 
costs on a pay-as-you-go basis and du ring the fi scal year ended June 30 , 2009 contri buted 
$2,49 1,000, For addit ional info rmation regarding the City' s postelllp loy ment benefits see 
"ApPENDIX A - SALT LAKE CiTY CORPORATION FI NANCtAL STATEMENTS FOR THE FI SCAL YEAR 
END ED J UNE 30, 2009-Note 13-0ther Postempl oYlllent Bene fit s," 
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P OPULATION 

% INCREASE SALT % INCREASE % INCREASE 
THE FROM PR IOR LAK E FROM PRIOR THE FROM PRIOR 

YE,\ R CITY PER IOD COUNTY PER IOD STATE PERIOD 

2008 Estimate 18 1.698 (0.02)% 1.022 ,65 1 13.83% 2,736,424 22.54% 
2000 Census 18 1,743 13.63 898,387 23.75 2,233, 169 29.62 
1990 Census 159 ,936 ( 1.90) 725,956 17.27 1,722,850 17.92 
1980 CenSllS 163,034 (7.3 1) 6 19 ,066 34.99 1,46 1,037 37.93 
1970 Census 175,885 (7 16) 458 ,607 19 .73 1,059,273 18.94 
1960 Census 189,454 383,035 890,627 

(Source; U.S. Census Bureau .) 

PROPERTY VALUE OF PRE-A UTHORIZED CONSTRUCTION IN THE CITY 

ADDITIONS. T OTA L 

NEW AL TER,\TIO~S AND R EPA IRS CONSTRUCTION 

Non- Non- % Change 
Number Rcsidenlial residential Residential res idential from 
Dwel ling Value Value Va lue Value Yalue Prior 

Year Units ($000) (5000) (SOOO) (SOOO) (5000) Period 

2009 262 SI24.939.6 $ 80.91 2. 1 $46348.2 S 77.628. 1 $329.828.0 (43.2) 
2008 508 156. 11 0.9 289.1 11. 1 29.438.6 105.808.0 580.468.6 13.0 
2007 659 80.379 .7 196.520.8 41.776.5 194.835.7 5 135 12.7 \6 .2 
2006 310 47.442.9 181304.3 41 .807.7 171.432.7 44 1.987.6 (1-1.8) 
2005 989 91.400.9 138.433.6 33.873.0 254.8 14.1 518521.6 

(Sou rce: Bureau of Economic and Business Research, University of Utah .) 

SALES AND B UILDING I! SALT L AKE COUNTY 

SALES AND B UfI_DlNG 2008 \P) 
20,457,525 

1,656 ,13 1 
3,555 

588,478 

200 7 
2 1,634 ,262 
2, 153 ,638 

4,5 12 
820,049 

2006 2005 2004 
G ross Taxable Sales (SOOOs) 
Permi t Au thorized Construction (SOOO) 

New Resident ial Building Permi ts 

Residential Building Penn il Value (SOOO) 

(p) Prel iminary 
(Source: Utah Depar1ment or Workrorce Serv ices.) 

20 ,328 ,8 14 
2,075,492 

6,200 
1,087 ,470 
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18 ,0 10 ,926 16,576 ,588 
2,073,6 18 1,673 ,009 

7,746 6 ,49 1 
1,174,48-1 9 18,693 



I , COME AN D W AGES It SALT L AKE COU, TY 

INCOME AND \V AGES 

TOlal Personal Income (SMillioll s) 
Per Capita Income 
A verage Fam ily Income from IRS Returns 
A verage Monthly Nonfarm Wage 

(p) Prclimin:J.ry 
(Source: Utah Dcpanmclll o f Workforce Services.) 

B USINESS AND I NDUSTR Y 

2008 4P1 

37,479.7 
36.650 

NA 
3,470 

2007 (pI 

35 .993.0 
35,805 
62,447 

3,406 

2006 

34,545.8 
35,000 
62, 142 

3,2 12 

2005 

3 1,825. 1 
33. 11 3 
57,80 1 

3.063 

2004 

29,022.5 
30,585 
53,944 

2.956 

TAXABLE SALES AND L OCAL OPTION SALES TAX ALLOCATION - THE C ITY 

YEAR ENDED 

JUNE30 

2008 
2007 
2006 
2005 
2004 

G ROSS T AXAB LE 

SALES 

55,5 15,186,562 
5,090,395, 126 
4,556,959,4 18 
4,174.740,826 
3,948,6 17,045 

(Source: Utah Slate Tax Commission.) 

% C HANGE OVER 

PRIOR YEAR 

8.3% 
11.7 
9.2 
5.7 

N ET LOCA L SALES TAX 

A LLOCATIONS 

S46 ,400 ,880 
45,066,434 
4 1,502,433 
38,078,950 
35,657,054 

(The remainder of Ihi s page has been in tentionall y left blank .) 
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PRIOR YEAR 

3.0% 
8.6 
9 .0 
6.8 



SEVERAL OF T HE L ARGEST EMPLOYERS IN S ALT L AKE COUNTY 

The fo ll owing is a list of some of the largest employers in Salt Lake Coun ty. 

F IRM NAME 

University of Utah 
Intermounta in Hea lth Care 
State of Utah 
Granite School Distr ict 
Salt Lake County 
Wal Mart 
Jordan School District 
Canyons School District 
Salt Lake City School District 
U.S. Postal Serv ice 
Delta Airli nes 
Uni versity of Utah 
Salt Lake City Corporat ion 
Zions First National Bank 
Smith ' s Marketplace #7 
L3 Communications Corp 
Discover Products Inc 
Assoc iated Reg & Univ Pathology (ARUP) 
Salt Lake Community Co llege 
We lls Fargo Bank N.A. 
United Parce l Serv ice 
Skywest Airli nes Inc 

ApPROXIMATE N UMBER 

OF EMPLOYEES 

20 ,000 + 
15,000- 19,999 
10,000-1 4,999 
5 ,000-9,999 
5 ,000-9,999 
4 ,000-4,999 
4 ,000-4 ,999 
4 ,000-4 ,999 
3,000-3 ,999 
3,000-3,999 
3,000-3,999 
3,000-3 ,999 
3,000-3 ,999 
3,000-3 ,999 
2,000-2,999 
2,000-2,999 
2,000-2 ,999 
2,000-2,999 
2 ,000-2,999 
2 ,000-2 ,999 
2,000-2,999 
2,000-2 ,999 

(Source: Utah Deparlmem of Workforce Services. As of September, 2009 .) 

(The rema inder o f thi s page has been intent ionally le ft blank.) 
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L ABOR MARKET D ATA OF SALT L AKE COUNTY 

2008 II ) 2007 2006 2005 2004 
Labor Force 564,234 549,625 534 ,697 5 19 ,047 503 ,080 

Employed 545.688 535 ,19 1 5 19,183 497 ,749 477,60 1 
Unemployed 18,546 14 ,434 15,514 2 1.299 25,479 
Rate 3.3% 2.6% 2.9% 4. 1% 5. 1% 

Nonfarm Jobs 602,924 60 1,224 579 ,780 555 ,055 535,409 
% Change Prior Year 0.3% 3.7% 4.5% 3.7% 1.4% 
Mining 2,908 2,450 2,203 2,012 1,682 
Construction 38.5 14 42.492 39 ,697 34 ,128 30,943 
Mnll ufacluring 55,323 55 ,775 53.385 5 1,138 50 ,235 
T radeff ranSpOrl:l1 ionfU til iries 125.980 125 ,060 120 ,294 11 7,178 11 4,096 
In formation 17,214 18,468 18,423 17,963 17,386 
Financial Ac ti vit ies 49,436 49,8 16 47,299 44 ,719 43,4 18 
Profess ionallBusiness Services 96,990 96 ,685 93,999 87,4 12 8 1,587 
Education/Health/Social Services 61 ,097 57.845 54 ,973 53 ,610 5 1,4 18 
Leisure/Hospitality 48.52 1 47 ,9 11 46,135 44 ,683 44 ,008 
Oth er Services 18,8 18 18,734 18,140 17,786 17,527 
Government 88.059 85 ,988 85 ,232 84,426 83 ,109 

TOlal Establishments 37,677 37.727 37 ,887 35,975 33,990 
Tolal Wages (SBillions) 25 ,103.2 24 .570.7 22 ,346.6 20 ,40 1.4 18,990.1 

( I ) Preliminary. 
(Source: Utah Department of Workforce Services.) 

R ATE OF UNEM PLOYMENT - A NNUAL A VERAGE 

YEAR SALT L AKE COUNTY THE STATE UNITED STATES 

2009 6.4% 6.7% 9.3% 
2008 3.3 3.4 5.8 
2007 2.6 2.7 4.6 
2006 2.9 3.0 4.6 
2005 4. 1 4.2 5. 1 

(Source: Utah Department of Workforce Services: U.S. Department of Labor.) 

(The remainder of Ihi s page has been inlenlionall y le ft blank.) 

- 17 -



DEBT STRUCTURE Of SALT LAKE CITY, UrAH 

For pllrposes o/Ihe in/orlllarioll sel /orlh IIl1der Ihis seclioll IIl1der Ihe headillgs e//lilled 
"OIlISlalldillg Debl IsslIes," "Debl Service Schedllie o/Olllsialldillg Gelleral Obligarioll BOllds," 
"Overlappillg General Obligalioll Debl," "Debl Rarios," alld "General Obligalion Legal Debl 
Lilllil and Addiliollal Debl Incllrrillg Capacity," Ihe Bonds are considered iss lied and 
oll/sla llding. 

O UTSTAN DI NG DEBT ISSUES (AS OF M ARCH 1, 2010) 

Genera l Obligation Bonds: 
Series 1999 (Library Bonds) 
Series 200 I Refunding (Re fu nd Series 1991 ) 
Series 2002 Bui ld ing and Refunding (Refu nd portion of Series 1999) 
Series 2004A (Hogle Zoo & Tracy Av iary) 
Series 2009A (Open Space) 
Series 2009B (The Leonardo) 
Series 2010A (Publi c Safety Fac ilities) 

Total 
Rcdevclopmcm Agency Debt(l ): 

Series 1990 Tax Increment (CAB) 
Series 2002A Tax Increment 

Total 
Wmer and Sewer Revelllle Bonds: 

Series 2004 
Series 2005 
Series 2008 
Series 2009 (Taxable) 

Total 
Spec ial Improve ment District and Assess ment Area Bonds: 

Series 2003 103009 
Series 2006 106024 
Series 2006 102004 
Series 2007 102 1 12 
Series 2007 102 113 
Series 2007 106018 
Se ries 2007 102 109 & 102 129 
Series 2008A 102 11 9 
Sede,2009A 102 136 
Series 2009B 103006 
Series 200ge 1021 45 & 1021-1-6 

Tota l 
Sales Tax Revenue Bonds: 

Series 2004 Refunding (Adjustable Rate) 
Series 2005A Refunding 
Series 2007 A 
Series 2009A 

Total 
Tax and Revenue Anticipation Notes: 

Series 2009 

AMQUNTOF 
ORIGINAL ISSUE 

$8 1.000 .000 
22.650.000 
48.855.000 
11 .300.000 

800.000 
10.200.000 
25,000.DOOm 

S24.268.008 
16.190.000 

$30.955.000 
11.075.000 
14,800.000 
6.300.000 

$ 1.217.000 
472,000 
294 .000 
316.000 

76.000 
376.000 
129.000 
246.000 
380.000 

1 .263.000 
396.000 

S 17 300.000 
47.355 .000 

8.590.000 
36.2~0.000 

S 19.000.000 

FINAL 

M ATURITY D ATE 

6/ 1512019 
6/ 15/201 1 
6/ 15/20 19 
6/ 15/2024 

12/15/20 18 
6/ 1512029 

311 /20 15 
311 120 15 

21112024 
2/ 1/2025 
211 12024 
2111203 1 

1211 /20 12 
2/ 1120 16 
611 /20 16 

12/ 1120 11 
12/ 1/20 11 
61112017 
6/ 1/20 17 
611 /20 13 
6/ 1120 13 
9/ 1/20 19 
91 /2019 

611/2015 
10/ 1/2020 
1011 /2026 
1011/2028 

6/30/2010 

PRIKC IPAL 
Q UTST A~DIi\G 

5 4. 135.000 
5.440.000 

47300.000 
9. 140 .000 

750.000 
10.200,000 
25 000 000 

$ 101 .965.000 

$ 9346.751 
5835000 

$ 15.181.75 1 

$24j45,000 
8. 120.000 

13.365.000 
6300000 

$52.330,000 

$ 396.000 
307.000 
2 17.000 
134.000 
32.000 

3 11.000 
106.000 
201.000 
302.000 

I .263.000 
396000 

$3.665.000 

S 8.915.000 
40.032.000 

7.460 .000 
15 ?6Q 000 

591.667.000 

S 19.000.000 

( I l Although thc Redevelopment Agency bonds arc listed above. such bonds are issued by the Redevelopment Agency of Salt Lake City. il separaIe 
entit),. and arc not obligmions of the City . 
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DEBT SER VICE SCHEDULE OF OUTSTANDING GENERAL OBLIGATION BONDS 
(A s o f March 1,20 [0)'" 

Fiscal 
Year 

Ending 
June 30 

2010 
2011 
20 12 

20 13 
20 14 

20 15 
20 16 

20 17 
20 18 
20 19 

2020 
2021 

2022 
2023 
2024 

2025 
2026 
2027 

2028 
2029 

Total 

Series 20 I OA 

Princ ipal 

S $ 

Interest 

Outstanding 
General Obligation Bonds 

Total 
Princ ipal InlCrest Principal 

S 7.620 .000 S 3.8~ 1.090 $ 

7.995.000 JA64.88 1 
5.455,000 3.062.368 
5.720.000 2.784.802 

5.985.000 2.488.821 
6.280.000 2. 17759 1 

6.575.000 1.853537 

6.900.000 1.511.376 
7.245 ,000 1.150545 
7.575.000 785325 
1.1 65.000 412.338 
\.220.000 364.328 

1.270.000 312,028 

1.330 .000 256.848 

1.390.000 198.835 
605.000 137.600 
630 .000 11 3.400 
655.000 87.4 \J 
685 ,000 60.394 
7 15000 3 118 1 

Sll,lli.QQQ S2~l $ 

( I) For purposes of th is schedule, the Bo nds w ill be treated as issued and outstanding. 

OTHER FINANCIAL CONSIDERATIONS 

TOIais 
Total 

Total Debt 
In terest Service 

S S 

S S 

See "ApPENDIX A - SALT LAKE CiTY CORPORATION FINANCIAL STATEM ENTS FOR TH E 
FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 2009 - Notes to the Financial Statements - Note 6-Long-Term 
Obl igations." 

In a November 2003 bond election the voters of the C ity approved the issuance of $42 .2 
million aggregate principal amount of other general obl igat ion bonds for various purposes . T he 
City has issued approx imately $22.3 million of general obl igation bonds from such authori zation. 
During thi s ca lendar year , the City plans to issue approx imately $ 15.3 million of the general 
obl igation bonds authorized in November 2003 to acquire, construct , fUlll ish and equ ip a mu lt i­
purpose reg ional sports, recreation and education complex and related facil ities. Over the nex t 
few years, the City plans to issue the remaining amollnt of authori zed and unissued general 
obligat ion bonds. 
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In the November 2009 bond e lection the voters of the City approved the issuance of $ 125 
million aggregate princ ipal amount of general ob ligation bonds to provide a public safety 
administration and operations building, an emergency operations center, and re lated facilities . 
The Bonds are the first block of bonds to be issued fro m the November 2009 bond elect ion. 
Over the next few years, the City plans to issue the re mai ning amount of authorized and uni ssued 
general ob ligati on bonds from the November 2009 e lection. 

Withi n the upcoming ca lendar year the City antic ipates that it wi ll issue up to $32 mi ll ion 
of its sales tax revenue bonds to fund certain infrastructure improvements. 

Within the next year , the City has no plans to issue additional assessment area bonds. 

The City has historicall y annual issued tax and revenue notes, including its $ 19 ,000,000 
Tax and Revenue Notes, Series 2009 , which mature on June 30 , 2009. The C ity ant ic ipates that 
will issue approximately the same amount of tax and revenue notes thi s summer. 

O VERLA PPING GEN ERAL OBLIGATION D EBT 

T AX ING E :-':TITY ( l ) 

CUWCD(3) .. 
Sa lt Lake City School 

District .. 
Snit Lake County .. 

O TY'S 

2008 T AXABLE PORTIO;.< OF 

VALUE (!) T AX,\BLEVALtJE 

$ 124,829.570.032 $20.82 1.558. 105 

20.820.200.615 
83,180.3 14.647 

20,820,200 ,6 15 

20.821.558.105 
TOlal Overlapping General Obligation Debt 

CITY'S 

PERCE;';TAGE 

16.7% 

100.0 
25.0 

Total Overl apping General Obligation Debt ........... ..... .... .. ... ........................... . 

ENTITY'S 

GENERAL 

OBLIGATION D EBT 

$ __ _ 

Total Direct General Obligation Bonded Inde bted ness ................................ ....... ................................. . 

Total Direct and Overlapping General Obligation Debt ................................... .. 

CITY'S 

PORTIQNOF 

G ,O. DEBT 

$, __ _ 

S __ 

$,---

S __ _ 

( I ) The State's gt:! neral obligation debt is not included in overhlpping debt because the State currently 1c\'ies no property tax for payment of its 

general obl igation bonds. 

( 2) 2009 infonllation is not available . Ta;<;able Value used in this table exc/ulil's the taxable value used 10 dClemline unifonn fees on langible 

personal property. See "FINANCIAL INFORMATION REGARDING S,\LT L AKE CITY. UT,\U - Property T a.\ ~'l allers - Ulliform Fees" and 

"FINANCIAL INFORMATION REGARDING S,\L T LAKE CITY. UTAfI - Taxable and Fair Market Value of Property." 

(3) Central U lah Water Conservancy District (" CUWCO") encompasses all or a portion of len State counties. induding. among others. Salt 

Lake Count)'. CUWCD's outstandi ng general obligal ion bonds arc limited ad valorem lax bonds. By law. CUWCD may levy a t:lX r:lle of 

up 10 .OOO.wo 10 pay for operati on and maintenance e.'(pcnses and any oU I5wnding general obligation indebtedness. 

(Source: Property Ta.'( Division. Utah Slale T ax Coml1lis~ ion (as to Taxable Value).) 

DEBT R AT IOS 

The fo llow in g table sets fo rth the ratios of general ob ligati on debt of the City and the 
tax ing enti ties li sted in the table above enti tled "O verl appi ng General Obligati on Debt" that is 
expected to be paid fro m taxes levied speci fi call y for such debt (and not fro m other revenues) on 
the taxable va lue of property with in Salt Lake C ity, the estimated fair market va lue of such 
property and the popu lat ion of the City. The State 's gene ra l obligati on debt is not included in the 
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debt ratios because the State currently levies no property tax for payment of general obligation 
debt. 

Direct General Obl igation Debt 

Direct and Overlapping General Obligalion 

Debt ............ .. . .............. . 

CO~ I PARED 

To 2008 
T AXAB LE 
V f\LUE (II 

_0_% 

% 

COMPARED TO 2008 COMPARED TO 2008 
ESTIMATED FAIR POPULATION 

MARKET ESTIMATE PER 
VALUE W CAPITA (3) 

_ 0_% S_. _ 

% S_ ._ 

( I) Based on 2008 Taxable Value of S20 ,820,200 ,6 15, which value excludes {he taxable val ue used to determine 
uni form fees on tangible personal property. 

(2) Based on an estimated 2008 Fair Market Value of 527 ,627,479,804 , which value excludes the taxable value 
used to determine uni form fees on tang ible personal properly. 

(3) Based on a 2008 populat ion estimate of 18 1,698 persons. 

See " FINANCIAL INFORM ATION REGARDING SALT L AKE CITY , UTAH - Property Tax 
Matters - Ulliforlll Fees" and " FINANCIAL INFORMATION REGARDING SALT L AKE CITY, UTAH 
- Taxable and Fair Market Value of Property." 

(The remainder of th is page has been intentionall y left blank.) 
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GENERAL OBLIGATION LEGAL DEBT LIMIT AND ADD ITIONAL DEBT INCU RRING CAPAC ITY 

The general ob li galion indebled ness of the City is limited by State law to 8% of taxable 
properl y in the City (4% for general purposes and an add itional 4% for sewer , water and electric 
purposes*) as compuled from the lasl equali zed assessmenl roll s for Slate or County purposes 
prior to incurring the debt. The legal debt limit and add itional debt incurring capacity of the City 
are based on the estimated fair market value for 2008 and are calculated as follows: 

Estimated 2008 Fair Market Va lue (I) ....... .. . . ..... . ..... .... ... ..................................... . 

LEGA L 

DEBT 
M ARGIN 

General Obligation Debt Limit 
Less: Outstanding General Obligation 

Bonds 

Legal Debt Margin 

G ENER.'\L 

PURPOS ES 

4% 

s 

W ATER , SEWER, 

f\ ND liGHTING 

4% 

s s 

TOTAL 
8% 

• TIle full 8% may be lIsed for wate r, sewer and electric purposes but if it is so used . then no general obligation bonds may be 
issued in excess of 8% for any purpose. 

( I ) For debt incurring capacit y only. in computing the fair market value of ta xable propclly in the City. the fair market value of 
all (a.x equi valent property (which value il/ellldes the taxable value used to dctcmline uniform fees on tangible personal 
property) has been included as a part of the fair market value of the taxable pro~rty in the City. 

No DEFAU LTED OBLIGATIO NS 

The City has never failed to pay principal of and interest on its financial obligations when 
due. 

FINANCIAL I NFORMATION REGARDING SALT LAKE CITY, UTAH 

FU ND STRUCTURE; ACCOUNTING B ASIS 

The accounts of the City are organi zed on the basis of funds, each of which is considered 
to be a separate accounting entity. The operations of each fund are accounted for by providing a 
separate set of se lf-bal anci ng accounts that comprise its assets, liabilities , fund balance or net 
assets, revenues , and expenditures or expe nses. The various funds are grouped by type in the 
basic financial statements. 

Revenues and expenditures are recognized using the modified accrual bas is of accounting 
in all governmental funds. Revenues are recognized in the account ing period in which they 
become both meas urab le and ava il able . "Measurable·' means th at amounts can be reasonab ly 
determined within the current peri od. " Ava ilable" means th at amoun ts are collectib le within the 
current period or soon enough thereafter to be used to pay li ab ilities of the current period . The 
City uses two months as a cutoff for meeting the avail able criterion. Property taxes are 
considered " measurab le" when lev ied and available when col lected and he ld by Salt Lake 
County . Any amounts not avai lable are recorded as deferred revenue. Franchi se taxes are 
considered " measurab le" when collected and held by the utility company , and are recogni zed as 
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revenue at that time. Other revenues that are determined to be susceptible to accrual include 
grants-in-aid earned and other intergovernmental revenues, charges for services, interest, 
assessments, interfund service charges, and proceeds of the sale of property. Assessments are 
recorded as rece ivables when assessed; however , they are reported as de ferred revenue until the 
"available" criteri on has been met. Sales and use taxes co llected by the state and remitted to the 
City with in the " available" time period are recognized as revenue. Revenues collected in 
ad vance are de ferred and recogni zed in the period to which they app ly . 

In proprietru'y fund s, revenues and expenses are recognized using the accrual basis of 
accounting. Revenues are recogni zed in the accounting period in which they are erulled and 
become measurable , and ex penses are recogni zed in the period incurred. 

FINANCIAL C ONTROLS 

The City utilizes a computerized financial accounting system which includes a system of 
budgetary controls . State law requires budgets to be controlled by individual departments, but 
the City also maintains computerized control by major categories within departments. These 
computerized control s are such that a requis ition cannot be entered into the purchasing system 
unless the appropriated funds are available. The system chec ks for suffic ient funds again , prior 
to the purchase order being iss ued , and again before the payment check is issued. Voucher 
payments are also controlled by the computer for sufficient appropriat ions . 

B UDGET AN D A pPROPRI ATION PROCESS 

The budget and appropriation process of the City is governed by the Uniform Fiscal 
Procedures Act for Utah Cities , Title 10 , Chapter 6 of the Utah Code (the "Fiscal Procedures 
Ad ' ). Pursuant to the Fiscal Procedures Act, the budget offi cer of the City is required to prepare 
budgets for the General Fund , Spec ial Revenue Funds, Debt Service Funds and Capital 
Improve ment Fund. These budgets are to provide a complete financial pl an for the budget 
(ensuing fi scal) year. Each budget is requ ired to specify, in tabular form , estimates of ant icipated 
revenues and appropriations for ex penditures . Under the Fiscal Procedures Act, the total of 
antic ipated revenues must equal the total of appropriated ex penditures . 

On or be fore the first regular meeting of the City Counc il in May of each year, the budget 
officer is required to submit to the City Counc il tentati ve budgets for all funds for the Fiscal Year 
commencing Jul y I . Various actu al and estimated budget data are requi red to be set forth in the 
tentati ve budgets. The budget offi cer may rev ise the budget request submitted by the heads of 
City departments, but must fil e these submiss ions with the City Council together with the 
tentati ve budget. The budget offi cer is required to estimate in the tentati ve budget the revenue 
from non property tax sources avail able for eac h fund and the reve nue fro m general property 
taxes required by each fund. The tentati ve budget is then prov is ionall y adopted by the City 
Counc il, with any amendments or rev isions that the City Co uncil dee ms adv isable prior to the 
publi c hearings on the tentat ive budget. Aft er public notice and hearing , the tentati ve budget is 
adopted by the City Council , subjec t to further amendment or revisions by the City Co uncil prior 
to adoption of the fin al budget. 
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Prior to June 22 nd of eac h year , the fin al budgets for all funds are adopted by the City 
Counc il. The Fisca l Procedures Ac t prohibit s the C ity Counc il from making any appropriation in 
the final budget of any fund in excess of the estimated expendable revenue of such fund . The 
adopted fin al budget is subject to amendment by the City Co unc il du ring the fi scal year. 
However, in order to increase the budget total of any fund , public notice and hearing must be 
prov ided . Intra- and inter-department transfers of appropriation balances are permitted upon 
compliance with the Fi scal Procedures Act. 

The amount set forth in the final budget as the total amount of estimated revenue from 
property taxes constitutes the bas is for determining the property tax levy to be set by the City 
Counc il for the current tax year and succeeding fi scal year. 

I NSURANCE COVERAGE 

The City is self-insured for general li ability claims, except for liability inc urred at the Salt 
Lake Internati onal A irport (the "Airport"). The Airport liability policy has a limit of $500 
million with no deductible. The Governme ntal Immunity Fund (an intel11al service fund ) has 
been established to pay liability cl aims other than those of the Airport, along with certain City 
Attorney ex penses. The City has an all -risk property insurance policy that has a limit of $500 
million with a $ 100 ,000 deductible . The policy includes (a) $ 100 million for the Salt Lake City 
Internati onal A irport and $50 million in eaJ1hquake coverage for all other locations, (b) $ 100 
million in fl ood coverage for facilities that are located outside the standard report zone, and (c) 
boil er and machine coverage to poli cy limit with a $25 ,000 deductible. The City T reasurer is 
covered under a $ 10,000,000 bond with no deductible . The City al so has (i) public employee 
di shonesty insurance (an empl oyee blanket bond) with a $ 1 million limit per occ urrence and a 
$50,000 deductible , (ii ) a forgery or alteration poli cy with a $25,000 limit and a $500.00 
deductible, and (iii) a theft , disappearance , and destruction poli cy with a limit of $25 ,000 and a 
$500.00 deductible. The City caJTies workers' compensation insurance of $40 milli on and a $1.5 
million se lf-insured retention. The City is self-insured for property loss above the limits and 
be low the deductibles. The operating departments of the General Fund or proprietaJ'y funds 
assume financi al responsibility fo r ri sk retained by the City for property damage . Further , the 
City is self- insured for employee long-term disab ility , unemployment , and workers ' 
co mpensation . The Ri sk Management Fund (an internal service fund) has been estab li shed to 
pay these cl aims al ong with health insurance premiums and ce rtain administrati ve expenses. 
Unless o therwise renewed , all polic ies disc ussed above will exp ire on June 30 , 20 10 . 

INVESTMENT POLICY 

Ciry Policy. It is the po licy of the City to invest publi c funds in accordance with the 
principles of sOllnd treasury management ancl in compliance with State and local laws, 
regu lat ions, and other po lic ies governing the in vestment of public fu nds , specifi ca ll y, according 
to the terms and cond itions of the State Money M anagement Act of 1974 and Rules o f the State 
Money Management Council as currentl y amended (t he " Molley Mallagelllelll ACl "), and the 
C ity's own written in vestment po licy. T he following in vestment objecti ves, in order of priority, 
are met when in vesting public fun ds: safety of princ ipal, need for liquidity , and max imum yield 
on in vestme nts consistent with the first two objectives. 
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The City may use investment advisers to conduct in vestment transactions on its behalf as 
permitted by the Money Manage ment Act and local ordinance or policy . In vestment advisers 
must be certified by the Director of the Utah State Di vision of Sec urities of the Department of 
Commerce (the "Director") . Broker/dealers and agents who des ire to become certified dealers 
must be certified by the Director and meet the requirements of the Money Management Act. 
Gnly qualified depositories as certified by Utah's Commiss ioner of Financial Institutions are 
eligible to receive and hold depos its of public funds. The State Money Management Counc il 
issues a qu arterly li st of certified in vestment advisers, certified dealers, and qualified depositori es 
authori zed by State statute to conduct transactions with public treasurers. Transactions in volving 
authori zed deposits or investments of public funds may be conducted onl y through iss uers of 
sec urities authori zed by Sec tion 51 -7 - II (3) of the Utah Code, qualified depositories included in 
the c urrent State li st , and certified dealers included in the current state li st. The City Treas urer 
must take de li very of all in vestments purchased , including those purchased through a certified 
investment adviser. Thi s may be accompli shed by the City Treasurer taking phys ical deli very of 
the sec urity or de livering the security to a bank or trust company designated by the City 
Treasurer for safekeeping . The City Treasurer may use a qualified depository bank for 
safekeeping securities or maintain an account with a money center bank for the purpose of 
settling investment transactions and safekeeping and co llecting those in vestments. 

City policy provides that not more than 25% of total City funds or 25% of the qualified 
depos itory's allotment , whichever is less, can be invested in anyone qualified depos itory . Not 
more than 20% of total City funds may be invested in any one certified out-of-state depository 
instituti on . However , there is no limitation placed on the amount in vested with the Utah Public 
Treasurer's Investment Fund (" PTI F ") and other money market mutual funds , provided that the 
overall standards of in vestments achieve the City's policy objectives. 

All funds pledged or otherwise dedicated to the payment of interest on and principal of 
bonds or notes issued by the City are in vested in accordance with the terms and borrowing 
instruments applicable to such bonds or notes . City policy also provides that the remaining term 
to maturity of an in vestment may not exceed the period of availability of the funds in vested . The 
in vestment of City funds cannot be of a spec ulati ve nat ure. 

The City's entire portfolio is currently in compli ance with all of the provisions of the 
Money Manage ment Ac t. 

The Utah Public Treasurers' II/ vestlllel/t Fill/d. The PTIF is a local government 
in vestment fund , estab lished in 198 1, and managed by the State Treasurer. Currentl y, the City 
has approx imate ly $500 million on deposit in the PTTF, representing a substanti al portion of the 
City's funds. All in vestments in the PTl F must comply with the Money Manage ment Act and 
rules o f the Stale Money Management Council. The PTTF in vests primaril y in money market 
sec urities. Securities in the PTIF include certificates of depos it , co mmerc ial paper, short-term 
corporate notes, obligati ons of the U.S. T reasury and sec uri ties of certain agenc ies of the federal 
government. By policy , the max imum we ighted average adjusted life of the portfoli o is not to 
exceed 90 days and the max imum final maturity of any sec urity purchased by the PTi F is li mited 
to fi ve years . Safekeeping and audit controls for all in vestments owned by the PTIF must 
compl y with the Money Management Act. 
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All sec urities purchased are de li vered versus payment to the custody of the State 
Treas urer or the State Treasurer's safekeeping bank, assuring a perfected interest in the 
sec urities. Securities o\Vned by the PTlF are completely segregated from securities o\Vned by the 
State . The State has no claim on assets o\Vned by the PTIF except for any investment of State 
moneys in the PTIF. Deposits are not insured or o ther\Vise guaranteed by the State. 

Investment act ivity of the State Treasurer in the management of the PTIF is revie\Ved 
monthly by the State Money Management Council and is aud ited by the State Aud itor. 

The information in this section concerning the current status of the PTIF has been 
obtained from sources the C ity believes to be reliable, but the C ity takes no responsibility fo r the 
acc uracy thereof. 

See " ApPENDIX A - SALT LAKE CiTY COR PORATION FI NANCIAL STATEMENTS FOR THE 
FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 2009 - NOles 10 the Financ ial Statements - Note 2 - Cash, Cash 
Equ ivalents and In vestments" belo\V. 

PROPERTY TAX MATTERS 

The Property Tax Act , Title 59, C hapter 2 of the Utah Code (the "Properry Tax ACI") 
provides that all taxable property is required to be assessed and taxed at a uniform and equal rate 
on the bas is of its "fair market value" as of January I of each year, unless other\Vise provided by 
la\V. "Fair market value" is defined in the Property Tax Act as " the amount at \Vhich property 
would change hands between a willing buyer and a willing seiler, neither being under any 
compulsion to buy or sell and both hav ing reasonable kno\V ledge of the relevant fact s." Pursuant 
to an exemption for res idential property provided for under the Property Tax Ac t and Article 
XlI! of the State Constituti on, the "fair market value" of residential property is reduced by 45%. 
The residential exemption is limited to one acre of land per res identi al unit and to one primary 
res idence per household , except that an o\Vner of multiple res idential properties may exe mpt hi s 
o r her primary residence and each residential property that is the primary res idence of a tenant. 

The Property Tax Ac t provides that the Utah State Tax Comm iss ion (the "Slale Tax 
Commissioll") shall assess certai n types of property ("cellfrally-assessed properry" ), including 
(i) properties that operate as a unit across county lines that must be apporti oned among more Ihan 
one county or state, (ii ) publi c utility (incl ud ing railroad) properties, (ii i) airline operati ng 
properties, (iv) geothermal resources and (v) mines , mining cl ai ms and appurtenant machinery, 
facilities and improvements. All other taxable property ("locally -assessed properry") is required 
to be assessed by Ihe cou nty assessor of the county in \Vhic h such loca ll y-assessed property is 
located. Eac h cou nty assessor must update property values annuall y based upon a systematic 
revie\V of current market data. Eac h county assessor must also complete a detailed revie\V of 
property characteristics fo r each parcel of property at leaSI once every five years. The Prope rty 
Tax Act requ ires th at the State Tax COIll_miss ion conduct an anllllal in vestigat ion in each county 
to determine \V hether all property subject 10 taxation is on the assess ment ro ll s and \Vhethe r the 
property is be ing assessed at its "fair market value," 
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T he State Tax Commission and the county assessors uti lize various valuation methods, as 
determined by statute, ad ministrati ve reg ulat ion or accepted prac tice , to determi ne the " fair 
market value" of taxable property. 

Ulliforlll Fees. An annual statewide uniform fee is lev ied on tangible personal property 
in lieu of the ad valorem tax. T he uniform fee is based on the value of motor vehicles , 
watercraft , recreational vehi cles, and all other tangible personal property required to be 
registered with the State. The cu rrent uniform fee is establi shed at 1.5% of the fair market value 
of motor vehicles that weigh 12,00 I pounds or more, watercraft , recreational vehicles and all 
other tangible personal property required to be registered with the State , excluding exe mpt 
property such as aircraft and property subject to a fi xed age-based fee. The uniform fee fo r 
motor homes is 1.0%. The uni fo rm fee for aeri al applicators is 0.2% and the uni form fee for all 
other a ircraft is 0 .4% . Motor vehicles we ighing 12,000 pounds or less are subject to an age­
based fee that is due each time the vehicle is reg istered . The age-based fee is for passenger type 
vehicles and ranges from $5 to $ 150 , depend ing on the age of the vehicle. Recreation vehicles 
(except motor homes) , motorcycles, watercraft (except large watercraft), snowmobiles and 
certain small motor vehicles required to be registered with the State are subject to an aged-based 
fee that ranges from $ 10 to $700, depending on the age of the vehicle. The revenues co llected 
fro m the various uniform fees are di str ibuted by the county to the tax ing entity in which the 
property is located in the same proportion in which revenue co llected from ad va lorem real 
property tax is distributed. 

Property Tax Valuatioll Agellcy FUlld . The State Leg is lature aut horizes a mu lticounty 
assess ing and collecting levy of up to .0002 per dollar of taxable value of taxable property, to 
fund a Property Tax Va luat ion Agency Fund (the "PTVAF"). The purpose of the mult icounty 
assess ing and co llecting levy is to promote the accurate valuat ion of property, the establi shment 
and maintenance of uniform assessment leve ls within and among counties , and the effic ient 
administration of the property tax system, including the costs of assessment , collection and 
di stribution of property taxes. Disburse ment of money from the PTVAF to each county is based 
on statutory quali fication and requ irements. Add it ionall y, each county must levy an addit ional 
property tax of at least .0003 per dollar of taxable value as a county assessing and co llecting levy 
in order to receive fu nds from the PTV AF. If necessary, a county may levy an add ition al tax to 
fund (i) state mandated ac tions and (ii) reappraisa l programs. 

T AX LEVY AN D COLLECTI ON 

T he State Tax Commission must assess all centrall y-assessed property by May I of each 
year. County assessors must assess all loca ll y-assessed property before May 22 of each year. 
The State Tax Comm iss ion apporti ons the value of centrally-assessed property to the vari ous 
taxing entities with in eac h county and reports such va lues to county auditors before June 8. The 
governing body of each taxing entity must adop t a proposed tax rate or, if the tax rate is not more 
than the certified tax rate, a fina l tax rate , before Ju ne 22. County auditors must forward to the 
State Tax Comm iss ion a statement prepared by the leg islative body of each taxing entity 
showi ng the amount and purpose of eac h levy. Upon determinat ion by the State Tax 
Commission th at the tax levies comply with applicab le law and do not exceed max imum 
permitted rates , the State Tax Com miss ion not ifi es county audi tors to implement the lev ies. If 
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the State Tax Commiss ion determines that a tax levy estab lished by a taxing entity exceeds the 
max imum levy permitted by law, the State Tax Commission must lower the levy to the 
maximum levy permitted by law, noti fy the taxi ng entity that the rate has been lowered and 
notify the county auditor (oF the county in which the taxing enti ty is located) to implement the 
rate establi shed by the State Tax Commiss ion. 

On or be fore July 22 of each year, the county auditors must ma il to all owners of real 
estate shown on their assess me nt roll s notice of, among other things, the value of the property, 
itemi zed tax informat ion for all taxing entities and the date their respecti ve county boards of 
eq ualizat ion wi ll meet to hear complaints . Taxpayers owning property assessed by a co unty 
assessor may fil e an application within statutori ly defined time limits based on the nature of the 
contest with the appropriate county board of eq uali zation for the purpose of contesting the 
assessed valuation of the ir property . The county board of equali zation must render a decision on 
each appeal in the time frame presc ribed by the Property Tax Act. Under certain circumstances , 
the county board of equalization must hold a hearing regarding the application , at which the 
taxpayer has the burden of proving that the property sustained a decrease in fair market value. 
Dec isions of the county board of eq uali zation may be appealed to the State Tax Commiss ion , 
which must dec ide all appeals re lating to real property by May I of the followi ng year. Owners 
of centrall y-assessed property , or any county with a showing of reasonab le cause , may, on or 
be fore the later of June I or a day within 30 days of the date the notice of assessmen t is mailed 
by the State Tax Commiss ion , app ly to the State Tax Commission for a hearing to contest the 
assessment of centrally-assessed property . The State Tax Commiss ion must render a written 
decision within 120 days after the heari ng is completed and all post-hearing briefs are submitted. 
The county audi tor makes a record of all changes, corrections and orders, and de li vers before 
November I the corrected assessment roll s to the county treasurers . By November I , each 
county treasurer fU l11i shes to each taxpayer a notice containing the kind and value of the property 
assessed to the taxpayer, the street address of the property, where applicable , the amount of the 
tax lev ied on the property and the year the property is subject to a detailed rev iew. 

Taxes are due November 30 , or iF Nove mber 30 fall s on a Saturday, Sunday or holiday , 
the nex t business day . Each county treasurer is responsible for collecting all taxes levied on real 
property wi thin that county. There are no prior claims to such taxes. As taxes are collected , 
each coun ty treasurer must pay to the State and eac h taxing entity within the county its 
proportionate share of the taxes , on or be fore the tenth day of each month. De linquent taxes are 
subject to a penalty of 2% of the amount o f the taxes or $ 10 , whichever is greater. Unless the 
delinque nt taxes and penalty are paid beFore January 16 of the followi ng year, the amount of 
deli nq uent taxes and penalty bears interest at the federal funds rate target establi shed by the 
Federal Open Markets Comm ittee plus 6% from the January I followi ng the de linq uency date 
until paid. If delinquent taxes have not been paid by March 15 fol lowing the lapse o f four years 
from the de linquency date, the affected county advert ises and sel ls the property at a fi nal tax sa le 
he ld in May or June of the fifth year after assess ment. 

The process described above changes if a county or other tax ing entity proposes a tax rate 
in excess of the certified tax rate (as desc ri bed under "Public Hearing on Certai n Tax Increases" 
below) . If such an increase is proposed , the tax ing entity must adopt a proposed tax rate before 
June 22. In add ition , the county auditor must include certain informat ion in the notices to be 
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mailed by July 22, as desc ri bed in the preceding paragraph, including information concerning the 
tax impact of the proposed increase on the property and the time and place of the publi c hearing 
desc ribed in " Public Hearing on Certa in Tax Increases." In most cases, notice of the public 
hearing must also be advertised by publication. After the public hearing is held , the taxing enti ty 
may adopt a reso lution levy ing a tax in excess of the certified tax rate . A resolution levy ing a tax 
in excess of the certified tax rate must be forwarded to the county auditor by August 17. The 
final tax notice is then mailed by November I . 

PUBLIC H EARING ON CERTAIN T AX INCREASES 

Each tax ing entity that proposes to levy a tax rate that exceeds the "certified tax rate" 
may do so, by reso lution, on ly after hold ing a properl y noticed public hearing. Generally, the 
certified tax rate is the rate necessary to generate the same property tax revenue that the tax ing 
entity collected for the prior year , exclusive of collections from interest and penalties. For 
purposes of calcul ating the certified tax rate, county auditors are to use the taxable value of 
property on the assessment rolls , exclus ive of new growth. New growth is any increase in 
taxable value of the taxing entity from the previous calendar year to the current year less the 
amount of increase to locally-assessed real property taxable va lues resulting from factoring, 
reappraisal, other adjustments, or changes in the method of apport ioning taxable value. With 
certain exceptions, the certified tax rate for the minimum school levy, debt service voted on by 
the public, and certa in state and county assess ing and collecting lev ies are the actual lev ies 
imposed for such purposes and no hearing is required for these levies . 

On or before Jul y 22 of the year in which such an increase is proposed , notice of the 
public hearing must be mailed to all property owners and , in most cases, must be adverti sed 
electronicall y and by publication. The notice of the hearing must state, among other things, the 
va lue of the property, the time and place of the public hearing, and the tax impact of the 
proposed increase. 

SOU RCES OF GENERAL FUND REVENUES 

Set forth below are brief descriptions of the vari ous sources of reven ues avail able to the 
City's general fund. The percentage of total gencral fund reven ues represented by each source is 
based on the City 's audited June 30,2009 fi scal year period: 

Gelleral propert)" taxes - Approx imate ly 35% of general fund revenues are from genera l 
property taxes. 

Sales, lise alld excise taxes - Approx imately 25% of general fund revenues are from 
sales, lise anci exc ise taxes. 

Frallchise taxes - Approximately 14% of general fund revenues are from franchi se taxes . 

Licellses alld Perillits - Approx imate ly 9% of general fund revenues are from li censes. 
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!nrelf uud service charges - Approx imately 5% of genera l fund revenues are from 
interfund service charges. 

Fines and JOifeirures - Approx imately 3% of general fu nd revenues are from fines and 
forfeitures. 

Charges Jo r Services - Approximately 2% of general fund revenues are from charges for 
services . 

!nrergovenllnellla! - Approx imately 2% of genera l fund revenues are from other 
govemmental entities. 

Parking ticker - Approx imately 2% of general fund revenues are from parking tickets. 

!nreresr - Approx imately I % of general fund revenues are from interest income . 

Parking //I erer - Approx imately I % of general fu nd revenues are from parking meters. 

COlilribllrions - Less than I % of general fund revenues are from contributions. 

Miscellaneous - Less than I % of general fund revenues are from miscell aneous revenues. 

FI VE-YEAR FINANCIAL SUMMARIES 

The summaries contained herein were extracted from the City's fina ncial statements for 
the fi scal years ended June 30, 2005 through June 30 , 2009. The summaries are unaudited. See 
also "ApPENDIX A - SALT LAKE CITY CORPORATION FINANC IAL STATEMENTS FOR THE FISCA L 
YEAR ENDED JUNE 30,2009." 
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SALT L AKE CITY CORPORATION, UTAH 

STATEr\'IENT OF NET ASSETS - GOVERNt\'IENTAL A CTI VITIES 

FISC1\L YEARS ENDED JUNE 30 , 2005 THROUGH 2009 

F ISCAL YE,'R ENDED JUNE 30 

2QQI 

ASSETS: 

Curre nt assets: 
Cash. and cash equivalcnt~ 
Unrestric ted . S 93.96-l.462 
Restricted .. -l5 .672.23 1 

Rece ivables: 
Propeny. fr<lnchise <Ind exc ise ta: .. es ... 8 [ .90 1.632 
Assessments .. 1.822.336(-l) 
Loans <I nd other rece ivables. 7.838 .168 

Due fro m other govenUlle nts . 1.71 2.059 
Ot her. principally accrued interest .. 946 ,565 
Prepaid E: .. penses .. 
Inventories .. 658.43 1 
Internal balances .... ... ......... .. .... ........ &-l l 805 

Total curre nt assets .... 23 5 357 689 
Noncurrent assets: 
Propeny and equi pment . at cost: 

Land and water rights. 179.036321 
Infras tructure. 2-l9.800326 
Buildings .. 202.98 1.5-l2 
Improvements other than buildings .. . 35.491. 186 
Machinery and equ ipment . 86.752.879 
Co nstruction in progress .. 20 .417.5-l3 
Accumulated depreciation . ('084j7 18]) 

Net property <I nd equipment.. 566.022 .6 16 
Bond issue costs .. 1.225,7-l5( 12) 
Land and bu ild ings held fo r res<lle .. 

Total noncurrent assets .. ~67 ?~8 36 1 

Total assets. 580" 606 050 

( I) Includ ing 5275.36 1 of delinquent assessments. 
(2) Includ ing $202 .939 of delinquent assessme nts. 
(3) Including $ 1 40.98~ of delinquent assessme nts. 
(4) Including $2~2 .722 of deli nquent <Issessme nts. 
(5) Less allowance for doubtfu l accounts o f S-l.040.726 . 
(6) Less allowance for doubtful aCCOlmts of $ 1.443.3 1-l . 
(7) Less allowance for doubtful accounts of $ 1-l0 .98-l. 
(8) Less accumulated amortization of SI.3-l5.570 . 
(9) Less accumulated amortization of S I .H-l.800. 
( 10) Less accumulated amonization of $ 1.752.068. 
( I I) Less <Icculllul:lIed amortizat ion of $ 1.662 .13 1. 
( 12) Less accumulated amonizatio n of $ 1.752.582. 

S 99.596.352 $ 97.526. 11 8 $ 9 1.726.937 
7.072.20-l 2.97-l.147 3.39 1.095 

80.636.133 77 .269 .602 76.883 .4 19 
2.626.0-l 1(3) 3588.908(2) I.5 l lA57( 1) 

1O.02-l .243(7) 10.0 17.68 1(6) 6.797.8 13(5) 
1.166.274 1.707.670 2.850.086 
[ ,059.462 1.198. 139 1.092.624 

46.835 
9-l2.035 59 1.923 5 15.374 
(3-l090) 46472 11 2239 

"0 3 08865-l 19-19"}0 660 18-l 928 579 

175.22-l.789 172.323 .058 169.070.67-l 
239.793367 235.492. 174 230.Q-l6330 
198,800')07 199.842.79 1 197.65-l.596 
30.773 .120 28 .884.4 22 26.-l56.777 
85.9-l5 .995 79 .639.195 77.087.9 13 
[4.100.072 15.966.226 163 43.572 

( 199420 880) ( 18898971"') (P2 Of>-l 21 8) 
5-l5. [46.770 543. 158.o9..l 537.59..l.9~ 

876.962( 11) 862 .493( 10) 9903. 1(9) 

:'i46 on D2 j~-l 020 :'i87 ~38 58:'i -l 85 

$1:12 II ? 386 $11821 1 ?4:1 $2"}) :'i 1:l O(1::l 

(Source: Informa tion is taken from the City's aud ited li nanc ial statements. This sum lllary itself ha.~ not been aud ited .) 

(T he rema inder of this page has been intentionally le ft blank.) 
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$105.78 1.862 
7.698.066 

73.0-l6.038 
1.673.774( 1) 

4 1.809.568(5) 
3.105.222 
1.024.9-l8 

199.906 
424.746 

( 162 133) 

23-l601997 

165.329.8-l1 
2 19.9-l85 12 
2 11.679.858 

37.900. 135 
73.910.695 
14.254 .627 

(190 I ~ I 391) 
532.872.277 

I .169.950(8) 
:'1 :\722 

534 3')6026 

5168258 Q"}) 



SALT L AKE CITY CORPOR;\TION, UTAH 

STATEMENT OF NET ASSETS - GOVERmA ENTA L ACTIVITIES 

FISCA L YEARS E ND ED J UN E 30, 2005 THROUGH 2009 
(cont inued ) 

LIABILITIES: 

Current liab jliti ~s: 

t\ ccounts payable .. 
Accrued liabilities ... 
Curr~nt portion of long-Ierm 

compensation liabil ily . 
Curr~nt portion of estimmed claims 

payable .. 
Current portion of long-term debl: 

Payable from unrestricled assels . 
Special assessmell1 debt with 

gov~mmcnta l commilmcnt . 
Deferred reve nue. 
Unearned reve nue .. 
Other liabilit ies payable from restricted 

assets .. 
Current deposits and advance r~ntals . 

Total currel11 liabil ities .. 
Noncurrent liabilit ies: 

Long-Ierm compc nsm ion liability. 
Other post employment benefils .. 
Estimated claims payable. 
Bonds payable .. 
NOles payable. 
Notes payable from reslricted assels ... 

Total noncurrent liabil ilies . 

Total liabilities .. 
NET ASSETS: 

Invested in capital assets. net of related 
debt ... 

Restric ted for: 
Capital projec ts .. 
Debt servii:e .. 

Unrestricted . 

Total net assets. 

S 8.521.469 
10.239.23 1 

1.838.-161 

3.26 1.-103 

17109.029 

43-1.000 
67.705.5 11 

2 18.599 

299.567 
I PO-l73 

11 08477-13 

15.705.210 
7.692.000 
4.462,322 

160.635.4 19 
1.909.982 

-110391 

190815 l16 

30 1 6830fJ9 

385.403.793 

7.20 1.928 

FISCAL YEAR E NDED J UNE 30 

2007 

$ 5.4 1935-1 $ 5.639.370 
10.20 1.390 9.9-11.357 

2.119.125 2.121.9-12 

2.1 25.380 2.892.081 

13.807.859 12.930.970 

3-19.000 349.000 
66.089.635 6-L05-1.850 

2 18.599 218.599 

350.348 302.D74 
I 7067'18 1 6 12229 

10' 387448 10006' 472 

20.252.938 15.991.475 

4.662.976 4.491.766 
126. 117 .660 128.763J03 

3.69 1.996 2.5.t2.078 

J2J 13J ) 129228 

1551 18703 15' 911850 

2j1 506 151 ,~") 980 3?7 

400 .787. 122 398.306.008 

7.20 1.928 7.20 1.928 
2.753.670 1.370.067 

808635 15 19082221 

491 606 735 485960924 

$ 5.7 10 .170 
13.6 12.799 

1.869.362 

12.528.870 

3 11.000 
62j5·lj07 

338.774 
1 ~8 1 78~ 

28 3D? ")65 

14.156.0-0 

139. 122.296 
2.931.865 
I 043 569 

157 753717 

?555610-P 

382.647.885 

720 1.928 
528.366 

17 57~ R~ l 

46795302' 

Total liabilities and net ass"ts. 

23.633 
1082936"')] 

'100977 98 1 

$80") 606050 $1:19 II ' JS6 Sl~8 2:11 7:'16 S1" 5 1:1 06;1 

(Source: Illfornwtion is taken from the City's audited fi nancial statements. This summary itse lf h:l.~ not been audited.) 

(The remainder of thi s page has been intentionally le ft blank .) 
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$ 6.276279 
16.062,580 

1.620. 189 

23.593.57 1 

3 11.000 
60.668.55 1 

563.708 
1 ? 1I 615 

II 010749J 

14.523.078 

1-18.677.689 
3.269j )8 

1'6799 

166 597 08~ 

716904517 

358.063.650 

720 1.928 
55~.266 

126 ?33 60") 

492 053 ~-I6 

516.8..2= 



SALT L AKE CITY CORPORATION, UTAH 

BALf\NCE SHEET - GOVERNM Ei\'T .. \L FUNDS - GENERAL FUND 

FISCAL YEARS ENDED JUNE 30, 2005 THROUGH 2009 

Unaudited 

ASSETS AND OHlER DEBITS 

Assets: 

Cash and cash equi valent s 

Rece ivables: 

Propeny , rranch ise and excise taxes 

Other. princi pall y accrued interest 

Restricted Asse ts: 

Cash and cash equivalen ts 

TOlal Assets and Other Deb its 

LI ABILITIES AND FUND BALANC E 

Liabilities: 

Accounts payable 

Accrued li ab il ities 

Current deposits and advance ren tals 

Dererred Re venue 

TOlal liabilities 

Fund Balances: 

Reserved for encumbrances 

Reserved for restricted assels 

Unreserved and undesignated 

TOlal fund balance 

Total Liabilities and Fund Ba lance 

2009 

$ 23. 135.486 

81.747.405 

469.434 

2813?j 

S1Q5 6B 650 

$ 2.433,248 

10.358.992 

1.1 20.473 

67462 190 

8 1 374903 

1.93 1,020 

281325 

2204640? 

?4?58141 

$ 105 6D 650 

2008 2007 2006 

$ 27.286,652 S 33.584.098 $ 29.016.359 

80.072.093 76.723.523 76.586 .009 

565.127 673.173 5 19.16-1 

207798 

$.l.!lS.J2.6..hl!l $ 11 0280124 SI06 P I 512 

$ 2.208,039 $ 2,266.539 $ 1.533.685 

10.89.\.783 10.960,630 7.643.370 

1.706.758 1.442,229 1,38 1.783 

65179942 03 7~ I 014 6,2831~ 1 

799895J? 784704]1 7.\.541989 

4.339.78.\ 3.587 J 10 2.8 18.34 1 

202,798 

23594",166 28 973 072 28761 202 

28137 148 32560 387 31 ':J19543 

SI08 P6 61Q $ Wl.2ll11.124 SIQ6 12 1532 

(Source: The C ity's Comprehensive An nual Financial Report for the indicated years. The summary above has nOl been aUdited.) 

(The remai nder of this page has been intent ionally lefl blank.) 
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2005 

$ 3 1.1 63.138 

72.634.279 

486.679 

SIQ~PS:l 026 

$ 1.885.368 

11.283,095 

1.211 ,615 

60 74~ 866 

75 125944 

2526,885 

2663 1 267 

?9 158 152 

SI04 '84 026 



SA LT LAKE CITY CORPORATION , UTAH 

STATEMENT OF REVENUES. EXPENDITURES !\ ND CHANGES IN FUN D B ALANCE - GENER AL FUND 

FISCAL YEARS ENDED JUNE 30. 2005 THROUGH 2009 
U naudited 

Revenues And Expcndi lurl!s 2009 2008 2007 2006 2005 

Rcvc llues: 

General property tax $ 66.237.3 13 $ 67.447285 S 65.789. 159 $ 63.305.389 $ 6-1.472.863 

Sales . use and exc ise taxes 47.303.903 51.367.198 49.776.3 16 47. 112.848 42.756.404 

Franchise taxes 26318.42 1 28.079.172 25.959.198 23 .929.112 23. 194.439 

Licenses 7.86 1.188 7.326.445 6.577 .602 5.778.560 5.505 .104 

Permits 9.826201 8.426311 6.968.884 7.293.312 6. 145.379 

Fines and forfe it ures 6.54 1.8 16 5.640.355 5.996.072 6 .256,430 5.655.903 

Inte rest 2.309.596 3.297.603 4,710.32 1 3.468 .103 2.329.996 

Lntergovemmental 4.761.925 4.785.830 4.504.348 4 .1 46 .447 4.367.262 

Interfund serv ice c harges 9.509.226 9.447.942 9.542. 111 8.863.782 8.689.335 

Park ing meier co llections 1.646.26 1 1.663.959 1.539.77 1 1.453.6 19 1.288.058 

Park ing ti ckets 3.969.193 3.102.61 5 2.908.62 1 3. 135240 3.669.078 

Charges for services 4.294227 4.034.101 4.034.270 3.471.720 3.55 1.387 

Contributions 19.750 1,537 .882 1 11 .738 19.1 34 11541 

Misce llaneous 593688 534 167 575758 599938 427 768 

Total Revenues 121 192708 196690 865 188894169 178833 634 172 064 51 7 

Expenditures; 

Ci ty C011nc il 1.777 .148 2.174.025 1.685.830 1.5 19.339 1.54 1 .482 

Mayor 1.910.635 1,768.023 1.6 16.798 1.557.688 1.459 .969 

City Atto rney 4.662.167 4.310. 17 1 3.942.728 3.285.362 2.925. 101 

Management Services 11 .819.338 11 .009.323 10.338.8 18 9.57 1.63 1 9.252.380 

Fire 33.033. 125 32.586.766 30.465.825 29.154.366 27.322 .150 

Police 54.178.976 54 .649.054 50.337 .858 47.154 .868 44.883 .262 

Commu nity & Econ Dev . 14.012.246 12,392.79 1 9.154.96 1 7.985.677 7.567.3 13 

Public Serv ices 36.899. 11 7 38.678 .986 36,225.500 34 .91 2.298 32.756.205 

Nonde partment al 16472624 1483? ?56 1 3~53 596 12725490 12291477 

Total Expendi tures 174772376 172 401395 157.12 1 91 4 1478667 19 139999 339 

Reve nues Over Expendi tures l642033? 24289470 3 1 ~722~j 30 9669 15 32065178 

Other Financi ng Sources (Uses): 

Proceeds fro m sale o f property 465.433 603.264 560.462 423.507 393.043 

Transfers in 6. 138.963 1.952,048 1.79 1.470 2.056.962 1.628.762 

Transfers ou t (16903 129) (3 1 268016) (31 943348) (3 1.015993) (26343 172) 

Total Other Financ ing Sources (Uses) (10 '28733) (18712104) (1059 14 16) (28 'i4'i 524) (14321 467) 

Net Change in Fund Balances (3.878.401 ) (H23 .23~) 980.839 1.421.391 7.743.7 11 

Fund Balance Prior YeJr (Jul y I ) 1S 137 I~S 32 ~60 382 3 1 ~79 'i43 29 158 1~ 2 21 4 14441 

Fund Balance Year End (June 30) SH.2.'ili..ill S'8 131 1~8 S3? 560 lS? Sl l 512 'i~1 $)2 158 IS? 

(Source: The City·s Comprehensivc Annual Financial Repon for the indicated y{"ars. This summary has nOt been aud ited.) 
1 During fiscal year 200S. thc Slate transferred respons ibi lity of mailllaining IWO Slate roads. 1300 East and Nonh Temple. to SaIl Lake City. 

As a result of the negotiations . the State cont ributed St.50 .. U-I9 to the City to help ddray the costs of mn intnining thcsc two roads for a 
periodoflimc. 
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HISTORICAL CITY T AX R ATES 

T AX R ATE 

PURPOSE 2009 2008 2007 2006 2005 

General Purposes 0.003349 0.002869 0.002925 0 .003390 0.003866 
General Purposes Judgment 
inlCrcsl & Sinking Fund 0.000530 0.000430 0.000458 0.000537 0 .000622 
In terest & Sink ing Fund Judgme nt 0.00001 3 0.000004 
Li brary 0.000760 0.0006 18 0 .000657 0.000762 0.000869 
Li brary Judgmeru 0.00001 8 0.000007 
Judgment Recover QQQQO ll 

TOlnl Levy 0.004656 0 .003917 0 .004040 0 .004720 0 .005368 

COMPARATIVE PROPERTY T AX R ATES WITHIN SALT L AKE C OUNT Y 

T AX R ATE 

Tax Levying Emity 2009 2008 2007 2006 2005 

Alta Town 0.000980 0.000930 0.000885 0.00 1280 0 .00 11 85 
Bluffdale City 0.00 1247 0 .001010 0.00 11 60 0.001400 0 .00 11 31 
Cottonwood Heights City 0.002399 0 .002098 0.002220 0 .002624 NIA 
Dmper City 0.00 18 18 0.00 1528 0.00 16 16 0.00 1274 0 .00 1469 
Herriman City 0.00037 1 0.000296 0 .000302 0.001882 0 .002117 
Holladay (City 01) 0 .00 1533 0.00 13 12 0 .00 1436 0 .00 1659 0 .00 1983 
Mid vale City 0.002262 0.00 1938 0.001 757 0.0021 18 0 .002443 
MurmyCilY 0.002022 0.001 767 0.00 1886 O'(X>2203 0.00 194 1 
Ri verton Ciry 0.0008 16 0.00069 1 0.000237 0 .000300 0 .00 1415 
Sail LlIke City 0.004656 0.003917 0.004040 0.004720 0.005368 
Sandy City 0 .001356 0.001175 0 .001252 0.0015 14 0.00 1757 
South Jordan City 0.002028 0 .00 1699 0.001 708 0 .001874 0 .0022 11 
South Sa l! Lake City 0.002665 0.002352 0 .002465 0 .002857 0 .00 1396 
Taylorsville (City of) 0.001690 0 .00 15 14 0.001554 0.001858 0 .00 180 1 
West Jord:m City 0.002080 0 .00 18 10 0.001856 0.002259 0 .002572 
West Valley City 0.003604 0 .003 171 0.003194 0.003700 0.002527 

(Souree: Properly Tax Division. Ulah Stale Tax Commission .) 

(The remainder of thi s page has been intentionally left blank.) 
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TAXABLE AND FAIR MARKET VALUE OF PROPERTY 

SALT L AKE CiTY , UTAH 

Excluding Fee-In-Licu/Agc Based Valuation 

YEAR 

2008 
2007 
2006 
2005 
2004 

TAXAB LE 
V ALUE (I ) 

S20,821,558 ,105 
19,624,987 ,661 
16,76 1,962, 145 
14,824 ,077 ,709 
14 ,37 1,244,526 

% CHANGE OVER FAIR MARKET VALUE 

PR IOR YEAR In 

6. 1% S27 ,627,479 ,804 
17. 1 26, 160,479,197 
13. 1 22, 199, 190 ,140 
3.2 19 ,486,749 ,590 
2.2 18 ,691 ,3 75 ,277 

Including Fee-In-LieU/Age Based Valuation 

YEAR 

2008 
2007 
2006 
2005 
2004 

TAXABLE 
VALUE (I ) 

52 1 ,865 ,658 ,839 
20 ,682 ,992, 160 
17,627,966,896 
15 ,64 1,0 12 ,507 
16,035,364,425 

% CHANGE OVER 

PRIOR YEAR 

5.7% 
17.3 
12.7 
(2.5) 
7.4 

( I) Sources: Properly Tax Divis ion, Utah Sw.!e Tax Comm ission. 

FMR MARKET V f\LUE 
(2) 

S28 ,67 1,850,538 
27,2 18,483,696 
23,065,194,89 1 
20,303,684,388 
20 ,355,495, 176 

% CHANGE OVER 

PRIOR YEAR 

5.6% 
17.8 
13.9 
4.3 

% CHANGE OVER 

PRIOR YEAR 

5.3% 
18 .0 
13 .6 
(0.3) 

(2) Estimated fair market va lue has been calculated by dividing the taxable value of primary resident ial property by 
.55 , which elimi nates the 45% exemption on primary residential property granted under the Property Tax Act. 
See "FINANCIAL INFORMATION REGARDfNG SALT LAKE CITY, UTAH - Property Tax Matters," 

See " FINANCIAL INFORMATION REGARDING SALT L AKE CiTY, UTAH - Historical 
Summaries of Taxable Values of Property." 

(The remainder of this page has been in tentionall y left blank.) 
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HISTORICA L SUMMARIES OF T AXABLE V ALUES OF PROPERTY 

SALT L A KE CITY , U T AH 

HISTORICAL SUMMARIES OF T AXA BLE VAL UES OF PROPERTY 

T AX Y EARS 2004 THROUG H 2008* 

2008 2007 2006 

% OF 

2005 

TAXAIJLE 

V ,\LUE T.v. T AXABLE VALUE T AXABLE V"LUE TAXABLE VALUE TAXABLE V ,\LUE 

Set by S/(I/(' Tar COlllwissioll­
Cemrally AssessC(J 

Total centrally assessed .......... ... $ 207683633 1 ...5L;i% $" 0{13 83 1 387 $ " 050 073870 S 2060 II " R::!8 

SCI by eOlfmy Assessor-Locally 
AssessC'l/ 

Real property: 
Primary residential. 8.3 I·L285,40-l 38.0 7.983.78-1.728 6.641.745.437 
Secondary residential .. 197.308550 0.9 169.266.860 157.620.810 
Commercial and industrial .. 8 .489. 152.490 38.8 7.784.+W.890 6 .487.575.310 
FAA .. 0 0.0 0 I 19-1 .950 
Unimproved Non-FAA- Vacant .. 7.396.660 0.0 3.375.0.w 0 
Agricultur.lI .............. ....................... 83650 ...M 94860 57330 

Total real property .. 17008226.754 77.8 15 940 962 378 13 2R8 193837 

Per.~nn :J 1 pmp<:rty~ 

Primary mobi le homes .. 4.063.339 0.0 4.038.261 3.755.446 
Secondary mobile homes .. 3.268.840 0.0 1.968 ,478 1.874 .153 
Other business personal property .. 1 7")9 16")841 -.l.9. 1 614 187 157 1 418064839 

Total personal propeny .. I 736495 0")0 ...1.!!. 1 6"0 193 896 I 423694438 

Fee in lieu/age based property ( I ) ... 1 044 100 734 ~ 1 058004499 8660047 51 

Total locally assessed .. 19788 g?7 508 2!lj 186 19 160773 15 577 893 0"6 

Total !a.~able value .................. . $21.l!6i.6:ilUU2 .lOO...O'lo S2M.8.2.222.l.OO SI7 6")7 266 896 

Total !axable value (less 
fee in lieu/age based 
propeny) ......................... ....... $")0 8"} I 558J.05. $ 12 6"l~281M I SI616 1 26") H~ 

* 2009 inrormation i ~ not available. 

( I ) See " FINM';Clt\L I "'FOR~" AT ION R EGARDIl\"G SALT L AKE CITY . UTAH - Propeny Tax !'VlaHers:' 

(Source: Propel1y Tax Division. Utah State Tax Commission.) 

5.275500.9-17 
99.756.690 

5,487.885A50 
408.210 

0 
46 590 

10 863 597 887 

4.658.860 
2.749.493 

1440 125458 

14475318 11 

1 664 119899 

1397525 1 597 

$ 1601516-141 5 

$.l.:l.lll.2:H...i2ft 

(The re mainder of this page has been intenti onally le ft b lank.) 
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5.055.390,082 
108.600.020 

5.395,609.980 
4.824.170 

0 
46740 

10564 470 992 

5.578.546 
3.032 .274 

I 564 068 554 

I 57") 679374 

864 76 1 464 

nOO l 9 11 810 

$14 23 1 TJ·LO.2.1 

$H 066 26"l 622 



T AX COLLECTION R ECORD 

CITY TAX REVENUE COLLECTED 

FISCAL TOTAL T AX COLLECTED WITHIN THE COLLECTION IN T OTAL COLLECTIONS 

Y EAR LEVY FOR FISCAL Y EA R OF TI lE LEVY SUBSEQUENT TO D ATE 

ENDED FISCAL YEAR AMOUNT PERCE NTAGE YEARS AMOUNT PERCENTAGE 

JUN£30 ($000) ($000) OF LEVY ($000) ($000) OF LEVY 

2009 $66.355 $ % $ $ % 
2008 6-1.97 1 64.837 98.3 63.837 98.3 
2007 6-L6-t7 63.8 14 98.7 416 64 230 99 .. 
2006 64.0 17 63.250 98.8 586 63,836 99 .7 
2005 63.40 I 6 1.403 96.8 1.925 63328 99.9 

SOME OFTH E L ARGEST T AX PAYERS IN THE CITY 

2008 % OFTHEClTY'S 

T AXABLE 1008 TAXA BLE 
T.o\XPAYER T YPE OF B US Il' ESS VALUE(I ) VA LUE 

PacifiCorp Electric Utility $ 33 1.490.986 1.8% 
LOS Church (Desercl Tille. Etc .) Rel igious 232.377.919 1.2 
Sky West Airlines Air Transpotlalion 2 16.852. 107 1.2 

Qwesl Corporation Communications 166,439.079 0 .9 

Delta Airlines Air Transponation 165.759.010 0 .9 

Wasatch Plaza Holding Real ESlatc Holding 156.97 1.900 0.8 

Inland Western Salt City Gateway Retail 1435 16.300 0 .8 

Boyer Properties Real Estate Holding 123,627.300 0 .7 

Southwest Airlines Air Transportation 98 .856 ,5 10 0.5 

Grand America HOlel Company Hospital ity 94 387200 !U. 

TOTA L: $ 1 13Q'18 311 2..1'70* 

• TOl almay not add due 10 roundi ng . 
( \ ) Taxable Value used in thi s table eXc:/lfdes all tax equi valent property assoc iated with motor vehicles . watercraft. recreational 

ve hicles . and all other tangible personal property req ui red to be registered with the State . Sec " F[~Ai\C IAL I KFOR~IATtON 

REGARD[~G SALT LAKE CITY. UTAH ~ Taxable and Fair Market Value of Property: ' 
(Source: Sail Lake City Corporation Comprehensive Annual Financial Repon for the year ended June 30. 2009.) 

RECENT DEVELOPM ENTS [To BE UPDATED BY THE CiTY] 

TAX TREAnlENT 

FEDERAL INCOME T AXATION 

Tax-ExellljJt BOllds . Federal tax law contains a num ber of requirements and restric ti ons 
which apply to Ihe Bonds, includi ng in vestment reslri ctions, period ic payments of arbitrage 
profits to the Uniled SlaieS, requirements regarding the proper use of bond proceeds and the 
fac ilities fin anced therewith , and certain o ther matters . The Cit y has covenanted to com ply with 
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all requireme nts that must be sati sfied in order for the interest on the Tax -Exempt Bonds to be 
excludable from gross income for federal income tax purposes. Failure to comply with certain of 
such covenant s could cause interest on the Tax-Exempt Bonds to become includable in gross 
income for federal income tax purposes retroacti vely to the date of issuance of the Tax-Exempt 
Bonds. 

Subject to the City's compli ance with the above-re ferenced covenants , under present law, 
in the opinion of Bond Counsel, interest on the Tax-Exempt Bonds is (a) excl udable from the 
gross income of the owners thereo f for federal income tax purposes, (b) not included as an item 
of tax preference in computing the federal aitelllati ve minimum tax for indi viduals and 
corporations and (c) not taken into account in computing "adj usted current earnings" as 
described be low. 

In rendering its opinion , Bond Counsel will rely upon certifi cations of the City with 
respect to certain materi al facts within the City's knowledge. Bond Counsel' s opinion represents 
its legal judgment based upon its review o f the law and the facts that it deems re levant to render 
slich opinion and is not a guarantee of a result. 

The Code , includes provis ions for an altern ati ve minimum tax ("AMT") for corporations 
in addition to the corporate regul ar tax in certain cases. The AMT for a corporati on, if any, 
depends upon the corporation' s alternati ve minimum taxable income ("AMTI "), which is the 
corporation's taxable income with certain adjustments. One o f the adjustment items used in 
computing the AMTI of a corporation (with certain exceptions) is an amount equal to 75% of the 
excess of such corporation's "adjusted current ealllings" over an amount equal to its AMTI 
(before such adjustment item and the alternative tax net operating loss deducti on) . "Adjusted 
current ealllings" would generall y include all tax-exempt interest, but not interest on the Tax ­
Exempt Bonds. 

Ownership of the Tax- Exempt Bonds may result in coll ateral federal income tax 
consequences to certain tax paye rs, including, without limitation , corporations subject to the 
branch profits tax, financial institutions, certain insurance companies, certain S corporations, 
indi vidual recipients of Soc ial Security or Railroad Retirement benefits and tax payers who may 
be deemed to have incurred (or continued) indebtedness to purchase or carry tax-exempt 
obligations. Prospecti ve purchasers of the Tax-Exempt Bonds should consult their tax advisors 
as to applicability of any such coll ateral consequences . 

The issue price (the "Issue Price") for each maturity of the Tax- Exe mpt Bonds is the 
price at which a substanti al amount of such maturity of the Tax-Exe mpt Bonds is fi rs t sold to the 
public. The Issue Pri ce of a maturity of the Tax- Exe mpt Bonds may be di fferent fro m the pri ce 
set forth , or the pri ce correspondin g to the yie ld set forth , on the cover page hereof. 

If the Issue Price of a maturi ty of the Tax- Exe mpt Bonds is less than the princ ipal amount 
payable at maturity , the difference between the Issue Price of eac h such mat urity, if any, of the 
Tax-Exempt Bonds (the "010 BOllds") and the princi pal amount payable at matu rity is o ri ginal 
issue discount. 
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For an in vestor who purchases an OlD Bond in the initial public offering at the Issue 
Price for such maturity and who holds suc h 010 Bond to its stated maturity, subject to the 
conditi on that the City complies with the covenant s discussed above, (a) the full amount of 
original issue discount with respect to such OlD Bond constitutes inte rest which is excl udable 
from the gross income of the owner thereof for federa l income tax purposes; (b) such owner will 
not reali ze taxable capital gain or market discount upon payment of suc h 010 Bond at its stated 
maturity; (c) such original issue discount is not included as an item of tax preference in 
computing the alternative minimum tax for indi viduals and corporations under the Code; (d) 
such original issue disco unt is not taken into account in computing an adjustment used in 
determining the alternative minimum tax fo r certain corporations under the Code, as described 
above; and (e) the accretion of ori ginal issue discount in each year may result in certain ot her 
collateral federal income tax consequences in each year even though a correspond ing cash 
payment may not be recei ved until a later year. Owners of OID Bonds should consult their own 
tax advisors with respect to the state and loca l tax conseq uences of original issue discount on 
such 0 ID Bonds. 

Owners of Tax-Exempt Bonds who di spose of Tax-Exempt Bonds prior to the stated 
maturity (whether by sale, redemption or ot herwise), purchase Tax-Exempt Bonds in the initial 
public offering, but at a price different from the Issue Price or purchase Tax-Exempt Bonds 
subseq uent to the initial public offering should consult the ir own tax advisors. 

If a Tax-Exempt Bond is purchased at any time for a price that is less than the Tax­
Exe mpt Bond 's stated redemption price at maturity or, in the case of an 010 Bond , its Issue 
Pri ce plus accreted original issue di scount (the "Revised Issile Price"), the purchaser will be 
treated as hav ing purchased a Tax-Exempt Bond with market di scount subject to the market 
discount rules of the Code (unless a statutory de lIIinilllis rule applies). Accrued market di sco unt 
is treated as taxable ordinary income and is recognized when a Tax-Exempt Bond is di sposed of 
(to the extent such accrued discount does not exceed gain realized) or, at the purchaser's 
electi on, as it accrues. Such treatment would apply to any purchaser who purchases an 010 
Bond for a price that is less than its Revised Issue Price. The applicability of the market discount 
rules may adversely affect the liqu idity or secondary market price of such Tax-Exempt Bond. 
Purchasers should consult the ir own tax advisors regarding the potential implicat ions of market 
di scount wi th respect to the Tax-Exempt Bonds. 

An in vestor may purchase a Tax-Exe mpt Bond at a price in excess of its stated principal 
amount. Such excess is charac teri zed for federal income tax purposes as "bond premium" and 
must be amortized by an investor on a constant yield basis over the remaining term of the Tax­
Exempt Bond in a manner that takes into account potential ca ll dates and call prices. An investor 
ca nnot deduct amortized bond premium relati ng to a tax-exempt bond . The amorti zed bond 
premium is treated as a reduction in the tax -exem pt in terest received. As bond prem ium is 
amort ized, it reduces the in vestor" s basis in the Tax-Exempt Bond. In vestors who purchase a 
Tax-Exempt Bond at a premium should consult their own tax ad visors regarding the amortizat ion 
of bond premium and its effect on the Bond· s basis for pu rposes of computing gai n or loss in 
con nection with the sale, exchange , redemption or early retirement of the Tax-Exempt Bond . 
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There are or may be pending in the Congress of the Uni ted States legis lati ve proposals , 
including some that carry retroac tive effecti ve dates, that , if enacted , could alter or amend the 
federal tax matters referred to above or adversely affect the market va lue of the Tax-Exempt 
Bonds. It cannot be pred icted whether or in what form any such proposal might be enacted or 
whether, if enacted, it would apply to bonds iss ued pri or to enactment. Prospecti ve purchasers of 
the Tax-Exempt Bonds should consult their own tax adv isors regarding any pending or proposed 
federa l tax legislation. Bond Counsel expresses no opinion regarding any pendi ng or proposed 
fede ral tax leg is lation . 

The Internal Reven ue Serv ice (the "Service") has an ongoi ng program of audit ing 
tax-exempt obligat ions to determine whether, in the view of the Service, interest on such 
tax-exempt obl igations is includ ible in the gross income of the owners thereof for federa l income 
tax purposes. It cannot be predicted whether or not the Service wi ll com mence an audit of the 
Bonds. If an audit is commenced, under current procedures the Serv ice may treat the City as a 
taxpayer and the Bondholders may have no right to participate in such procedure . The 
commencement of an aud it could adversely affect the market value and liq uidity of the Tax­
Exempt Bonds until the audit is concluded , regardless of the ult imate outcome. 

Payments of interest on, and proceeds of the sale, rede mption or maturi ty of, tax-exempt 
obligat ions, including the Tax-Exempt Bonds , are in certain cases required to be reported to the 
Service. Add itionally, backup withhold ing may apply to any such payments to any Tax-Exempt 
Bond owner who fai ls to prov ide an accurate Form W-9 Req uest for Taxpayer Identification 
Number and Certification , or a substanti all y identical form , or to any Tax-Exempt Bond owner 
who is notified by the Serv ice of a fai lure to report any interest or dividends required to be 
shown on federal income tax returns. The reporting and backup withholding requ irements do not 
affect the excludabil ity of such interest from gross income for federal tax purposes. 

The Tax-Exempt Bonds are treated as issued in 2009 or 2010 for purposes of 
Sect ion 265(b)(7) of the Code re lat ing to interest ex pense ded uctibility fo r financial institutions. 
The treatment of interest expense for financial institutions own ing the Tax-Exempt Bonds may 
be more favorab le than the treatment provided to owners of tax -exempt bonds issued before 
Jan uary 1,2009 , but may be less favorab le than treatment provided to owners of bank qualified 
bonds . Financ ial institutions should consult their tax advisors concern ing such treatment. 

Taxable BOllds. In terest on the Taxable Bonds is includible in gross income for federal 
income purposes. Ownership of the Taxable Bonds may result in other federal income tax 
consequences to certain taxpaye rs. Bondholders should consult the ir tax ad visors with res pect to 
the inclusion of interest on the Taxab le Bonds in gross income fo r federal income tax purposes 
and any coll ateral tax consequences. 

Build AII/erica BOllds. As part of the American Recovery and Re investment Act of 2009 
(the "Recovery Act") , Congress added provisions to the Code that permit state or local 
govemments to obtain certain lax ad vantages when issuing certain taxab le obligations, referred 
to as "Build AII/erica BOllds." A Build Ameri ca Bond must sati sfy certain requirements, 
incl uding that the inte rest on the Build America Bonds wo uld be , but fo r the issuer' s electi on to 
treat such bonds as Build America Bonds, excludable from gross income under Section 103 of 
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the Code. The C ity intends to make or has made an irrevocable elec tion to treat the Taxable 
Bonds as Build Ameri ca Bonds. The Issuer also intends to make or has made an irrevocable 
e lection to treat the Taxab le Bonds as Bui ld America Bonds that are "qualified bonds" as defined 
in the Code. As a res ult of these e lections, interest on the Taxable Bonds wi ll be includ ible in 
gross income of the ho lders thereof fo r federal income tax purposes and the holders of the 
Taxab le Bonds will not be entitled to any tax cred its as a result either of ownership of the 
Taxable Bonds or of receipt of any interest payments on the Taxable Bonds. Bondholders should 
consult the ir tax advisors with respect to the inclusion of interest on the Taxab le Bonds in g ross 
income for federal income tax purposes. 

No assurances are provided that the City wi ll receive any payments from the federal 
government w ith respect to the Taxable Bonds. 

UTAH INCOME T AXATION 

[n the op inion of Bond Coun se l, under the existing laws of the State of Utah , as presently 
enacted and construed, interest on the Bonds is exempt from taxes im posed by the Utah 
Individual Income Tax Act. Bond Counsel expresses no opinion with respect to any other taxes 
imposed by the State or any political subdivi sion thereof. Ownership of the Bonds may res ult in 
other state and local tax consequences to certain taxpayers. Bond Counse l expresses no opinion 
regarding an y such coll ateral consequences ari sing with respect to the Bonds. Prospecti ve 
purchasers of the Bonds should consult their tax advisors regardi ng the applicability of any such 
state and local taxes. 

LITIGATION 

The City Attorney reports the fo llowing matters in volving potential fin ancial liability of 
the City: 

Lawsuits are periodicall y fi led aga inst the City andlor its empl oyees, involving tort and 
civil rights matters. The City has a sta tutory obligation to defend and indemnify its officers and 
employees in re lation to lawsuits ari sing from acts or failures to act of the officers o r employees 
while in the scope and course of employment. 

For tort claims, the City maintains a governmental imm unity fund . [n the event the fund 
is not suffic ient to pay any outstanding judgment o r j udgment s, the C ity has the ab ility under 
State law to levy a limited ad va lorem tax to pay such j udgments . T hi s tax levy is separate and 
apa rt fro m the other tax ing powers of the C ity. 

The City also has contrac t cla ims, condemnation proceedings and environmental matters, 
none of which is ex pec ted to mate ria lly adve rse ly affect the City 's fin ancial condition. 

A non-liti gation certi ficate or op inion executed by the C ity Attollley, dated the date of 
closing, will be provided statin g, among other things, that to the best of hi s knowledge , after due 
inquiry, no lit igation in the State o r federal court has been served on the C ity or is , to the best of 
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hi s know ledge, threatened , challenging the creation, organization o r ex istence of the City , or the 
titles of its officers to the ir respec tive offices , or seeking to restrai n or enjo in the iss uance, sale or 
deli very of the Bonds, or for the purpose of restraining or enjoining the levy and co llection of 
taxes or assessment s by the City , or directl y or indirectl y contesting or affecting the proceedings 
or the authority by which the Bonds are issued , the legality of the purpose for whi ch the Bonds 
are issued , or the validity of the Bonds, o r the issuance thereof. 

CONTINUING DISCLOSURE 

The City will enter into a Continuing Disc losure Agreement (the "Agreelllelll"), in 
substantiall y the form attached hereto as ApPENDIX B, for the benefit of the beneficial owners of 
the Bonds to send ce rtain information annuall y and to provide notice of certain events to the 
Municipal Sec urities Rulemaking Board pursuant to the requirements of Section (b)(5) of 
Rule 15c2- 12 (the "Rule") adopted by the Securities and Exchange Commission (the 
"Collllllission") under the Securities Exchange Act of 1934. 

A failure by the City to comply with the Agreement will not constitute a default under the 
Bond Reso lution and benefici al owners of the Bonds are limited to the remedies described in the 
Agreement. A fa ilure by the City to comply with the Agreement mu st be reported in accordance 
with the Rule and must be considered by any broker, dealer or munic ipal securities dealer before 
recommending the purchase or sale of the Bonds in the secondary market. Consequently, such a 
failure may adversely affect the transferability and liquidity of the Bonds and their market price . 
See " FORM OF CONTI NU ING DI SCLOSURE AGREEMENT" allached hereto as ApPENDIX B for the 
information to be provided , the events which will be noticed on an occurrence basis and the other 
terms of the Agreement , including termination, amendment and remedies. 

In connection with the issuance of the Series 2004 Bonds, the City voluufarily entered 
infO a continuing disc/osure undertaking (the "2004 Sales Tax Undertaking "). The City 
inadvertelllly failed to provide certain in/orlllation required under the 2004 Sales Tax 
Undertaking for the fiscal year ended June 30, 2004. The City filed the iuforlllation required by 
the 2004 Sales Tax Undertaking ou May 2,2005. 

Except as di scussed above, the City is in compliance with each cont inuing di sclosure 
undertaking entered into pursuant to the Rule . 

ApPROVAL OF LEGAL PROCEEDI NGS 

The authori zation and issuance of the Bonds are subject to the approval of Chapman and 
Cutle r LLP, Bond Co unsel to the City. Certain legal matters will be passed upon for the C ity by 
the City AttoI11ey and by Chapman and Cutler LLP, as the C ity's di sclosure counse l. The 
approv ing opinion of Bond Counsel will be deli vered w ith the Bonds in substantiall y the form 
set forth in ApPEND IX C of thi s Offic ial Statement and will be made available upon request from 
the contact persons as indicated under " INTRODUCTION - Contact Perso ns." 

The vari ous lega l op inions to be de li vered conc urre ntl y w ith the deli very of Ihe Bonds 
ex press the profess ional judgment of the attoI11eys rendering the opin ions as to Ihe legal issues 
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ex plicitly add ressed there in . By rendering a legal opinion , the opinion giver does not become an 
insurer or guarantor of that ex press ion of professional judgment, of the transaction op ined upon , 
or of the future performance of parties to the transaction . Nor does the rendering of an op inion 
guarantee the outcome of any legal dispute that may arise out of the transaction. 

BOND RATING 

As of the date of this Official Statement , the Bonds have been rated " __ " and " __ " 
by Fitch, Inc., and by Moody 's In vestors Serv ice, inc. , respect ive ly. 

Any explanat ion of the significance of the ratings may onl y be obta ined from the rating 
service furni shing the same. There is no assurance that the rati ngs given will be maintained for 
any period of time or that the ratings will not be revised downward or withdrawn entirely by the 
rat ing agency if, in its judgment, c ircumstances so warrant. Any slich downward rev ision or 
withdrawa l of such rati ngs may have an adverse effect on the market price of the Bonds. 

F INANCIAL A DVISOR 

The City has ente red into an agreement with Wells Fargo Brokerage Services, LLC (the 
"Fillallcial Advisor ") , whereunder the Financial Adv isor provides financial recommendations 
and guidance to the City with respect to preparation for sale of the Bonds, timing of the sale, 
tax-exe mpt bond market condit ions, costs of issuance and other factors related to the sale of the 
Bonds. The Financial Adv isor has read, participated in the preparation of and provided 
informat ion in certain provisions of the Official Statement , but has not audited , authenticated or 
otherwise verified the information set forth in the Offic ial Statement , or any other re lated 
in fo rmation avail able to the City, wi th respect to acc uracy and completeness of disclosure of 
such information , and the Financial Adv isor makes no guaranty, warranty or other representat ion 
respecting accuracy and completeness of the Official Statement or any other matter related to the 
Offic ial Statement. 

BOND P URCHASE 

The Underwriters have agreed , subject to ce rtain conditions , to purchase all of the Bonds 
from the City at an aggregate price of $ (whi ch consists of a principal amount of 
$ ; pillS net original issue premium of $ ; less an Underwriters' disco unt 
of $ ); and to make a publi c offering of the Bonds. 

The Underwriters have advised the City that the Bonds may be offered and so ld to certain 
dea lers (including dealers depositi ng the Bonds into in vestment trusts) at prices lower than the 
initi al public offering prices set forth on the inside cover page of the Offic ial Statement and that 
such publ ic offe ring prices may be changed from time to time. 
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INDEPENDENT A UDITORS 

The basic financ ial statements of Salt Lake City CoqJOrati on as of and for the year ended 
June 30 ,2009, included in ApPEND IX A to thi s Offic ial Statement , have been audited by Hansen, 
Barnett & Maxwell , P.c., independent auditors, as stated in the ir report appearing here in . 

MISCELLA NEOUS 

All quotations contained herein from and summaries and explanati ons of the State 
Constitution, statutes, programs and laws of the State, court dec isions and the Resolutions, do not 
purport to be complete , and reference is made to the State Constituti on, statutes, programs, laws , 
court decisions and the Resolutions for full and complete statement s o f the ir respecti ve 
provisions. 

Any statements in thi s Official Statement in vol ving matters of opinion, whether or not 
expressly so stated , ru·e intended as such and not as representation of fact. 

The appendices attac hed hereto are an integral part of thi s Offi cial State ment and should 
be read in conjunction with the foregoing material. 

(The remainder of page has been inte ntionally left blank .) 
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This Preliminary Official Statement is in form deemed final for purposes of paragraph 
(b)( I) of Rule 15c2- 12 of the Securities and Exchange Commission. 

SALT LAK E CITY , UTAH 

By: _____________ _ 
Mayor 
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SALT LAKE C ITY CORPORATION FINANCIAL STATEMENTS 

FOR THE FISCAL YEAR ENDED J UNE 30, 2009 
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SALT LAKE CITY, UTAH 

$25,000,000 

GENERAL OBLIGATION BONDS 

SERIES 2010A 

$_--$,--­
TAX-EXEMPT BONDS FEDERALLY TAXABLE-DIRECT PAY-BUILD 

AMERICA BONDS 

Salt Lake City , Utah 
City and County Building 
451 South State St reet 
Salt Lake City , Utah 84 11 I 

PURCHASE CONTRACT 

____ ,20 10 

The undersigned, George K. Baum & Company (the "Represellr(( rive") , acting on behalf 
of itself and Zions First National Bank (collecti vely, the "Ullden vrirers " ) , and not as agent or 
fiduc iary for you, hereby offers to enter into the following agreement with Salt Lake City , Utah 
(the "Cir)''') which, upon the City 's acceptance of this offer, wi ll be bind ing upon the City and 
upon the Underwriters. T hi s offer is made subject to the City'S acceptance by execution of this 
Purchase Contract on or before II :59 p.m., Mountain Standard T ime, on ,20 10. 

Secrioll /. Purchase alld Sa/e. Upon the terms and conditions and upon the basis of 
the represe ntations, warranties and agreements set forth herein, the Underwriters hereby agree to 
purchase from the City. and the City hereby agrees to sell and deli ver to the Underwriters, all 
(but not less than all) of the $25,000,000 aggregate principal amount of General Obligation 
Bonds, Series 20 IDA (the "Bol1ds"). The Bonds shall be dated as of the date of deli very thereof, 
and shall have the principal maturities, and bear interest at the rates per annum on a taxable or 
tax-exempt basis and be payable on the dates as shown in E.rhibir A hereto. The aggregate 
purchase price for the Bonds shall be $ (representing the principal amount of the 
Bonds plus net original issue premium of $ , less an Unde rwriters' di scount of 
$ C-%)). The payment for and delivery of the Bonds, togethe r with the re lated 
actions contem plated by thi s Purchase Contract is referred to here in as the "Closing." 

The Bonds in the aggregate principal amount of $ , maturing on June 15 of 
the years 20_ through 20_, are des ignated as "Tax-Exempt Bonds" (the " Tax-Exelllpr BOl1ds") 
and the Bonds in the aggregate principal amount of $ I maturing on June 15 of the 

Purchase Comract 



years 20_ tlu-ough 20_, are designated as " Federa ll y Taxab le - Direct Pay-B uild America 
Bonds" (the "Taxable BOl/ds"). 

Sectiol/ 2. The BOl/ds al/d Related Documellls. (a) The Bonds shall be as described in 
and shall be issued and sec ured under the reso lutions adopted by the C ity Council of the C ity 
(the "City Coul/cil " ) on February 9 , 20 10 and on , 20 10 (the "Resolutiol/s " ). The 
Bonds shall be payable at the principal corporate trust office of , as paying agent for 
the Bonds (the "Payil/g Agelll " ) and shall be subject to redemption as provided in the 
Reso lutions . Capital ized terms used here in and not o therwise defined shall have the meanings 
g iven such terms in the Resolutions . 

(b) The Bonds are authori zed pu rsuant to the provisions of the Local Government 
Bonding Act , Tit le II , C hapter 14, Utah Code Annotated 1953 , as amended; a spec ial bond 
e lection du ly and lawfull y called and he ld in Salt Lake C ity, Utah on November 3 , 2009 , and the 
Resolu tions for the purpose of financ ing a po rtion of the costs of providing a public safety 
adm inistrati on and operations buildi ng, an emergency operations center and re lated fac ili ties (the 
" Project"). As provided in the Reso luti ons , proceeds of the Bonds will al so be used to pay costs 
of issuance of the Bonds. 

Sectiol/ 3. The OJficial Statemel/t. The City has heretofore prepared and deli vered to 
the Underwriters its Preliminary Official Statement , dated ,20 I 0 (which Pre li minary 
Official Statement , together with the cover page, summary state ment and all ex hibits , 
appendices , diagrams , repo rts and sta tements included therein or attached thereto. is herein 
called the "Prelimil/ary Official Statemel/t " ), whic h the City has "deemed final " as of its date for 
purposes of paragraph (b)( I) of Rule 15c2- 12 of the Securities and Exchange Commission under 
the Securi ties Exchange Ac t of 1934 , as amended ("Rille 15c2-12" ). Promptly fo llowing the 
exec ution of thi s Purchase Contract , the C ity shall deliver to the Representati ve two cop ies of the 
Official Statement of the City re lati ng to the Bonds executed on behalf of the City by its Mayor 
(the "Mayor"), such Official State ment to be in substant iall y the form as the Pre liminary Official 
Statement , with on ly such changes as shall be necessary to reflect the terms of the Bonds or as 
shall otherwise be approved by the Representat ive . Such fina l Officia l Statement together with 
the cover page , summary state ment and all ex hibits , append ices, d iagrams, re ports and 
statements included there in or attached thereto , as amended to conform to the terms of thi s 
Purchase Contract , is herein called the "Official Statemelll. " 

Sectiol/ 4. Offeril/g . lt shall be a cond iti on to the City 's obligat ions to se ll and to 
de li ver the Bonds to the Underwriters and to the Underwriters' obli gati on to purchase , to accept 
de li very of and to pay for the Bonds th at the entire $25 ,000 ,000 principa l amount of the Bonds 
authorized by the Bond Reso lutio n and the Indenture shall be issued , so ld and deli ve red by the 
City and purchased , accepted and paid for by the Underwrite rs a t the C los ing. The Underwriters 
agree to make a bona fide public offerin g of a ll of the Bonds, at not in excess of the initial public 
offerin g prices or less than the y ields set forth on the cover page of the Official Statement, plus 
interest accrued on the Bonds, if any, from the date of the Bonds . T he Underwri ters may offer 
and sell the Bonds to certain dealers ( incl uding dea lers depositing Bonds in to in vestment trusts) 
and others at pri ces lower than the public offering price or pri ces set forth on the cove r page of 
the Offic ial Statement. The Underwriters also reserve the ri ght (a) to over-allot or effect 
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transacti ons whi ch stabili ze or maintain the market prices of the Bonds at levels above those 
which mi ght otherwise prevail in the open market and (b) to di scontinue such stabili zing, if 
commenced , at any time without prior notice . 

Section 5. Delivery and Use oj DoculIlents . Promptl y fo llowing the exec ution of thi s 
Purchase Contract , the City will deli ver or cause to be deli vered to the Representati ve: (a) a copy 
of the Resolutions, certified by the C ity Recorder of the City (the "City Recorder") to have been 
dul y adopted and to be in full force and effect ; and (b) two copies of the Offic ial Statement 
approved by the City Council and exec uted by the Mayor. The City hereby authorizes the use by 
the Underwriters o f the Resolutions and the Official Statement and the information there in 
contained in connection with the public offering and sale of the Bonds. The City hereby ratifies 
and consents to the di stribution by the Underwriters prior to the date hereo f of the Pre limimu'y 
Official Statement. The Offi cial Statement shall be provided for distribution , at the ex pense of 
the City, in such quantity as may be requested by the Underwriters no later than the earlier of (il 
seven (7) business days a fter the date of thi s Purchase Contract or (ii ) one (I ) bus iness day prior 
to the Clos ing , in order to permit the Underwriters to compl y with Rule ISc2-1 2 and the 
applicable rules of the Munic ipal Sec urities Rulemaking Board (the "MSRB "), with respect to 
di stribution of the Offic ial Statement. The City shall prepare the Offi cial Statement , including 
any amendments thereto , in word-searchable PDF format as described in the MSRB 's Rule 0-32 
and shall provide the e lectronic copy of the word-searchable PDF format of the Offic ial 
Statement to the Underwriters no later than one ( I) business day prior to the Clos ing to enable 
the Underwriters to comply with MSRB Rule 0 -32 . 

Section 6. Represellfations, Warralllies and Agreelllents . The City hereby represents 
and warrants to and agrees with the Underwriters as follo ws: 

(a) The City is dul y organi zed and ex isting under the Constitution and laws of 
the State of Utah (the "State") with full legal right , power and authority ( i) to adopt the 
Bond Resolution, (ii) to enter into and deli ver this Purchase Contract and that certain 
Continuing Disclosure Agreement relating to the Bonds (the "Agreelllelll "), (iii) to issue, 
sell and deli ver the Bond s to the Underwriters as provided herein , ( iv) to finance the 
Project with the Bonds and (v) to carry out and consummate all other transactions 
contempl ated by each of the aforesaid documents, and the City has complied with all 
provisions of applicable law, including the Act, in all matters relating to such 
transactions. 

(b) The City has dul y authori zed and approved (i) the exec uti on and de li very 
of this Purchase Contract and the Agree ment , (i i) the di stribution and use o f the 
Preliminary Offic ial Statement and executi on, de li very and di stri buti on of the Offic ial 
State me nt and (iii) the taking of an y and all such action as may be required on the part of 
the City to carry out , g ive effec t to and consummate the transactions contempl ated by 
such instruments . All consents or approvals necessary to be obtained by the Ci ty in 
connecti on with the forego ing have been rece ived , and the consents or approva ls so 
received are still in force and effect. 
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(c) Eac h of the Resolutions has been duly adopted by the City, is in full force 
and e ffect, constitutes the legal , valid and binding act of the City and has not been 
amended , suppleme nted or modified except as may be described in the Offic ial 
Statement ; this Purchase Contract and the Agreement , when executed and de li vered , will 
constitute legal, valid and binding obligations of the City; and the Resolutions, this 
Purchase Contrac t and the Agreement are enforceable aga inst the City in accordance with 
each of their respec ti ve terms, except as enforceability thereof may be subject to 
applicable bankruptcy, insolvency, moratorium and similar laws affecting c reditors' 
rights generall y and to general princ ipal s of equity . 

(d) Based on the ad vice of counsel , the Bonds, when iss ued , authenticated and 
de li vered in accordance with the Reso lutions and so ld to the Underwriters at the Clos ing 
as provided here in , will be legally and validl y issued and outstanding obligations of the 
City, entitled to the benefits of the Resolutions and enforceable in accordance with the ir 
terms, except as enforceability may be subject to applicable bankruptcy, insol vency , 
moratorium and similar laws affecting creditors' ri ghts generall y ancl to general 
princ iples of equity. 

(e) The City has dul y approved and authori zed the di stributi on and use of the 
Pre liminary Offic ial Statement and the exec ution, de li very and di stribution of the Offic ial 
Statement. The Offic ial Statement will be a fin al offi cial statement, as such term is 
de fined in the Rule I Sc2- 12, as of its date. 

(f) The in for mation re lating to the City contained in the Preliminary Offic ial 
statement was, and on the date hereo f is, and in the Offic ial Statement is, true and correc t 
in all materi al respects, and the Preliminary Offic ial Statement did not and does not , as of 
the date hereo f, and the Offic ial Statement does not contain any untrue or mi sleading 
statement of a material fact relating to the City or omit to state any material fact relating 
to the City necessary to make the statements therein , in the light of the circ um stances 
under which they were made, not mi sleading . 

(g) The City will no t take any action from the date hereof tluough the Closing 
which wo uld cause the information in the Offic ial Statement to be materiall y untrue or 
materiall y incorrect in any material res pect. 

(h) If between the date of thi s Purchase Contract and 25 days following the 
"end of the underwriting pe riod" (as de fined in paragraph (e)(2) of Rul e I Sc2- 12 ) any 
event sha ll occ ur which mi ght or would cause the Official Statement to contain any 
untrue statement of a material fact or to omit to stale any material fact necessary to make 
the statements there in , in the light of the c irc umstance under which they were made , not 
mi sleading , the City sha ll noti fy the Representati ve and if, in the opinion of the 
Representati ve , such event requires the preparat ion and publication o f a supplement or 
ame ndment to the Offic ial Statement , the City will supple me nt or amend the Official 
Statement in a form and in a manner approved by the Representati ve. If the Offi c ial 
Statement is so suppl eme nted or amended prior to the Clos ing, such approval by the 
Representati ve of a su pplement or amendment to the Offic ial State ment shall no t 
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precl ude the Underwriters from thereafter terminating thi s Purchase Contract, and if the 
Official Statement is so ame nded or supplemented subsequent to the date hereof and prior 
to the Closing, the Underwriters may terminate thi s Purchase Contract by notification to 
the City at any time prior to the Clos ing if, in the reasonable judgment of the 
Underwriters , such amendm ent or supplement has or wi ll have a material adverse e ffec t 
on the marketability of the Bonds. 

(i) The City will e nter into the Agreement to provide ongoing disclosure 
about the City fo r the be nefit of the Bondholde rs on or before the Closing as req uired by 
Section (b)(S)(i) of Rule ISc2- 12, which Agreement shall be in the form and substance 
substantially as set forth in ApPEN DIX B attached to the Offic ial Statement , with such 
changes as Illay be agreed to in writing by the Representati ve. 

U) To the ex tent that it relates to and would have a materially adverse affec t 
on the financial condition of the City , the validity and enforceabil ity of the Reso lutions or 
the authori zation , execution, de livery or performance by the City of its obligations 
pursuant to the Bonds , the Resolutions, the Agreement , this Purchase Contract and the 
other docume nts entered into by the City in connection with issuance of the Bonds, the 
City is not in material breac h of or material default under any app licable constitutional 
provision, law or admi nistrati ve reg ulation of the State or the United States or any 
applicable judgment or decree or any loan agree ment , indenture , bond , note, resolution , 
agreement or other in strument to which the City is a party or to which the City or any of 
its property or assets is otherwise subject , and no event has occurred and is continuing 
that with the passage of time or the giv ing of notice, or both , would const itute a default or 
event of de fault under any such in strument ; and the execution and deli very of the Bonds, 
thi s Purchase Contract and the Agreement and the adoption of the Resolutions and 
compliance with the provis ions on the City's part contained there in and consummation by 
the City of the transactions contemplated thereby and by the Official Statement , 
including , without limitation , the acqu is iti on and construction of the Project as described 
in the Official Statement , wi ll not conflict w ith an y constitutional pro vision , law, 
administrati ve rule or regulation , or constitute a material breach of or material default 
under any judgment , decree, order , indenture, bond , note , resolution , agreement , 
commitment or other in strument to whi ch the City is a party or to which the Ci ty (or an y 
of its officers in their respecti ve capacities as such) or any of its property or assets is 
o therwise subject , or any license or permit to which the City is a party, nor will any such 
executi on , de li ve ry, adoption or compliance resul t in the creation or impositi on of any 
lien , charge or other security interest or encumbrance of any nature whatsoever lIpon any 
of the property or assets of the City or under the terms o f any such lalV , regulat ion or 
instrume nt , exce pt as provided by the Bonds and the Resolutions . 

(k) Except as descri bed in the Official Statement , as of the date hereof, no 
li tigation in State or federal cou rt has been served on the City or is, to the best knolV ledge 
of the City, threatened against the City (i) affecti ng the corporate ex istence of the City or 
the titles of its officers to the ir respec ti ve offi ces, (ii ) a ffect ing or seeking to prohibit , 
restrain or enjoin the sa le, iss uance or deli very of the Bonds or the appli cation of the 
proceeds thereof in accordance lV ith the Reso lutions, ( iii ) questioning, co ntesting or 
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affect in g as to the C ity the validity or enfo rceability of the Act, the Bonds, the 
Reso lutions, the Agreement or thi s Purchase Contract, (iv) questi oning or contesting the 
tax-exempt stat us of interest on the Tax-Exe mpt Bonds, (v) quest ioning or contesting the 
completeness or accuracy of the Official Statement or any su pplement or amendment 
thereto , or (vi) contesting the powers of the City to carry out the transactions 
contemplated thereby, or any authority fo r the issuance of the Bonds, the adoption of the 
Resolutions, the acquisiti on and construction of the Project or the execution and delivery 
by the City of thi s Purchase Contract or the Agreement, nor, to the best knowledge of the 
City , is there any basis for any acti on, su it , proceeding, inquiry or in vesti gat ion, wherein 
an un favorable dec ision, ruling or finding would materially adversely affect the valid ity 
or enforceab ility of the Resolutions or the authori zat ion , execution, deli very or 
performance by the City of the Bonds, the Resolutions , the Agreement or this Purchase 
Contract. 

(I) The aud ited fin ancial statements of the City for the fi scal year ended 
June 30, 2009, included in the Pre liminary Official Statement and the Official Statement, 
present fairl y the financial pos ition of the City as of the date indicated and such financ ial 
statements have been prepared in confo rmity with generall y accepted accounting 
principl es consistently app lied in all material respects to the period in vo lved, except as 
otherwise stated in the notes thereto. Other than as disclosed in the Preliminary Offic ial 
Statement and in the Official Statement , there has been no materi al change in the general 
affairs, management , properties or financial position of the City since the date of such 
fina nc ial statements as set forth in the Preliminary Officia l Statement or the Official 
Statement. 

(m) Any certificate signed by any offic ial of the City and deli vered to the 
Underwriters shall be deemed a representation and warranty by the City to the 
Underwri ters as to the truth of the statements therein contai ned. 

(n) The City has not been notified of any listing or proposed listing by the 
Internal Revenue Serv ice to the effect that it is a bond issue r whose arb itrage 
certifi cat ions may not be rel ied upon. 

(0) The C ity wi ll no t knowingly take or omit to take any act ion , which act ion 
or omiss ion will in any way cause the proceeds from the sa le of the Bonds to be applied 
in a manner o ther than as provided in the Reso lutions or that would cause the interest on 
the T ax-Exe mpt Bonds to be includable in gross income for fede ral income tax purposes. 

(p) T he City has, in connect ion with prev ious issues of sec urit ies. undertaken , 
in a written ag reement or con tract for the benefit of holders of such sec urit ies, to provide 
ongo ing d isc los ure as described in Section (b)(S)(i) of Rule ISc2- 12, and. except as is 
specificall y di sc losed in the Offic ial State ment , the City has compli ed in all materia l 
res pects with each such undertak ing. 

Seelioll 7. Closillg. At 9:00 A.M. , Mountain Daylight Time, on ,20 10 , or 
on such ot her date and time as may be mutually agreed upon by the City and the Representative, 
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the City will de li ver the Bonds to the Representati ve in definitive form , dul y executed and 
authenticated , together with the o ther documents hereinafter mentioned and , subject to the terms 
and cond itions hereof, the Underwriters wi ll accept such delivery and pay the purchase price of 
the Bonds as set forth in Section I hereof in federa l funds. Deli very of and payment for the 
Bonds as aforesaid shall be made at the offices of Chap man and Cutler LLP ("Bond COllnsel ") 
in Salt Lake City, Utah, or such o ther place as shall have been mutually agreed upon by the City 
and the Representati ve. The Bonds shall be iss ued in book entry-onl y form and shall be prepared 
and delivered as fu lly registered bonds in such authorized denominations and reg iste red in the 
name of the Cede & Co ., as nominee of The Depository Trust Company. 

Section 8. Closing Conditions. The Underwriters have e ntered into thi s Purchase 
Contract in re li ance upon the represe ntations and warranties of the City contained here in , and in 
reliance upon the representations and warranties to be contained in the documents and 
instruments to be deli vered prior to and at the Closi ng and upon the performance by the City of 
its ob li gations hereu nder , as of the date hereo f and as of the date of the Clos ing . Accordingly, 
the Underwriters' obligations under thi s Purchase Contract to purchase, to accept deli very of and 
to pay for the Bonds shall be cond itioned upon the performance by the City of its obligat ions to 
be performed hereunder and under such doc uments and in strument s at or prior to the Clos ing, 
and shall also be subject to the following additional conditions: 

(a) The representations and warranties of the City contained herei n or 
required to be de li vered here under shall be true, complete and correct on the date hereof 
and on and as of the date of the Closing, as if made on the date of the Clos ing. 

(b) At the time of the Closing , the Official Statement shall not have been 
supplemented or amended , except in any such case as otherwise provided in thi s Purchase 
Contract or as may have otherwise been agreed to in writing by the Representati ve . 

(c) At the time of the Clos ing, all offic ial ac tion of the City and of the o ther 
parties thereto relating to this Purchase Contract , the Bonds, the Resolutions and the 
Agree ment shall have been taken and the same shall be in full force and e ffect in 
accordance with their respecti ve terms and shall not have been waived. amended , 
mod ified or supplemented in any materi al respect after the date hereof except as may 
have been agreed to in writ ing by the Representat ive. 

(d) At or prior to the Closing , the Underwriters shall have received copies of 
each of the fo ll owi ng documents: 

(i) the Offic ial Statement and each supplement or amendme nt , if any, 
thereto, executed on behalf of the City by the Mayor; 

(ii ) each of the Resolutions, certi fied by the City Recorder under her 
seal as hav ing been du ly adopted by the City and as being in effect. w ith onl y 
such su ppleme nts or amend ments as may have bee n agreed to by the 
Represe ntative; 
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(iii ) an opinion , dated the date of the Closing, of Bond Counse l, 111 

substantially the form included in the Official Statement as ApPENDIX C; 

(iv) an opinion of Chapman and Cutler LLP, di sclosure counse l to the 
Ci ty, dated the date of the Clos ing and addressed to the Underwriters, in 
substanti all y the form attached hereto as Exhibit B; 

(v) an opinion of counsel for the City, dated the date of Closing, in 
form and substance sati sfactory to the Representati ve ; 

(v i) a certificate . 111 form and substance sat isfactory to the 
Representati ve, of the City or any du ly authori zed officer or official of the City 
sati sfactory to the Representati ve, dated as of the Closing, to the effect that: (A) 
each of the City'S representations. warranties and covenants contained herein are 
true and correct as of the Closing; (B) the City has authori zed, by all action 
necessary under the Act and the laws and Constitution of the State , the adopt ion 
of the Reso lut ions and the execution, deli very and due performance of the Bonds, 
thi s Purchase Contract and the Agreement ; (C) no litigation in State or federal 
court has been served on the Ci ty to the knowledge of the officer or official of the 
City signing the certificate after due in vestigation and inquiry, is threatened, to 
restrain or enjoin the issuance or sale of the Bonds or in any way affec ting any 
authorit y for or the validity of the Resolutions, the Bonds, the Agreement or thi s 
Purchase Contract; and (0 ) the Bonds. the Agreement and this Purchase Contract. 
as executed by the City, are in the form or in substantiall y the form approved for 
such execution by appropriate proceed ings of the City; 

(vii ) a transcript of all proceedings relat ing to the authorizat ion and 
issuance of the Bonds, certifi ed by the City Recorder; 

(viii ) evidence satisfactory to the Underwrite rs that the Bonds shall have 
received an uninsured rat ing from Fitch, Inc . ("Fitch") and Moody's Investors 
Service, Inc. ( "Moodv's") of " __ " and " __ ," respec ti vely; 

(ix) Specimen Bond; 

(x) a letter from Hansen, Barnett & Maxwe ll , P.c. , in whi ch consent is 
given to the use of its reports on the audited financial statements of the City in the 
Preliminary Offic ial Statement and the Official Statement and to the references 
made to the fi rm in the Prel iminary Official Statement and the Official Statement ; 

(x i) a copy of the executed Information Retul1l fo r Tax-Exem pt 
Governmenta l Bond Issues, Form 8038-G relati ng to the Tax-Exempt Bonds, and 
ev idence of the filing thereof; 
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(x ii) a copy of the executed Information Return fo r Build America 
Bonds and Recovery Zone Economic Deve lopment Bonds, Form 8038-B re lating 
to the Taxable Bonds, and ev idence of the filing the reof; 

(x iii ) an executed copy of the Tax Exemption Cert ificate and Agreement 
of the City re lating to matters affect ing the excl usion from gross income for 
federal income tax purposes of interest on the Tax-Exempt Bonds, inc luding the 
use of proceeds of sa le of the Tax-Exempt Bonds, in form and substance 
sati sfactory to Bond Counsel; 

(x iv) an executed copy of the Tax Compliance Cert ificate and 
Agreement of the City relating to matters affect ing the qualified build America 
bond status of the Taxab le Bonds, include the use of proceeds of sale of the 
Taxable Bonds, in form and substance sati sfactory to Bond Counsel; 

(xv) an executed counterpart of the Agreement of the City; 

(xvi) such add itional legal opi nions, certificates, instruments and other 
documents as the Representati ve may reasonably request to evidence the truth and 
accuracy, as of the date hereo f and as of the date of the Clos ing, of representations 
and warranties contained herein and of the statements and information contained 
in the Offic ial Statement and the due performance or sati sfaction by the City on or 
prior to the date of the Closi ng of all the agreements then to be performed and 
cond itions then to be sati sfied by it. 

All the opinions, letters, certificates, instrume nts and other documents mentioned above 
or elsewhere in thi s Purchase Contract shall be deemed to be in compliance with the provisions 
hereof if, but onl y if, they are in form and substance sati sfactory to the Representative. 

If the City shall be unable to satisfy the conditions to the obl igations of the Underwriters 
to purchase , to accept deli very of and to pay for the Bonds contained in thi s Purchase Contract, 
or if the obl igations of the Unde rwriters to purchase , to accept de li very of and to pay for the 
Bonds shall be terminated for any reason permitted by thi s Purchase Contract , thi s Purchase 
Contract shall terminate as provided in Section 9 hereof and neither the Underwriters nor the 
City shall be under further obligation hereunder , except that the respective obligations of the City 
and the Underwriters set forth in Sect ion 10 hereof shall cont inue in full force and e ffect. 

Sectioll 9. Terlllillatioll. The Underwriters shall have the ri gh t to terminate the 
Unde rwriters' obligati ons under this Purchase Contract to purchase, to accept de li very of and to 
pay for the Bonds by notifying the City of its e lect ion to do so if, a fter the exec uti on hereof and 
prior to the Clos ing: 

(a) the House of Representati ves or the Senate o f the Congress of the United 
States, or a committee o f e ither, shall have pend ing before it , or shall ha ve passed or 
recommended fa vorabl y, leg islation introduced prev ious to the date hereo f, whi ch 
leg islati on , if enacted in its form as introduced or as amended , wou ld have the purpose or 
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effect of imposing federa l income taxati on upon interest received on obligations o f the 
general character of the Tax-Exempt Bonds, or of causing interest on obli gations o f the 
ge neral character of the Tax-Exempt Bonds to be includable in gross inco me fo r purposes 
of federal inco me taxation , and such leg islation , in the op inion of the Representati ve, 
materially adversely affects the market price of or the market for the Bonds; 

(b) a tentati ve deci sion with respec t to legislati on shall be reached by a 
commi ttee o f the House of Representat ives or the Senate of the Congress of the United 
States, or legislat ion shall be favo rab ly reported by such a committee or be introd uced, by 
amendmen t or o therwise, in or be passed by the House of Re presentati ves or the Senate , 
or recommended to the Congress of the United States for passage by the Pres ident of the 
Un ited States, or be enacted or a dec ision by a federal court of the United States or the 
United States Tax Court shall have been rendered, or a ruli ng, release , order, regu lation 
or offic ial statement by or on behalf of the United States Treasury Department, the 
Internal Revenue Service or other governmental agency shall have been made or 
proposed to be made havi ng the purpose or effect, or any other action or event shall have 
occurred which has the purpose or effect, directl y or indirectly, of adversely affect ing the 
federa l or state income tax consequences of owning the Bonds or of any of the 
transactions contemplated in connection therewith , including causing interest on the Tax­
Exem pt Bonds to be included in gross income for purposes of federa l or state income 
taxati on, or imposing federa l or state income taxation upon revenues or other income of 
the general character to be deri ved by the City or by any similar body under the 
Reso lutions or simil ar documents or upon interest received on obl igat ions of the general 
character of the Bonds, whi ch , in the opinion of the Representative , materially adverse ly 
affec ts the market price of or market for the Bonds; 

(c) legis lation shall have been enacted, or actively cons idered for enactment 
with an e ffec ti ve date prior to Clos ing, or a decision by a court of the Un ited States shall 
have been rendered, the effect of which is that the Bonds, including any underlying 
obligati ons, or the Resolutions , as the case may be , are not exempt from the registration , 
qualificat ions, or other requ irements of the Securities Act of 1933, as amended and as 
then in effect , the Securi ties Exc hange Ac t of 1934 , as amended and then in effect, or the 
Trust Indent ure Ac t of 1939, as amended and as then in e ffect ; 

(d) a stop order , ruling , regu lation . or official statement by the Securi ties and 
Exchange Commission or any other governmental agency having j uri sd ict ion of the 
subject matter shall have been iss ued or made or any other event occ urs, the effect of 
which is that the iss uance , offering or sale of the Bonds. including any underlying 
obligations, is or woul d be in violat ion of any provision of the federal sec urities laws. 
including the Securities Act of 1933, as amended and as then in e ffect , the Securities 
Exc hange Act of 1934, as amended and as then in effect , or the Trust Indenture Act of 
1939, as ame nded and as then in effect; 

(e) any event shall have occ urred or any information shall have become 
known to the Underwriters which causes the Representative to reasonab ly believe th at the 
Official Statement , as then amended or supplemented, inc ludes any untrue statement of a 
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material fact, or omits to state a material fact required to be stated therein or necessary to 
make the statements there in , in light of the c ircumstances under which they were made, 
not misleading; 

(f) an event desc ri bed in subsection ([h]) of Secti on 6 hereof shall have 
occ urred which , in the opinion of the Representati ve , requires an amendment or 
supple ment to the Offi cia l Statement and which, in the reasonable judgment of the 
Representati ve , materi all y adverse ly affects the marketability of the Bonds or the market 
pri ce thereof; 

(g) there shall have occurred any outbreak of hostilities or any national or 
international calamity or c risis, including a financial or computer technology cris is, the 
e ffect of which on the financial markets of the United States is such as, in the reasonable 
judgment of the Representati ve , wo uld materially ad versely affect the market for or 
market price of the Bonds; 

(h) there shall be in force a general suspension of trading on the New York 
Stock Exc hange , the e ffect of whi ch on the financ ial markets of the United States is such 
as, in the reasonable judgment of the Representati ve, would materiall y ad verse ly affec t 
the market for or market price of the Bonds; 

(i) a general banking moratorium shall have been dec lared by federal, New 
York or State authorities; 

U) any proceeding shall be pending or threatened by the Securities and 
Exchange Commi ssion against the C ity; 

(k) additional material restrictions not in force as of the date hereo f shall have 
bee n imposed upon trading in sec urities generall y by any governmental authority or by 
any national securiti es exchange; 

(I ) the New York Stock Exchange or o ther nati onal securities exchange, or 
any governmental authority, shall impose. as to the Bonds or obligations o f the general 
character of the Bonds, an y materi al restrictions not now in force, or increase materiall y 
those now in force , with respect to the ex tens ion o f credit by, or the charge to the net 
capital requirements of , underwriters: or 

(m) any of the ratings ass igned to the Bonds. as set forth in Secti on 8(d)([ v ii i]) , 
shall have been reduced, suspended or withdrawn or there shall have bee n a degradation 
of the outl ook with respec t to the Bonds. 

SeC/ ioll 10. Expellses. (a) T he Underwrite rs shall be under no ob ligation to pay , and 
the Ci ty sha ll pay, or cause to be paid , any expenses inc ident to the perfo rm ance of the City's 
ob ligations here under incl uding, but not lim ited to: (i) the cost of preparation o f the Resolutions; 
(ii ) the cost of preparation and pri nting of the Offi cial Statement and any supp le ments and 
amendments thereto ; (iii ) the cost of preparati on and printing of the Bonds, incl uding any fees 
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and ex penses of The Depos itory Trust Company in connection with the iss uance of the Bonds in 
book-entry form ; (iv) the fees and di sbursements of Bond Counsel; (v) the fees and 
disbursements of the Paying Agent ; (v i) the fees and di sbursements of We lls Fargo Securities , as 
fin anc ial advi sor; (v ii) the fees and disbursements of any other e ngineers , accountants , and any 
other experts, consultants or advi se rs reta ined by the City; and (viii) the fees for ratings on the 
Bonds. 

(b) T he City shall be under no obligation to pay and the Underwriters shall pay: (i) all 
adverti s ing ex penses and Blue Sky filing fees , if any , in connection with the public offering of 
the Bonds; (ii ) all travel and out-of-pocket ex penses inc urred by them in connecti on with thei r 
purchase and acceptance of the Bonds; and (iii) all o ther expenses incurred by them in 
connecti on with the public offering of the Bonds. 

Sectioll II. Notices. Any no ti ce or other co mmunication to be given to the Ci ty under 
thi s Purchase Contrac t may be given by deli vering the same in writing to Salt Lake City 
Corporation , Treas urer's Office , P.O. Box 145462, Salt Lake City, Utah 84 11 4-5462 , and any 
notice or other communication to be give n to the Underwriters under thi s Purchase Contract may 
be given by deli verin g the same in writing to George K. Baum & Company, 15 Wet South 
Temple , Suite 1090 , Salt Lake City , Utah 84 101. 

Sectioll 12. Parties ill IllIerest. This Purchase Con tract is made sole ly for the benefit of 
the City and the Underwriters and no ot her person shall acquire or have any right hereunder or 
by virtue hereof. All of the City ' s represe ntations, warrant ies and agreements contained in thi s 
Purchase Contract shall remain operati ve and in full force and effect , regardless of (a) any 
in vesti gations made by or on behalf of the Underwriters, (b) deli very of and pay me nt for the 
Bonds pursuant to this Purchase Contract, o r (c) any termination of thi s Purchase Contract. 

Sectioll 13. Effec tivelless . This Purchase Con tract shall become effective upon the 
execution of the acceptance hereo f by the Mayor and shall be valid and enforceab le at the time of 
SLlch acceptance. 

Sectioll 14. Headillgs. The headings of the sections of thi s Purchase Contract are 
inserted for conveni ence only and shall not be dee med to be a part hereo f. 

Sectioll 15. COl/llIe/parts. This Purchase Contract may be signed III vari ous 
counterparts whi ch shall together co nstitute one and the sa me instrument. 

Sectioll 16. Govemillg Law. T hi s Purchase Contract shall be gove rned by and 
construed in accordance with the laws of the State. 

(Sigllatl/re page folloll's.) 
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Very truly yours, 

G EORGE K . BA UM & COMPAN Y 

on behalf of itse lf and 
ZIONS FIRST NATIONAL BAN K 

By ________________________ __ 
Its _____________ _ 

ACCEPTED: 

Thi s ___ day of ____ , 2010 

S ALT LAKE CiTY , UTAH 

By ______________ _ 

Mayor 

ATTESTED AND CO UNTERSIGNED:: 

By ______________ _ 

City Recorder 

ApPRO VED AS TO FORM: 

By ______________ _ 

Senior City Attoilley 

[S EA L] 
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EXHIBIT A 

MATURITIES, I NTEREST RATES AND TAX ST AT US OF THE SERIES 2010A BONDS 

D UE 
JUNE 15 

AMOUNT 
MATURING 

$ 

* Tax-Exe mpt Bond . 
t Taxable Bond. 

INTEREST 
RATE 

% 

DUE 
JUNE 15 

AMOUNT 
M ATURING 

$ 

INTEREST 
RATE 

% 

Inte rest Payment Dates June 15 and Dece mber 15 of each year, cOllune nc ing 
Dece mber 15,20 I O. 
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EXHIBIT B 

OPI NION OF CHAPMAN AND CUTLER LLP, AS DISCLOSURE COUNSEL 

[Letterhead of Chapman and Cutler LLP] 

[To be dated the Closing Date] 

George K. Baum & Company 
15 West South Temple , Suite 1090 
Salt Lake City, Utah 8410 1 

Zions First National Bank 
One South Main Street , 18'h Floor 
Salt Lake C ity, Utah 84 133-1 109 

Re: 

Ladies and Gentlemen: 

$25,000,000 
Salt Lake City, Utah 

General Obligation Bonds 
Series 20 lOA 

We have acted as di sclosure coun sel in connection with your purchase of $25,000 ,000 
aggregate principal amount of General Obligation Bonds, Series 2010A (the " Bollds"), issued on 
this date by Salt Lake City, Utah (t he "City") . The Bonds are being issued pursuant to the terms 
of that certa in Resolution No. __ , adopted by the City Counc il of the City on ____ _ 
2010 (the " Resollllioll ") . 

Capitalized terms used herein withou t definiti on shall have the meanings spec ified in the 
Offic ial Statement, dated ,2010 , relati ng to the Bonds (the " OJlicial S/melllell t"). 

Based upon our examination of such documents and questions of law as we have deemed 
re levant in connection wit h the offering and sale of the Bonds under the circumstances desc ribed 
in the Official Statement , we are of the opi ni on that, unde r ex isting law, the Bonds are no t 
required to be registered under the Secu rities Act of 1933, as amended , and the Reso lution is not 
req uired to be qualifi ed under the Trust Inde nture Act o f 1939, as amended. 

We ha ve also partic ipated in the preparation of the Offic ial Statement including, among 
other things . di sc ussions and inquiries concerning variolls legal and related subjects and a limited 
review of certain documents, opinio ns and certificates of officers of the City , and ot her 
appropriate persons . We also participated in a meeting and in te lephone conferences w ith your 
representati ves and other persons in vo lved in the preparation of in format ion for the Offic ial 
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State ment , during which the contents o f the O ffi cial State me nt and re lated matters were 
di scussed and rev ised. The purpose of our profess ional engagement was not to establish or 
confirm factual matters set forth in the Offi cial Sta tement , and we have not undertaken any 
obligation to veri fy independentl y any o f the factual matters set forth therein . Moreover, many 
of the determinations required to be made in the preparation of the Offici al State ment in volve 
matters o f a non-lega l nature. While we are not passing upon , and do no t assume responsibility 
for , the acc uracy , completeness or fairness of the statements contained in the Official Sta tement , 
based upon our limited rev iew of doc uments and partic ipation in conferences as aforesaid, 
without independent verificati on, no fac ts have come to our attention which lead us to be lieve 
that the Offi cial State ment (apart from ( i) the information re lating to The Deposito ry Trust 
Company and its book-entry onl y syste m and (ii ) the finan cial , operating and statistical data 
contained there in and the inform ati on concerning the C ity contained in or incorporated by 
reference under the heading "SALT LAKE CITY, UTAH," " DEBT STR UCTURE OF SALT LAKE 
CITY, UTAH," " FINANCIAL INFO RMATION REGARDING SALT LAKE CITY , UTAH" and 
ApPENDI X A in the Offic ial S tateme nt, as to all o f which we do not express any opinion or 
belief) contained as of its date or contains as of the date hereof any untrue sta tement of a material 
fac t or omitted or omits to state a material fact necessary in order to make the statements made 
there in , in the li ght of the circum stances under which they were made, not misleading. 

Thi s le tter is so lely for the bene fit of the addressees. Thi s opinion is g iven as of the date 
hereof and we assume no obligation to rev ise or supplement thi s opinion to refl ect any facts or 
circumstances thaI may hereafter come to Ollr attention or any changes in law that may hereafter 
occlir. 

Respectfull y submitted , 

RJScottlR D 8 jerk elmo 
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